
Státní oblastní archiv v Plzni - Státní okresní archiv Cheb

Městský  národní výbor Františkovy Lázně

(1921) 1945 - 1990 (1994)

Inventář

EL NAD č.: 284
AP č.: 1507

Marie Bortelová, Mgr. Lucie Pingertová

Cheb 2009



- 2 - - 2 - 

Obsah

Úvod

I.   Vývoj původce archivního souboru   3
II.    Vývoj a dějiny archivního souboru 11
III.   Archivní charakteristika archivního souboru 13
IV.   Stručný rozbor obsahu archivního souboru 16
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování

archivní pomůcky
17

Přílohy:
Příloha č. 1: Seznam použitých pramenů a literatury 18
Příloha č. 2: Seznam použitých zkratek 19
Příloha č. 3: Spisový plán MSK a MNV Františkovy Lázně      
                    užívaný pro ukládání spisů v letech 1945 - 1950   
                     (rekonstrukce)

21

Příloha č. 4: Rozdělení agendy MSK a stanovení vedoucích 
                    úředníků

38  

Příloha č. 5: Seznam názvů ulic a prostranství 39   
Příloha č. 6: Popis členění inventárního seznamu 40

Inventární seznam 41

Tiráž 93



- 3 - - 3 - 

I. Vývoj  původce archivního souboru

Město  Františkovy Lázně  leží  v  nadmořské  výšce  442  m  n.  m.  6  km  severně  od  Chebu  ve

středu  chebské  pánve.  Díky lázeňství  bylo  známé v  celé  České  republice  i  v  zahraničí.  Františkovy

Lázně sloužily koncem války zejména jako lázeňský lazaret pro raněné německé vojáky a kromě toho

byla obec přeplněna válečnými uprchlíky. Po 26. květnu 1945, kdy byl osvobozen chebský okres, byly

lázeňské  pensiony  a  hotely  obsazeny  americkou  armádou.  Ta  také  převzala  v  prvních  měsících  po

skončení války správu města. 

Podle ústavního dekretu presidenta republiky č. 18 ze dne 4. prosince 1944  Úředního věstníku

československého  o  národních  výborech  a  prozatímním  Národním  shromáždění  vydala  vláda

republiky Československé  nařízení  č.  4/1945  Sb.  ze  dne  5.  května  1945  a  č.  44/1945  Sb.  ze  dne  7.

srpna  1945.  V  těchto  nařízeních  byly  zakotveny  základní  práva  a  povinnosti  národních  výborů.

Národní orgány byly definovány jako zastupitelské orgány a orgány veřejné správy, které spravovaly v

obvodu své působnosti všechny veřejné záležitosti nespravované jiným veřejným orgánem. 

V některých  obcích  a  okresech  nemohly  být  hned  po  osvobození  ustaveny  národní  výbory.

Vládní  nařízení  č.  4/1945  Sb.  stanovilo  pro  správu  obcí  a  okresů  s většinou  obyvatelstva  státně

nespolehlivého  jmenovat  vládní  komisaře,  popřípadě  místní  správní  komise.  Tyto  působily  jen

přechodně,  byly zřizovány pro dočasnou správu obcí  a  byly postupně  všude nahrazovány národními

výbory. Pravomoc tří až šestičlenné místní správní komise odpovídala pravomoci místního národního

výboru.

Okresní  správní  komise  v  Chebu  jmenovala  dne  10.  května  1945  vládním  komisařem  Ing.

Rudolfa  Slavíka.  Místní  správní  komise  byla  ustavena  2.  srpna  1945.  Jejím  předsedou  se  stal  Ing.

Rudolf  Slavík,  členy  -  Dr.  Oskar  Leder,  Jaroslav  Kruml,  Václav  Samuel,  Jan  Pavlíček,  Alois

Andrýsek. V květnu 1945 byla obec pověřena Okresní správní komisí Cheb k vykonávání správy nad

dosud  samostatnou  obcí  Slatina  a  31.  července  1945  byla  pověřena  i  vedením  obecní  agendy obce

Horní Lomany.

Dne  19.  září  1945  byla  v  obci  na  základě  dohody  všech  politických  stran  ustavena  nová

správní  komise,  jejímiž  členy  byli  Ing.  Rudolf  Slavík,  Jakub  Němec,  Miloslav  Houdek,  Josef

Schlosar,  Vladimír  Prusík,  Josef  Ulč.  Předsedou  byl  opět  zvolen  Ing.  Rudolf  Slavík,  prvním

místopředsedou Miloslav Houdek a druhým místopředsedou Vladimír Prusík.  V září  1945 nastoupil

Ing. Rudolf Slavík do vojenské služby a bylo nutno zvolit nového předsedu MSK. K této volbě došlo

dne  2.  října  1945.  Okresní  správní  komise  Cheb  jmenovacími  dekrety č.  126  -  131  ze  dne  9.  října

1945 jmenovala předsedou MSK Miloslava Houdka, prvním náměstkem Vladimíra Prusíka, druhým



- 4 - - 4 - 

náměstkem  Jakuba  Němce,  členové  -  Josef  Ulč,  Josef  Schlosar,  Václav  Schuh.  Při  MSK  působily

komise  -  personální,  finanční,  rolnická,  zásobovací  a  zemědělská,  bytová,  hospodářská,  policejní,

živnostenská, školská a kulturní, osidlovací a kontrolní, lázeňská a propagační, komise hospodářská,

zahradnická  a  lesní,  komise  stavební,  technická  a  dopravní,  komise  zdravotní,  sociální  a

tělovýchovná.

Na  schůzi  MSK  dne  22.  listopadu  1945  bylo  usneseno  rozdělit  agendu  MSK  na  jednotlivá

oddělení a současně byli stanoveni prozatímní vedoucí úředníci  - podrobné členění viz Příloha č. 4.

Obec  Františkovy  Lázně  byla  majitelem  lázeňského  podniku,  který  v  sobě  zahrnoval

lázeňskou  budovu  I.,  II.,  III.,  IV.,  rašeliniště,  prameny,  plynové  lázně,  zasilatelství  minerální  vody,

ústav pro choroby srdce. Kromě toho se k lázeňskému majetku počítala i zařízení sloužící lázeňským

hostům,  zejména  sady  a  parky  o  výměře  cca  107  ha  se  zahradnictvím,  tenisové  dvorce,  pískovna,

městské  divadlo,  orchestr  apod.  Obec  vlastnila  elektrárnu,  plynárnu  a  vodárnu,  rozsáhlé  lesní  a

rybniční  hospodářství.  Pro  místní  správní  orgány  bylo  v  prvních  letech  po  válce  hlavním  úkolem

obnovit lázeňství a zajistit základní životní potřeby obyvatelstvu. Po odsunu Němců pak bylo potřeba

zajistit opuštěné domy a byty.

Podle vládního nařízení č. 120/1946 Sb., z 27. května 1946, o obnovení národních výborů na

podkladě  výsledků  voleb  do  Ústavodárného  Národního  shromáždění  konaných  26.  května  1946,  se

složení  místního  národního  výboru  přizpůsobilo  výsledkům  těchto  voleb.  Místní  národní  výbor

převzal  pravomoc,  kterou  mělo  podle  dosavadních  předpisů  obecní  zastupitelstvo,  obecní  rada  a

starosta obce. 

K  7.  lednu  1946  bylo  v  obci  Františkovy  Lázně  hlášeno  817  Čechů,  4  272  Němců  a  130

cizinců.  Ve  volbách  konaných  dne  26.  května  1946  bylo  odevzdáno  celkem  1051  platných  hlasů.

Komunistická  strana  Československa  získala  445  hlasů  -  t.  j.  13  mandátů,  Československá  strana

lidová  70  hlasů  -  2   mandáty,  Československá  sociální  demokracie  227  hlasů  -  6  mandátů,

Československá  strana  národně  socialistická  309  hlasů  -  9  mandátů.  Byla  ukončena  činnost  místní

správní komise a podle výsledků  voleb byl na ustavující  schůzí  dne 28.  června 1946 ustaven místní

národní výbor. Nově zvolený  místní národní výbor měl 30 členů, rada 10 členů. Předsedou MNV se

stal  Ferdinand  Kočí  za  stranu  sociální  demokracie,  prvním  náměstkem  Antonín  Holman  za  stranu

komunistickou, druhým náměstkem Josef Ulč za stranu národně socialistickou. Ostatní členové rady -

za  Komunistickou  stranu  Československa   Dobromil  Bělík,  Vladimír  Knotek,  Bohumil  Hlavatý,  za

Československou stranu lidovou Karel Sulík, za Československou sociální demokracii Jakub Němec,

 za  Československou  stranu  národně  socialistickou  Maxmilián  Schrank  a  Arnošt  Bastl.  Dne  4.

července  1946  byly  ustaveny  komise  bezpečnostní,  zásobovací,  osidlovací,  živnostenská,  bytová,



- 5 - - 5 - 

hospodářská, technická, finanční, zdravotní a sociální. Dne 26. července 1946 byla ustavena komise

lázeňská a byla zvolena rada osvětová, knihovní a školní. Při bezpečnostní komisi byl zřízen zvláštní

pořadatelský  sbor,  jehož  úkolem  bylo  dohlížet  na  dodržování  policejních  předpisů  a  dávkových

ustanovení. Na schůzi rady MNV dne 19. listopadu 1947 byla ustavena při místním národním výboru

mimořádná  vyživovací  komise  podle  vyhlášky  ministerstva  vnitra  z  12.  listopadu  1947  č.  1143

Úředního listu.  Na plenární schůzi MNV dne 3. října 1947 byl omezen počet komisí. Při MNV poté

působily  tyto  komise  -  finanční,  personální,  bezpečnostní,  zásobovací,  osidlovací,  bytová,

živnostenská,  hospodářsko  -  technická,  lázeňská.  Bylo  rovněž  rozhodnuto  o  přijetí  nových

zaměstnanců  MNV  -  František  Šubrt  -  důchodní,  Zdeňka  Vošková  -  kancelářská  pracovnice,  Emil

Soukup - úředník lázeňské kanceláře,  Zdenka Nováková a Libuše Týčová -  kancelářské pomocnice,

Ing. Rudolf Slavík - technický úředník, Karel Chramosta - rybniční dozorce. V roce 1947 měla obec

Františkovy Lázně 2300 stálých obyvatel a zaměstnávala celkem 37 úředníků a zřízenců.

Do  roku  1948  nenastaly  v kompetenci  místních  národních  výborů  žádné  podstatné  změny.

Jejich  pravomoc  vyrůstala  z bezprostředních  úkolů  a  byla  zprvu  podvázána  právními  normami

většinou  prozatímního  charakteru.  Zpočátku  měly  národní  výbory  pravomoc  dokonce  i  v oblasti

soudnictví  nebo  armády.  V roce  1948  byl  vydán  ústavní  zákon  ze  dne  9.  května  č.  150/1948  Sb.  -

Ústava Československé republiky, podle kterého se národní výbory dělily na místní, okresní a krajské.

Národní  výbory  vykonávaly  na  území,  pro  které  byly  zvoleny,  veřejnou  správu  ve  všech  jejích

oborech,  zejména  obecnou  správu  vnitřní,  kulturní,  osvětovou,  ochranu  práce  a  správu  zdravotní  a

sociální, správu finanční pak podle zvláštních ustanovení.

Po únorovém převratu v roce 1948 byl ve Františkových Lázních ustaven místní akční výbor

Národní fronty, který měl za úkol provést očistu orgánů státní správy od nespolehlivých lidí. Ten také

řídil  kádrové  složení  místního  národního  výboru  a  zasahoval  do  všech  podstatných  záležitostí

veřejného života v obci. Okresní národní výbor v Chebu výměrem  č. 6814/48  ze dne 25. února 1948

 odvolal na návrh místního akčního výboru z členství v národním výboru a jeho složkách Ferdinanda

Kočího,  Maxmiliána  Schranka,  Elišku  Sandtnerovou,  Josefa  Ulče,  Aloise  Andrýska,  Antonína

Bednáře, Františku Horáčkovou, Václava Samuela, Zdeňka Antoše, Věru Lhotákovou a Jiřího Štrosse.

Zároveň vzal na vědomí, že se vzdali členství Antonín Holman, Josef Čížek a Ing. R. Tauchen. ONV

Cheb dle návrhu místního akčního výboru povolala  za odvolané členy navržené kandidáty.  Plenární

zasedání na schůzi dne 19. března 1948 vzalo na vědomí, že ONV Cheb výměrem ze dne 25. února

1948 pověřil pana Jana Červeného, aby za odvolaného předsedu MNV Ferdinanda Kočího vedl úřad

jako úřadující místopředseda do té doby, než bude provedena doplňovací volba. 

V roce 1948 byl znárodněn lázeňský majetek a ve stejné době též byly likvidovány elektrárna,



- 6 - - 6 - 

plynárna a vodárna. Byla provedena postupná likvidace podniků v národní správě. Hotely a restaurace

byly  převzaty  do  správy  Československých  hotelů.  Usnesením  Místního  národního  výboru

Františkovy  Lázně  ze  dne  28.  března  1949  byl  zřízen  ke  dni  1.  dubna  1949  Sdružený  komunální

podnik  města  Františkovy Lázně.  Předmětem  podnikání  byl  sektor  pohostinství,  bytový,  stavební  a

sektor  různých  živností.  Živnosti  a  obchody  byly  převedeny  z  rukou  soukromníků  do  správy

komunálního  podniku.  Podle  oběžníku  ministerstva  vnitra  z  11.  července  1951  o  vnější  organizaci

komunálních  podniků  byl  ze  Sdruženého  komunálního  podniku  Františkovy  Lázně  utvořen  od  1.

ledna 1952 Oblastní sdružený komunální podnik, a to tak,  že do dosavadního podniku vplynuly bez

likvidace Sdružené komunální služby Libá. Dnem 1. ledna 1953 byl zřízen z bytového hospodářství

Oblastního komunálního podniku MNV Františkovy Lázně samostatný komunální podnik s firemním

označením Oblastní bytový komunální podnik. S účinností od 1. ledna 1952 byl předán lesní majetek

o úhrnné výměře 179 ha Československým státním lesům. 

 Podle  vládního  nařízení  č.  3/1949  Sb.  k  31.  lednu  1949  byla  provedena  nová  územní

organizace okresu. Výměrem Krajského národního výboru Karlovy Vary zn. 172/2-28/44-1949-I/1 ze

dne 5. května 1949 a výměrem Okresního národního výboru Cheb zn. 172/19-VII-19+49-Hal ze dne

8. srpna 1949 byly obce Horní Lomany a Slatina připojeny k obci Františkovy Lázně.

Dne 14. ledna 1949 došlo k reorganizaci  MNV. Na plenárním zasedání  MNV byla na návrh

MAV  provedena  volba  předsedy  a  náměstků.  Předsedou  MNV  se  stal  Julius  Křiváček,  prvním

náměstkem Václav Vebr. Dne 9. března rezignoval na funkci předsedy MNV Julius Křiváček, který 

se  stal  od  1.  ledna  1951   ředitelem  lázní.  Byla  provedena  nová  volba  předsedy,  kterým  se  stal  Jan

Novotný. Dne 13. ledna 1953 plénum MNV schválilo návrh rady MNV na snížení počtu dosavadních

19 komisí  na 13.  Toho bylo  dosaženo  zrušením nebo  sloučením komisí.  Při  jednotlivých  referátech

poté  působily  komise  bezpečnostní,  plánovací,  pro  vnitřní  věci,  trestní,  školská,  osvětová  a

tělovýchovná,  komise  pro  mobilizaci  pracovních  sil,  zdravotní,  finanční,  hospodářská,  zemědělská,

pro  vnitřní  obchod,  technická.  Zrušeny byly komise  sociální,  lázeňská,  občanské  kontroly,  sběrová,

masná,  pro  výstavbu  města.  Předseda  MNV  Jan  Novotný  byl  zvolen  členem  rady  ONV  Cheb  a

referentem  pro  zdravotnictví,  a  proto  rezignoval  na  svou  funkci.  Novým  předsedou  byl  zvolen

dosavadní  tajemník pro venkovské obce Jaroslav Láznička.

Dne  3.  března  1954  byl  vydán  ústavní  zákon  č.  12/1954  Sb.  a   zákon  č.  13/1954  Sb.  o

národních výborech a zákon č. 14/1954 Sb. o volbách do národních výborů. Přestože ústava stanovila

volitelnost národních výborů, volby do nich se poprvé od jejich vzniku uskutečnily až dne 16. května

1954.  Předtím  byli  členové  místních  národních  výborů  jmenováni  okresním  národním  výborem  na

návrh Národní fronty. Volební období bylo tříleté.



- 7 - - 7 - 

Po  volbách   na  ustavující  schůzi  MNV  dne  23.  května  1954  byl  předsedou  znovu  zvolen

Jaroslav Láznička, náměstkem Jaroslav Herza, tajemníkem František Růžička. Byly ustaveny komise

pro místní hospodářství, finančně - rozpočtová, zdravotně - sociální, pro výstavbu města, zemědělská,

kulturní, lázeňská. Dne 27. května 1955 byla ustavena osvětová beseda. 

Podle  vládního  nařízení  č.  236/54  Ú.  l.  ze  dne  17.  listopadu  1954  byl  zrušen  Bytový

komunální  podnik  Františkovy  Lázně  a  byl  rozdělen  na  Domovní  správu  Františkovy  Lázně  a

Domovní  správu  Libá.  Tato  reorganizace  vstoupila  v  platnost  dnem  1.  července  1955.  Ve  stejnou

dobu  byly převzaty do  správy MNV  zahradnictví,  koupaliště  Jadran  a  plakátovací  služba.  Dnem  1.

ledna  1957  byly všechny služby místního  významu  shrnuty do  jednoho  podniku  s  názvem  Veřejné

služby města Františkovy Lázně.

Po druhé světové válce úprava správy v Československé republice způsobila,  že Františkovy

Lázně  se  staly  pouhou  obcí,  jejíž  správu  zajišťovaly  místní  správní  komise  a  pak  místní  národní

výbor. S účinností od 17. září 1955 byl podle  § 10, odst. 1 zákona č. 43/1955 Sb., ze dne 30. srpna

1955 o  československých  lázních  a  zřídlech  vydán  pro  lázeňské  místo  Františkovy Lázně  statut,  ve

kterém bylo přesně  vymezeno lázeňské místo a lázeňské území. Podle vládního nařízení  27/1956 ze

dne 4. července 1956 o městských národních výborech v západočeských lázních byl ve Františkových

Lázních s účinností od 19. července 1956 zřízen městský národní výbor. 

8. března 1957 dle usnesení MV KSČ  byl odvolán ze své funkce předseda MěstNV Jaroslav

Láznička  a  na  jeho  místo  byl  jmenován  Antonín  Kraft,  který  setrval  ve  funkci  předsedy  pouze  do

konce volebního období.  Na ustavující  schůzi  dne 22.  května 1957 po volbách, které se uskutečnily

dne  19.  května  1957  byl  zvolen  předsedou  MěstNV  Jaroslav  Hošek,  náměstkem  předsedy  Václav

Koucký,  tajemníkem  František  Svoboda.  Plénum  mělo  37  členů,  z  toho  rada  9.  Bylo  ustaveno  7

stálých komisí. Podle vládního usnesení č.  560/1958 ze dne 27. června 1958 o opatření k provedení

zásad  o  zvýšení  ekonomické  účinnosti  řízení  hospodářství  spravovaného  národními  výbory  byla

provedena  reorganizace  městského  národního  výboru.  Z  funkce  náměstka  předsedy  byl  odvolán

Václav  Koucký  a  nahrazen  Antonínem  Kraftem.  Agenda  plánovací,  finanční,  účetní  evidence

vykonávaná dosud v odvětvových odborech byla převedena do finančního odboru.  Agenda výstavby

města, obchodu a místního hospodářství byla sloučena do odboru pro místní hospodářství, obchod a

výstavbu. Byl zřízen samostatný kontrolní  odbor.  Úřad MěstNV, který dosud sídlil  v  Anglické ulici

čp. 41, byl přemístěn do domu čp. 208 (dům Suvorov) v Nádražní ulici.

Vládním usnesením č.  507/1958 ze dne 4. června 1958 s účinností od 1. července 1958 byly

změněny hranice  katastrálního  území  města  Františkovy  Lázně.  Z  působnosti  MěstNV  byla  vyňata

osada Seníky a byly začleněny osady Horní Ves a Komorní Hůrka.



- 8 - - 8 - 

Ústavním  zákonem  č.  100/1960  Sb.  z  11.  července  1960  byla  přijata  nová  ústava

Československé socialistické republiky,  ve které se odrazilo  vydání  zákona o novém členění  státu  a

zákonů  upravujících  pravomoci  a  odpovědnost  NV  a  uspořádání  jejich  činnosti.  Podle  zákona  č.

36/1960 Sb. z 9. dubna 1960 o územním členění státu byly s účinností od 1. července 1960 vytvořeny

nové okresy. Město Františkovy Lázně zůstalo i po tomto členění součástí okresu Cheb.

Podle usnesení rady ONV ze dne 8. dubna 1960, s účinností  od 12.  6.  1960, byly provedeny

územní změny v okrese Cheb. Obec Krapice s vískou Kammerdorf a obec Žírovice s osadou Stodola

byly sloučeny s obcí Františkovy Lázně a staly se osadami.

Podle  zákona č.  39/1960 Sb.,  o  volbách  do  národních  výborů,  se  12.  června  1960  na  území

celého  státu  konaly  volby  do  NS,  KNV,  ONV,  MěstNV  a  MNV  v  novém  územním  uspořádání.

Poslanci  národních  výborů,  kteří  dříve  byli  označováni  jako  členové  NV,  byli  voleni  na  rozdíl  od

předchozího volebního období nově na čtyřleté období.

Na ustavující schůzi po volbách, dne 24. června 1960, byl předsedou MěstNV zvolen Jaroslav

Hájek, náměstkem předsedy Antonín Kraft, tajemníkem František Svoboda. 

Plenární zasedání MěstNV dne 23. října 1964 se usneslo zřídit podle § 22 zák. č. 65/60 Sb, o

národních  výborech  a  podle  §  44  hospodářského  zákoníku  č.  109/64  Sb.  ke  dni  1.  listopadu  1964

samostatnou státní hospodářskou organizaci Městskou výtopnu Františkovy Lázně. 

Dne  13.  června  1967  zákonem  č.  69/1967  Sb.,  ze  dne  29.  června  1967,  byla  upravena

působnost  národních  výborů.  Místní  národní  výbor  spravoval:  mateřské  školy,  ZDŠ,  územní  jesle,

dětský útulek, školní jídelnu, místní lidovou knihovnu a další kulturní zařízení. Dále spravoval místní

komunikace,  místní  osvětlení  a obstarával  komunální  nebo jiné služby pro obyvatelstvo.  Schvaloval

rozmístění prodejen, prodejní dobu a činil opatření k zajištění zásobování obyvatel. Vykonával státní

správu, zejména na úseku evidence obyvatel, vedení matrik, požární ochrany, výstavby, hospodaření

s byty a nebytovými prostory, ochrany rostlinné a živočišné výroby a ochrany zemědělského a lesního

fondu. 

V  souvislosti  se  zákonem  č.  69/1967  Sb.  upravila  vláda  vládním  nařízením  č.  9/68  Sb.

zřizování odborů v aparátu NV a to podle jednotlivých stupňů a u městských národních výborů podle

jejich velikosti dané počtem obyvatel. Usnesením rady ONV Cheb dne 21. 6. 1968 bylo rozhodnuto

zřídit  při  Městském  národním  výboru  Františkových  Lázně  odbor  správní,  odbor  výstavby  a

komunálního hospodářství, odbor plánovací a finanční. 

Po  roce  1967  došlo  i  k  četným  ústavním  změnám.  Ústava  z  roku  1960  byla  podstatně

pozměněna zákonem č. 143/1968 Sb., o československé federaci, ústavním zákonem č. 125/1970 Sb.,

a ústavním zákonem č. 43/1971 Sb. Volební období národních výborů  bylo  stanoveno  na  pět  let. 



- 9 - - 9 - 

Zákon  ČNR  č.  54/1971 Sb.  a  č.  57/1971 Sb.,   kterým se mění  zákon  č.  69/1967 Sb.,  o  národních

výborech,  nově  stanovil  podle  počtu  obyvatel  minimální  počty  poslanců  místních  a  městských

národních výborů.

Dne 15. prosince 1971 vystřídal předsedu MěstNV Jaroslava Hájka Václav Hnízdo. Dnem 28.

února  1974  odešel  do  důchodu  místopředseda  MěstNV  Antonín  Kraft  a  byl  od  1.  března  1974  

nahrazen Stanislavem Hakrem.

Podle vládního nařízení č. 1/72 Sb. byla zřízena Městská inspekce veřejného pořádku v počtu

5  pracovníků  s  účinností  od  1.  července  1972.  Současně  byl  schválen  organizační  řád  a  zavedení

stejnokrojů.

Městský podnik  pro  výstavbu,  údržbu  a  služby Františkovy Lázně  byl  zrušen  k  31.  prosinci

1975 a ke dni 1. ledna 1976 byl začleněn do Okresního podniku služeb Cheb.

Na základě XXI. plenárního zasedání ONV v Chebu dne 25. listopadu 1975 podle § 39 odst. 2

písmene e,  zákona č.  28/1972 Sb.,  o  územním členění  státu  schválilo  na základě  návrhu  plenárního

zasedání  MěstNV  Františkovy Lázně  s  účinností  od  1.  ledna  1976  sloučení  obce  Poustka  s  částmi

Drahov,  Mýtinka  a  Ostroh,  část  Dlouhé  mosty  z  obce  Tršnice  s  obcí  Františkovy  Lázně.  XXII.

plenárním zasedání ONV v Chebu ze dne 5.  února 1976  schválilo od 1.  dubna 1976 sloučení  obce

Vojtanov s částí  Zelený Háj s  obcí  Františkovy Lázně.  XXIII.  plenární  zasedání rady ONV Cheb ze

dne 17. listopadu 1978 schválilo ke dni 1. ledna 1979 integraci obcí v okrese Cheb. S účinností od 1.

ledna  1979  byla  sloučena  obec  Třebeň  s  částmi  Doubí,  Dvorek,  Horní  Ves,  Chocovice,  Lesina,

Lesinka,  Nový Drahov,  Povodí,  Starost  a  Vokov  s  obcí  Františkovy Lázně,  která  měla  poté  části:  

Dlouhé  mosty,  Dolní  Lomany,  Doubí,  Drahov,  Dvoreček,  Dvorek,  Horní  Lomany,  Horní  Ves,

Chocovice,  Krapice,  Lesina,  Lesinka,  Mýtinka,  Nový  Drahov,  Ostroh,  Poustka,  Povodí,  Slatina,

Starost, Stodola, Třebeň, Vojtanov, Vokov, Zelený Háj, Žírovice.  

Po  volbách  22.  a  23.  října  1976  na  ustavující  schůzi  pléna  byl  zvolen  předsedou  MěstNV

Stanislav  Hakr,  který  setrval  ve  své  funkci  až  do  23.  června  1986,  kdy  byl  nahrazen  Bohumírem

Bastlem. 

Na  základě  nového  územního  uspořádání  města  byly  provedeny  ve  dnech  21.  února  až  31.

března 1977 volby občanských výborů. Celkem bylo vytvořeno 14 občanských výborů.

Na  základě  usnesení  XI.  schůze  rady  ONV  Cheb  ze  dne  13.  června  1980,  na  základě

ustanovení  §  16 odst.  1  zákona č.  36/1960 Sb.,  o  územním členění  státu  s  účinností  od  1.  července

1980 došlo ke zrušení částí  obcí - část Zelený Háj se začlenila do části Mýtinka, část Starost do části

Dvorek,  část  Stodola  do  části  Žírovice,  část  Drahov  do  části  Ostroh,  část  Lesina  a  Povodí  do  části

Lesinka, část Vokov a Chocovice do části Doubí a část Dvoreček do části Krapice.  Po provedených



- 10 - - 10 - 

změnách měla obec tyto části:  Dlouhé mosty, Dolní Lomany, Doubí,  Dvorek, Horní  Lomany, Horní

Ves, Krapice, Lesinka, Mýtinka, Nový Drahov, Ostroh, Poustka, Slatina, Třebeň, Vojtanov, Žírovice.

MěstNV  Františkovy  Lázně  v  souladu  se  Zásadami  pro  zřizování  a  činnost  drobných

provozoven  národních  výborů,  schválených  usnesením  vlády  ČSR  č.  156  ze  dne  24.  června  1970,

zřídilo Drobnou provozovnu MěstNV Františkovy Lázně s uvedením do provozu dnem 1. ledna 1983.

S  účinností  od  1.  ledna  1984,  podle  §  14  zákona  č.  52/1959  Sb.,  o  osvětové  činnosti,  bylo

zřízeno Městské kulturní středisko.

Dne 18.  prosince 1987 na veřejném plenárním zasedání  byl  odvolán ze své  funkce  předseda

MěstNV Bohumír Bastl a místo něj byl zvolen dosavadní tajemník MěstNV Miroslav Korelus.

Kompetence  MěstNV  byla  rozšířena  na  základě  zákona  č.  155/1988  Sb.,  kterým  se  mění  a

doplňuje  zákon  o  národních  výborech  č.  140/1988 Sb.  Na  základě  nařízení  vlády ČSR č.  214/1988

Sb., z 19. 10. 1988, o drobných provozovnách NV jako právnických osob, nařízení vlády č. 154/1982

Sb.,  o poskytování služeb občany na základě  povolení  NV, podle zákona č.  155/1988 Sb.,  byla tato

působnost rozšířena také o povolení k prodeji zboží a služeb.

Na změněnou politickou  situaci  v  roce  1990  reagovala  řada  zákonů,  které  postupně  vedly k

ukončení  činnosti  MěstNV.  Podle  ústavního  zákona  č.  14/1990  Sb.,  o  odvolávání  zastupitelských

sborů  a  volbě  nových  poslanců  NV,  bylo  změněno složení  NV na  základě  politické  dohody orgánů

Národní  fronty  s  Občanským  fórem.  Po  vydání  zákona  ČNR  č.  94/1990  Sb.,  o  působnosti  NV  při

provádění  některých  ustanovení  zákona  o  právu  shromažďovacím  a  zákona  o  civilní  službě,

vykonávaly  MNV  působnost  ve  věcech  práva  shromažďovacího,  podle  zákona  č.  84/1990  Sb.,  o

právu shromažďovacím.

Plenární  zasedání  MěstNV  Františkovy  Lázně  dne  27.  srpna  1990  schválilo  na  doporučení

XX. plenárního zasedání ONV Cheb desintegraci  obce Vojtanov včetně  části  Mýtinka,  obce Třebeň

včetně  části  Doubí,  Dvorek,  Horní  Ves,  Lesinka  a  Nový Drahov.  Vyčlenila  z  části  obce  Horní  Ves

ulici Aleje a Zátiší čp. 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 52 a vytvořila

samostatnou část obce Františkovy Lázně - část Aleje a Zátiší. Dále byl vyčleněn z části Mýtinka dům

čp. 20 a byl začleněn do obce Františkovy Lázně, část Horní Lomany.

Ústavním zákonem č. 294/1990 Sb., kterým se mění a doplňuje ústavní zákon č. 100/1960 Sb.,

Ústava ČNR, a ústavní zákon č. 143/1968 Sb., o československé federaci, kterým se zkracuje volební

období  NV,  se  základem  místní  samosprávy  stala  obec.  Ustanovení  o  NV  bylo  nahrazeno

ustanovením o místní samosprávě a volební období NV bylo ukončeno dnem voleb do  zastupitelstva

obcí,  které  se  uskutečnily  24.  listopadu  1990  (zákon  ČNR  č.  368/1990  Sb.,  o  volbách  do



- 11 - - 11 - 

zastupitelstev obcí,  usnesení  předsednictva ČNR z  5.  září  1990,  o  vyhlášení  voleb do  zastupitelstva

obcí,  částka  59/1990  Sb.).  Tak  byla  ukončena  činnost  MěstNV  Františkovy Lázně.  Ke  dni  30.  září

1990  rezignoval  na  funkci  předsedy  MěstNV  Miroslav  Korelus  a  ke  dni  1.  listopadu  1990  i

místopředseda  Josef  Kubr.  Poslední  plenární  zasedání  MěstNV se  konalo  29.  října  1990  a  poslední

schůze rady 24.  října 1990. 

Po  vydání  zákona  ČNR  č.  367/1990  Sb.,  o  obcích  (obecním  zřízení),  MNV  zanikly.  Jejich

práva a závazky přešly na obce, které spravují své záležitosti v samostatné působnosti a státní správu

vykonávají v rozsahu stanoveném zvláštními předpisy (v přenesené působnosti).



- 12 - - 12 - 

II. Vývoj a d ějiny archivního souboru

O  spisové  službě  u  místního  národního  výboru  a  následně  u  městského  národního  výboru

vypovídají doklady zakládané v archivu do spisu o fondu od roku 1969. Dokumenty byly u původce v

70. letech uloženy v samostatné místnosti v přízemí budovy, dále ve 2. poschodí,  kde byla  uložena

stavební dokumentace,  na stejném poschodí byla další  místnost  vyhrazena pro účetní  dokumenty.  V

podkroví  budovy  byla  spisovna,  kde  byly  uloženy  dokumenty  správního  odboru.  Později  byly

spisovny  přestěhovány.  Stavební  dokumentace  byla  uložena  v  půdních  prostorách,  finanční  a

plánovací odbor  ukládaly své dokumenty v 2. patře budovy a ve sklepních prostorách byla spisovna

všech ostatních odborů.

První  část  dokumentů  MSK a  MNV byla  předána  do  archivu  25.  9.  1959.  Jednalo  se  o  171

knih,  224  pořadačů,  94  balíků  z  let  1945  -  1955  a  byly  zaevidovány  pod  číslem  přírůstku  42.  V

průběhu let 1960 - 1980 proběhla celkem 3 skartační řízení - v roce 1969 bylo předáno do archivu 19

kartonů, 32 svazků, 7 balíků z let 1949 - 1964 - číslo přírůstku 339, v roce 1972 17 knih, 48 svazků z

let 1954 - 1968 - číslo přírůstku 448, v roce 1977 15 balíků z roku 1970 - číslo přírůstku 474. 

Dne  4.  3.  1976  byla  provedena  Okresním  archivem  Cheb  archivní  dohlídka  dokumentů

uložených na MěstNV.

V  letech  1980  -  1990  nebylo  provedeno  žádné  skartační  řízení.  V  letech  1990  -  2005  na

Městském úřadu Františkovy Lázně proběhlo celkem 7 skartačních řízení - čísla přírůstků 631, 1302,

1336,  8/2000,  15/2003,  106/2003,  37/2005.  Dne  3.  11.  1994  byl  ze  SOkA  Liberec  delimitován  1

svazek  dokumentů  MěstNV  Františkovy  Lázně  z  roku  1946  -  číslo  přírůstku  1310.  Jednalo  se  o

informační  letáky  a  tiskoviny.  K  poslednímu  předání  dokumentů  do  archivu  došlo  již  v  průběhu

zpracování fondu dne 30. 4. 2008 (8 knih, 5 alb, 8 balíků z let 1945 - 1989) - číslo přírůstku 13/2008.

Tento přírůstek byl zapracován do inventáře ještě před jeho dokončením.

V době od archivního převzetí archivního souboru Městský národní výbor Františkovy Lázně

až do zpracování nebyly provedeny žádné restaurátorské zásahy.

V období 1945 - 1950 byl u MSK a MNV užíván vlastní  spisový plán,  který se neshoduje s

žádným  obecně  stanoveným  ukládacím  systémem  těchto  původců.  Dne  23.  5.  1946  rozhodla  MSK

uspořádat spisovnu a zapracovat personál. Byl požádán pan Leopold Blažek z Pardubic, majitel firmy

Registraturní  pomůcky,  aby  provedl  reorganizaci  spisovny,  konkrétně  vypracování  registraturního

plánu, označení spisů, vypracování registraturních pomůcek, uvedení spisovny v chod a zapracování

kancelářských sil. V roce 1947 byl pan Blažek několik měsíců zaměstnán u MNV jako registrátor. Jím

vyhotovený registraturní  plán  se  nedochoval,  pouze  rejstřík  nazvaný Rejstřík  ke  spisové  manipulaci



- 13 - - 13 - 

1945  -  1950  -  inv.  č.  348.  Agenda  úřadu  byla  rozdělena  do  věcných  skupin  a  označena  spisovými

znaky 100 - 998. Hlavních skupin je 9 a jsou označeny číslicemi 1 - 9. V trojmístném číselném znaku

vyjadřuje  první  číslice  hlavní  skupinu  (např.  1  -  obecní  správa  a  finance).  Připojením  dalších

desetinných  řad  se  pak  agenda  podrobněji  rozčleňuje  podle  věcných  hledisek,  dvojčíslí  označuje

podskupinu  (např.  10  -  obecní  správa,  11  -  obecní  zaměstnanci).  Číslice  za  lomítkem  vyjadřují

podrobnější členění vztahující se k jedné tématické skupině (např. 100/6 - Udělení čestného občanství

-  všeobecně).  Tato  tématická  skupina  je  někdy dále  rozčleněna  přidáním  dalšího  čísla  za  lomítkem

(např. 100/6-1 - Udělení čestného občanství ministru Kopeckému). Podle spisových znaků na spisech

a pomocí Rejstříku ke spisové manipulaci  byla provedena rekonstrukce spisového plánu, který tvoří

přílohu č. 3 úvodu. V období let 1951 - 1990 původce dokumentů neměl žádnou vnitřní normu, která

by upravovala  systém spisové  služby u  jeho  úřadování  a  řídil  se  ukládacím  systémem  nařízeným  v

různých  obdobích  pro  ukládání  písemností  národních  výborů  centrálními  správními  institucemi.

Většina spisů je označena spisovými znaky, zčásti byly spisovými znaky označeny nikoliv spisy, ale

ukládací obaly - desky, pořadače.

V roce 1992 při prvním zpracování fondu bylo vnitřní skartací vyřazeno 14,80 bm bezcenného

materiálu. O jaký materiál se jednalo nelze zjistit, protokol o vnitřní skartaci nebyl nalezen. Je zřejmé,

že  před  převzetím  dokumentů  MěstNV  Františkovy  Lázně  do  archivu  došlo  ke  zničení  některých

dokumentů, protože z let 1960 - 1990 se dochovaly zejména písemnosti finančního rázu a písemnosti

z ostatních činností MěstNV jsou pouze torzovité. 

Nepodařilo  se  zjistit,  že  by  se  archiválie  původce  nacházely  v  jiných  archivech  nebo

archivních souborech.



- 14 - - 14 - 

III. Archivní charakteristika archivního souboru

Časové  rozmezí  archivního  souboru  je  (1921)  1945  -  1990  (1994)  a  obsahuje  dokumenty  z

působnosti Místní správní komise Františkovy Lázně, Místního národního výboru Františkovy Lázně

a  Městského  národního  výboru  Františkovy  Lázně.  Přestože  archivní  soubor  pokrývá  celou  dobu

působnosti MěstNV, od roku 1960 převládají ve fondu písemnosti účetního charakteru. 

Spodní  hranice  časového  rozmezí  se  posunula  před  dobu  vzniku  vlastního  původce.  U

signatury  140/4,  inv.  č.  506  -  Oddlužování  obcí  je  přiložen  spis  o  zápůjčce  obce  z  roku  1942;  u

signatury 607.1, inv. č. 1156 - Matriční doklady - narození, uzavření sňatků, úmrtí jsou v žádostech o

kopie  dokladů  přiloženy  rodné  listy  od  roku  1930;  u  signatury  701/1,  inv.  č.  703  -  Potvrzení

domovské příslušnosti je přiložen v žádostech i domovský list z roku 1936; u signatury 812/0, inv. č.

751 - Nájmy a pronájmy obecních budov je spis o pronájmu obecního domu Amerika z roku 1921. V

archivním souboru se také nachází písemnosti,  které překračují časovým rozsahem činnost vlastního

původce. Je to z toho důvodu, že ve fondu byla ponechána Kniha evidence osob přihlášených do obce

z let 1952 - 1990 (1992) - inv. č.  174 a Kniha evidence pohybu obyvatel z let 1974 - 1990 (1993) -

inv.  č.  175.  Po  ukončení  činnosti  MěstNV  v  této  evidenci  pokračoval  Městský  úřad  Františkovy

Lázně.  Totéž  je  u  inv.  č.  1139 -  Evidence bytového majetku (pasporty obecních  domů  a  bytů)  z  let

1953 - 1990 (1994). Jelikož delší časový úsek byly dokumenty vedeny městským národním výborem,

byly ponechány ve fondu Městský národní výbor Františkovy Lázně.

Pod  inv.  č.  285  je  zařazen  podací  protokol  z  roku  1945,  který zároveň  sloužil  i  jako  účetní

deník  v  době  od  23.  3.  1945  do  15.  4.  1945.  Vzhledem  k  tomu,  že  účetní  deník  obsahuje  pouze

několik záznamů, bylo rozhodnuto ponechat podací protokol v registraturních pomůckách.

V roce 1973 byla zpracována pracovníkem Okresního archivu Cheb Václavem Staňkem část

archivního souboru z let 1945 - 1960 formou prozatímního inventárního seznamu. V roce 2008 bylo

přikročeno ke zpracování celého fondu. 

Při  generální inventuře fondů  v roce 2001 byly z  archivního souboru Městský národní výbor

Františkovy  Lázně  vyřazeny  dokumenty  jiných  původců.  Ty  byly  následně  vmanipulovány  do

příslušných archivních souborů. Do fondu Městský úřad Františkovy Lázně (EL NAD 1013) 7 knih, 3

balíky z let 1992 - 1994 - č. úbytku 7/2001, do fondu  Místní národní výbor Vojtanov (EL NAD 208)

1 kniha z let 1962 - 1976 - č. úbytku 98/2001, do fondu Místní národní výbor Krapice (EL NAD 163)

3 knihy z let 1958 - 1960 - č. úbytku 100/2001, do fondu Místní národní výbor Žírovice (EL NAD 19)

1  kniha  z  let  1955  -  1960  -  č.  úbytku  102/2001.  Další  přesuny dokumentů  byly provedeny v  rámci



- 15 - - 15 - 

vnitřních změn dne 26.  5.  2003,  kdy byly do fondu vmanipulovány 2  podací  protokoly z  let  1947  -

1950  z  fondu  Místní  národní  výbor  Horní  Lomany a  dne  16.  3.  2007  1  balík  z  roku  1988  z  fondu

Místní národní výbor Horní Lomany.

Podle Metodického pokynu pro inventární  zpracování archivních fondů  národních výborů  ve

Státním oblastním archivu v Plzni č. j. SOAP/006-3120/2007 ze dne 1. listopadu 2007 byly zápisy ze

schůzí pléna, rady a komisí předřazeny do oddělení Orgány národního výboru a v nich rozděleny do

sérií podle jednotlivých orgánů a v jejich rámci byly seřazeny chronologicky. Dále byl materiál fondu

rozdělen na knihy, spisový materiál a ostatní materiál. Knihy byly členěny na knihy evidenční, účetní

a pamětní a byly dále rozděleny sériově a v rámci sérií chronologicky. Spisový materiál byl rozdělen

na  registraturní  pomůcky a  spisy.  Do  ostatního  materiálu  byla  zařazena  alba  fotografií  a  jednotlivé

fotografie nalezené v balících, které byly převzaty do archivu až v průběhu zpracování fondu - číslo

přírůstku 13/2008 ze dne 30. 4. 2008. Jednotlivé fotografie tvoří tématické celky - konference SPOZ,

vítání občánků, předávání občanských průkazů, slavnostní přijetí branců.

Manipulace a uspořádání spisů byly provedeny tak, aby jejich seřazení respektovalo příslušné

spisové  plány  platné  pro  ukládání  dokumentů  u  národních  výborů.  Spisy  z  období  1945  -  1950  (I.

manipulace) byly zmanipulovány podle zrekonstruovaného spisového plánu - viz příloha č. 3. Spisy z

období 1951 - 1954 (II. manipulace)  byly zmanipulovány podle desetinného třídění spisového plánu

národních výborů z roku 1950 (spisový plán vydaný ministerstvem vnitra - Zn. 185/14-8/7-1950-I/6).

Období 1955 - 1959 (III. manipulace) bylo zmanipulováno podle spisového plánu pro národní výbory

z  roku  1954  (směrnice  pro  spisovou  manipulaci  výkonných  orgánů  národních  výborů  vydaných  ve

Sbírce instrukcí pro výkonné orgány národních výborů, ročník 1954, částka 19, poř. č. 250). Období

1960  -  1976  (IV.  manipulace)  bylo  zmanipulováno  podle  spisového  plánu  z  roku  1959  (instrukce

ministerstva  vnitra  č.  4/1959  Sbírky  instrukcí,  č.  j.  NV/3-10262/1958).  Období  1977  -  1990  (V.

manipulace) podle spisového plánu z roku 1987 (instrukce ministerstva vnitra ČSR č.  12/1987, č.  j.

VS/1-11110/675/87,  Věstník  vlády  ČSR  pro  národní  výbory).  Při  zpracování  fondu  byl  rovněž

zohledněn  interní  předpis  č.  4/2006  -  Vnitřní  směrnice  ředitele  SOA  v  Plzni  pro  zpracování,

posuzování, schvalování a evidenci archivních pomůcek ve Státním oblastním archivu v Plzni.

Pod inv. č.  1139 - Evidence bytového majetku (pasporty obecních domů  a bytů) z let 1953 -

1990  (1994)  a  1152  -  Přihlášky  a  odhlášky  obyvatel  1946  -  1978  se  nachází  rozsáhlejší  celky

dokumentů.  Tyto  dokumenty nebyly rozděleny podle  manipulací,  ale  byly  ponechány pohromadě  v

uspořádání,  které respektuje původní řazení a bylo ponecháno v posledním manipulačním období,  z

kterého pocházejí nejmladší dokumenty.

Některé skupiny dokumentů jsou ve fondu uspořádány podle názvů ulic. Pro lepší orientaci v



- 16 - - 16 - 

měnících se názvech byl vypracován Seznam názvů ulic a prostranství, který je zařazen jako příloha č.

5.

Před  zpracováním  měl  archivní  soubor  316  knih,  64  podacích  protokolů,  40  indexů,  319

kartonů, 137 balíků a měřil 50,61 bm. V průběhu zpracování, dne 30. 4. 2008, se rozrostl o přírůstek

č. 13/2008, který činil 1,47 bm - 8 knih, 5 alb, 8 balíků.

Při zpracování byly z archivního souboru vyřazeny dokumenty cizích původců  a byly z nich

vytvořeny  nové  achivní  soubory  -  Spolek  pro  ochranu  matek  a  dětí  Františkovy  Lázně  (EL  NAD

1292) - 1 kniha a 1 balík z let 1946 - 1948 o rozsahu 0,02 bm; Josef Heinl, revizní a účetní kancelář,

Františkovy Lázně (EL NAD 1293) - 1 kniha z let 1944 - 1946 o rozsahu 0,03 bm. Dále byly vyřazeny

a přiřazeny dokumenty do  příslušných  archivních  souborů  -  do  Místního  národního  výboru  Poustka

(EL NAD 91) 1 podací protokol z let 1972 - 1975 o rozsahu 0,01 bm; do Místního národního výboru

Třebeň (EL NAD 131) 1 kniha z let 1972 - 1975 o rozsahu 0,01 bm; do Archivu města Františkovy

Lázně  (EL NAD 167)  7  kartonů,  1  balík  z  let  1925  -  1945  o  rosahu  0,87  bm;  do  Domovní  správy

Františkovy Lázně (EL NAD 1294) 3 knihy, 1 balík z let 1961 - 1966 o rozsahu 0,05 bm; do Sbírky

fotografických  alb  (EL  NAD  562)  2  alba  z  let  1960  -  1972  o  rozsahu  0,06  bm;  do  Městského

národního výboru Cheb (EL NAD 314) 1 album z roku 1976 o rozsahu 0,02 bm. Celkem bylo v rámci

evidenčních změn přesunuto z archivního souboru Městský národní výbor Františkovy Lázně 1,07 bm

dokumentů.

Při  inventárním  zpracování  bylo  vnitřní  skartací  vyřazeno  23,11  bm  písemností  bez  trvalé

dokumentární  hodnoty.  Informace  o  vyřazených  dokumentech  poskytuje  Protokol  o  vyřazení

písemností vnitřní skartací ze dne 26. 8. 2008 - č. j. SOAP/020-0455/2008.

Po archivním zpracování archivní soubor Městský národní výbor Františkovy Lázně obsahuje

600  evidenčních  jednotek  a  měří  27,90  bm,  z  toho  239  knih  o  rozsahu  5,85  bm,  80  podacích

protokolů o rozsahu 1,34 bm, 23 rejstříků o rozsahu 0,37 bm, 184 kartonů o rozsahu 20,24 bm, 72 ks

fotografií o rozsahu 0,04 bm a 2 ks alb o rozsahu 0,06 bm.

Písemnosti fondu náleží do I. a II. kategorie. Podle Přílohy č. 3 k zák. č. 499/2004 Sb. jsou v I.

kategorii zařazeny zápisy ze schůzí MSK, pléna a rady MNV a MěstNV, jak v podobě  knižní, tak v

podobě spisové - inv. č. 1 - 126.

Po  jazykové  stránce  je  archivní  soubor  převážně  český.  Protože  po  válce  byla  většina

obyvatelstva  ve  Františkových  Lázních  německé  národnosti,  vyskytuje  se  v  poválečných  letech  v

dokumentech i  jazyk německý.  Vyhlášky,  oběžníky,  oznámení,  pokyny a  směrnice  pro  obyvatelstvo

byly vydávány dvojjazyčně - např. inv. č. 398, 573, 584, 594, 640, 641, 677. Také priora fondu jsou

psána v německém jazyce - inv.  č.  506, 703, 751. Protože správa města byla v prvních měsících po



- 17 - - 17 - 

skončení války pod správou Američanů  byly vyhlášky z  této  doby také v  anglickém jazyce -  inv.  č.

398. Angličtina se vyskytuje také v žádostech o náhradu válečných škod - inv. č. 401, 689, 812.

Fyzický stav archivního souboru je dobrý a nejsou nutné restaurátorské zásahy.



- 18 - - 18 - 

IV. Stru čný rozbor obsahu archivního souboru

Materiál  archivního  souboru  Městský  národní  výbor  Františkovy  Lázně  umožňuje  studium

chodu veřejné správy, politických a ekonomických poměrů  v obci, především ve druhé polovině  40.

let a v 50. letech minulého století. K významným dokumentům patří zejména zápisy ze schůzí MSK,

pléna a rady MNV a MěstNV a dokumenty z období 1945 - 1948 zachycující  společenské změny v

poválečných letech. Mezi zajímavé dokumenty patří i spisy městských minerálních lázní - inv. č. 798

- 836. 



- 19 - - 19 - 

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky

Archivní  soubor uspořádaly,  inventární  seznam a úvod sestavily v  lednu  až  září  2008  Marie

Bortelová a Mgr. Lucie Pingertová ve Státním okresním archivu Cheb.

Cheb, 1. 6. 2009 Marie Bortelová

            Mgr. Lucie Pingertová



- 20 - - 20 - 

Příloha č. 1 

Seznam použitých pramenů a literatury

Prameny

- Archivní soubor EL NAD 266 - Okresní národní výbor Cheb

Literatura

- Ústavní dekret presidenta republiky č. 18/1944  Ústředního věstníku československého,        

  o národních výborech a prozatímním Národním shromáždění 

- Sbírky zákonů, ročník 1945 - 1950, 1953, 1954, 1958, 1960, 1961, 1964, 1967, 1968, 1971, 1972, 

   1975, 1978, 1982, 1983, 1988, 1990

- Zprávy státního úřadu statistického, řada D, číslo 1 - 16

- Seznam obcí v zemích českých, Praha 1949

- Seznam obcí ČSSR 1960, Praha 1960

- Administrativní lexikon obcí republiky Československé 1955, Praha 1955

- Retrospektivní lexikon obcí ČSSR 1850 - 1970, I. - II. díl, Praha  1978 

- Statistický lexikon obcí ČSSR 1982, II. díl, Praha 1984  



- 21 - - 21 - 

Příloha č. 2 

Seznam použitých zkratek

Akce M akce na zvelebení obcí z vlastních zdrojů

AP archivní pomůcka

apod. a podobně

bm běžný metr

cca cirka

cm centimetr

č. číslo

č. j. číslo jednací

čl. článek

ČNR Česká národní rada

čp. číslo popisné

č. p. číslo popisné

ČSD Československé státní dráhy

čsl. československé

ČSR Československá republika

ČSSR Československá socialistická republika

EL NAD evidenční list  Národního archivního dědictví

ev. j. evidenční jednotka

ha hektar

hosp. hospodářský

inv. č. inventární číslo

JZD jednotné zemědělské družstvo

km kilometr

KNV krajský národní výbor

ks kusů

KSČ Komunistická strana Československa

k. ú. katastrální území

m metr



- 22 - - 22 - 

MAV NF místní akční výbor Národní fronty

měst. městský

MěstNV městský národní výbor

mj. mimo jiné

MNV místní národní výbor

MV KSČ městský výbor Komunistické strany Československa

MSK místní správní komise

MŠ mateřská škola

např. například

něm. německé

n. m. nad mořem

n. p. národní podnik

NS Národní shromáždění

NSDAP Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei

NV národní výbor

odst. odstavec

ONV okresní národní výbor

par. č. parcela číslo

poř. č. pořadové číslo

poz. pozemek

Sb. sbírka

SOA státní oblastní archiv 

SOAP Státní oblastní archiv Plzeň

SOkA státní okresní archiv

SPOZ Sbor pro občanské záležitosti

t. j. to jest

TNP tábor nucených prací

tzv. tak zvané

Ú. l. Úřední list

UNRA             poválečná sociální pomoc

USA                United States of America

zák. zákon

ZDŠ základní devítiletá škola



- 23 - - 23 - 

zn. značka

ZO KSČ základní organizace Komunistické strany Československa

ZŠ základní škola



- 24 - - 24 - 

Příloha č. 3

Spisový plán MSK a MNV Františkovy Lázně užívaný pro ukládání spisů v letech 1945 - 1950
(rekonstrukce)

1 Obecní správa a finance

10 obecní správa

100 roční zprávy přednostů referátů a městských podniků, stálá delegace  samosprávných
orgánů, starostenský sbor soudního okresu

100/0 archiv administrativní, seznam obcí okresu, výkon služby u národních výborů
100/1 vyhlášky, nařízení, oběžníky
100/3 sloučení a rozloučení obcí
100/4 název města, městský znak, pečetě, barvy, razítka úřední 
100/6 čestné občanství - udílení
100/7 spisovna, služební a kancelářský řád, úřední pokyny všeho druhu, pracovní doba

úřadu, plány práce
100/8 styk městského úřadu s úřady cizími, styk s konsuláty a velvyslanectvími, styk s

příslušníky v cizině
100/9 jazyková nařízení
100/10 schůze starostů, úřední dny starostů obcí
100/11 veřejné schůze
100/13 jmenování a odvolávání členů komisí
100/16 jednací řád MNV
100/17 státní návštěvy, významné návštěvy
101/1 zprávy o činnosti MNV
102/1 zprávy o činnosti rady 
103/0 komise obecní - schůze
103/1 disciplinární komise pro úředníky
103/2 disciplinární komise pro zřízence
103/4 bezpečnostní komise
103/7 osidlovací komise
103/8 zásobovací komise
103/9 osvětová komise
103/10 komise pro rozdělování obleků a prádla
103/11 lázeňská komise
103/13 personální komise
103/14 mimořádná vyživovací komise
103/15 rolnická komise



- 25 - - 25 - 

103/16 živnostenská komise

11 obecní zaměstnanci

110/0 dělníci  obecní,  hlídači  obecní,  dětský prázdninový příspěvek,  Němci  -  20% srážky
ze mzdy, přídavky přednostenské a zvláštní přídavky početným rodinám, výchovné,
výkonnostní přídavky

110/1 instrukce a pokyny pro zaměstnance
110/2 seznamy zaměstnanců
110/3 systematizace služebních míst, rozvrh dovolených
110/4 personální revize obecních zaměstnanců, úprava personálních poměrů  ve veřejné

správě
110/5 požitky služební, odměny 
110/6 výpomocní a smluvní zaměstnanci
110/7 služební oděv, úřední hodiny
110/8 drahotní a vánoční výpomoci 
110/9 dovolená
110/12 statistika zaměstnanců
111/0 sociální pomoc - příspěvky, srážky 
111/1 paušál zaměstnanců, smlouvy
111/2 daň důchodová
111/4 daň ze mzdy
112/1 sociální pojištění
112/3 penzijní pojištění
112/4 Léčebný sbor veřejných zaměstnanců
113/0 úrazové pojištění
114/0 úřad ochrany práce
115/0 hlášení pro úřad práce, pracovní průkazy
116/0 závodní rada zaměstnanců
116/1 závodní kuchyně
117/0 žádosti o místo
117/1 konkurzy na místa obecních zaměstnanců
119/0 osobní spisy zaměstnanců

12 obecní hospodaření

120/0 finanční stav města, inventář obecní, objednávky, motorová vozidla - náhrada za
používání ve službě, poštovné - výlohy, radioaparáty města, zadávací řád

120/2 starosta - diety a odměna za výkon funkce



- 26 - - 26 - 

120/3 cestovné a diety členů městské rady a zastupitelstva
120/5 akce 2 M, akce 5 M - investiční program, hospodářský plán 
120/7 revize obecního hospodářství
120/8 odpisy nedobytných pohledávek, vymáhání pohledávek, dávek a poplatků
120/9 dávka z majetku a majetkového přídělu
120/10 finanční podpory na pořízení upravovacího plánu
120/11 dispoziční právo s vklady
120/12 kontroly
121/0 státní podpory, "UNRA" 
121/1 obecní rozpočet
121/2 účetní uzávěrky
121/3 Berní úřad Cheb, daně činžovní, obecní příděly
122/3 peněžní ústavy, zadlužení obcí
123/0 cenné papíry, akcie - nákup a prodej, losy

13 daně, dávky, poplatky

130/0 obecní dávky a poplatky, přirážky, nedoplatky
132/0 dávky obecní nedobytné a hromadné - revize, evidence, závady
132/1 dávka ze hry v karty, v domino, na kulečníku a v kuželky
132/2 dávka ze zábav, biografy - příplatky ke vstupenkám
132/3 dávka ze psů
132/4 dávka z nápojů
132/5 dávka z přepychových bytů
132/6 dávka z přechodného ubytování
132/8 dávka z používaných místností
132/9 dávka ze spotřeby elektrické energie a plynu k účelům osvětlovacím
132/10 dávka z návěští
132/11 dávka ze zmrzliny
132/12 dávka z majetku
132/20 vymáhání obecných dávek
132/21 výměry plateb obecních dávek
133/0 poplatky obecní - povolení
133/1 poplatky za úřední výkony
133/2 poplatky za udělení domovského práva
133/3 poplatky za používání veřejného místa
133/5 poplatky za vpuštění stok a domovních potrubí do stok obecních



- 27 - - 27 - 

133/6 poplatky za vodné
133/7 poplatky za odvoz odpadků, smetí a popela
133/10 poplatky jateční
133/11 poplatky za prohlídku jatečních zvířat a masa
139/0 vymáhání obecních poplatků
139/2 dávky obecní - výměry a reklamace

14 půjčky, dluhy

140/0 dluhy obecní, půjčky obecní
140/1 výkazy zadlužení obcí
140/2 pomocný fond pro úpravu dluhů, úprava dluhové služby ze zápůjček
140/3 úhrada anuit ze zápůjček
140/4 oddlužování obcí
149/1 Zemská banka pro Čechy Praha
149/2 Všeobecný penzijní ústav Praha
149/3 Ústecká spořitelna Ústí nad Labem
149/4 Spořitelna města Stříbra
149/5 Spořitelna Lovosice
149/6 Okresní spořitelna Frýdlant v Čechách
149/7 Spořitelna města Jirkova
149/8 Okresní spořitelna a záložna Šternberk
149/9 Občanská záložna Cheb
149/10 Zemská banka a žirové ústředí Liberec
149/11 Spořitelna a záložna Františkovy Lázně
149/12 Investiční banka Praha

15 pojištění

150/0 pojištění obecního majetku všeho druhu
150/1 požární pojištění
150/2 pojištění proti škodám z úřední činnosti
150/3 pojištění proti škodám způsobených požárem, bleskem a výbuchem
150/4 úrazové pojištění

19 nabídky, tiskopisy, telefony, objednávky aj.

192/0 telefon státní, telefon soukromý vnitřní
192/1 dodavatelé stálý



- 28 - - 28 - 

192/7 organizace spisovny
192/10 objednávka uhlí
192/13 právní zástoupení obce

2 Školství, církevní záležitosti, kultura a osvěta

20 školství

200/0 školy ve správě obce - základní, měšťanské
201/0 místní školní újezd
201/1 místní školní rada
201/2 volby školního újezdu
201/3 místní školní rada - rozpočet
202/1 lidová škola zemědělská
204/0 mateřská škola
205/0 školy ostatní

21 církevní záležitosti

210/0 církev - všeobecné záležitosti
211/0 církev římskokatolická
212/0 církev československá
214/0 Židovská náboženská obec
215/0 církev pravoslavná

22 kultura a osvěta

220/0 hymny  státní  -  vzdávání  pocty,  vlajky,  prapory  -  úprava  a  používání,  pamětní
odznaky

220/1 místní rada osvětová
220/3 oslavy památných dnů, událostí a vynikajících osob
220/4 spolky - členství obce v nich
221/0 knihovna  a čítárna, dary knihovně
221/1 knihovní rada
221/2 knihovní řád
221/3 výkazy o činnosti městské knihovny
222/0 městský archiv
222/1 městský archivář
222/3 kronikář města, památná kniha obecní 
222/4 lázeňský orchestr



- 29 - - 29 - 

223/0 městské muzeum
225/0 divadlo městské
225/1 divadelní komise
225/2 divadlo - rozpočet, pronájmy
225/3 divadlo - zájezdy divadelních souborů
226/0 kino

23 kulturní památky

230/1 Památkový úřad, konzervátor Památkového úřadu pro město  a  okolí,  fotografování
starých částí města, obrazy

231/5 památné desky, pomníky
231/6 kameny pamětní, památné stromy, rezervace přírodní
234/0 kříže a sochy, Boží muka

3 Sociální péče a zdravotnictví

30 sociální péče

300/0 vyživovací příspěvek početným rodinám, váleční poškozenci, léčebná péče o chudé,
podpory chudým rodičkám, asistentky porodní,  almuženky

300/1 podpory početným rodinám
300/3 zprostředkování balíkových zásilek z Ameriky
300/6 sociální podpory německého obyvatelstva
301/0 péče  o  chudé  a  nezaměstnané,  stravovací  akce  pro   chudé,  vánoční  nadílky  pro

chudé

31 péče o mládež

310/0 mravně  narušená  mládež,  stravovací  akce  pro  školní  děti,  besídka  učňovská,  jesle,
mateřská škola, dětská opatrovna

310/1 okresní péče o mládež, noclehárny pro mládež, zemědělské útulky
310/2 ochrana matek a dětí

32 bytová sociální péče

320/0 příděl bytů pro veřejné zaměstnance
320/5 nájemné
322/0 žádosti o byty, bytové seznamy

35 zdravotnictví



- 30 - - 30 - 

350/0 prostituce, studánky veřejné - udržování, studny veřejné a soukromé, byliny léčivé -
sběr, dárci krve - výzvy, domácí porážky, hubení zmijí

350/1 městský lékař
350/2 lékařská služba
350/5 desinfekce a odkrysení města
350/7 desinfektor obecní
351/0 nakažlivé nemoci lidské
351/2 hlášení nakažlivých nemocí lidských, očkování dětí

36 veterinářství, pohodnictví

360/0 prohlídka jatečních zvířat a masa
360/5 nákazové příspěvky
361/0 nákazová pokladna, zvířecí nákazy, nákaza včel
361/1 hlášení zvířecích nákaz, obrna vepřů, očkování vepřů proti července
362/0 pohodnické obvody a sazby, pohodenský paušál a tarif

4 Národní hospodářství

40 Národní hospodářství

400/0 válečné škody - náhrada, cizinci - zaměstnávání
400/4 osidlování
400/5 dvouletý hospodářský plán
400/7 komise pro organizaci národní soutěže ve výstavbě republiky
401/0 pracovní povinnost - všeobecně

41 obchod, živnosti, průmysl

410/0 ambulantní  podniky,  estetická  úprava  výkladů  obchodů,  taneční  mistři  -  
neoprávněné provozování, Němci - 20% srážky ze mzdy

410/2 sváteční a nedělní klid
410/3 pracovní doba - úprava
410/5 cejchování měr a vah
410/9 cenové sazby, cenové poradní sbory, směrné ceny životních potřeb
410/12 přestupky vyživovací, zásobovací, cenové

42 výroba rostlinná, živočišná, lesní, myslivost, rybolov

420/0 zemědělství  -  všeobecně,  holuby  -  zákaz  vypouštění,  scelování  pozemků,  strojní
státní stanice, zahrádkářství - kolonie



- 31 - - 31 - 

420/4 polní a lesní požáry
421/0 rostlinná výroba - pěstování  a osev užitečných rostlin - len, řepka ozimá 
421/1 housenky,  chrousti  -  hubení,  myši,  hraboši,  ponravy,  ochrana  stromů  a  pozemků,

postřik stromů
422/0 výroba lesní - selské lesy
422/1 zalesňování půdy
423/0 výroba živočišná - všeobecně, drůbež - kroužkování
423/1 chov plemenných zvířat, pojištění plemeníků, hřebci - přihlášení k výběru
423/2 býk obecní, skočné
424/1 honební výbor, odhadci škod způsobených zvěří
424/2 honební okrsek, revíry honební
425/1 rybářský spolek, pronájem rybolovu

43 vodní hospodářství

431/0 jezera a rybníky - všeobecně

44 doprava

440/0 doprava veřejná
441/0 silniční  doprava,  přejezdy  a  přechody,  dráhy  v  rovině,  řád  dopravní  pro  místní

dopravu,  průvody  slavnostní,  demonstrační  a  pohřební,  doprava  -  značky  na
křižovatkách  silnic a ulic

441/3 chodníky - čištění
441/5 uzavření silnic
442/0 autodoprava
442/1 jízdní řád autobusový
443/1 jízdní řády železniční, úprava jízdních řádů
444/0 poštovní doprava, automaty telefonní
444/2 telefonizace obcí
445/0 letecká doprava

45 cestovní ruch

450/0 hosp.  skupina  lázní  a  sportovních  míst,  cizinecký  svaz,  turistické  značky  -
značkování  cest a chodníků, turistické noclehárny

450/1 inzerce a reklama
450/2 propagace města
450/6 Krajská informační ústředna ministerstva informací
450/8 cestovní a lázeňský ruch



- 32 - - 32 - 

46 statistika

461/0 statistiky různé a nahodilé
461/1 statistika osob činných v zemědělství
462/0 závodové dotazníky pro zemědělské podniky
462/4 soupis ploch kultur a osevu
462/5 soupis hospodářských strojů a potahů
462/6 soupis včelstev
462/7 sčítání ovocných stromů a keřů
462/8 soupis hospodářského zvířectva, letní sčítání vepřového bravu a drůbeže

47 řízené hospodářství

470/0 kontingentace
471/0 sbírky 
471/5 odběrné listy na krmivo
472/1 zemědělské plánování, osevní plány
474/1 sběr odpadků všeho druhu
474/2 sběr starého papíru
475/0 řízení  trhu  práce  a  pracovních  sil  -  pracovní  brigády  -  uhlí,  žně,  zemědělství,

odklízení  sněhu

48 vyživování a zásobování lidu

480/0 potravinové lístky
480/2 zásobování rybami
480/3 odhlašování potravinových lístků, ztráty
481/2 stravování lázeňských hostů
483/0 různé příděly pro obyvatelstvo,  výdej obuvi a textilu
483/1 palivové dříví, uhlí

5 Stavby a komunikace

50 technické  zabezpečení

500/0 estetická úprava města, triangulační měření, trigonometrické body, měřičské značky,
ochrana nivelačních bodů a značek

500/2 udržování pořádku a čistoty, skládky popela a smetí

51 regulace města



- 33 - - 33 - 

510/3 mapy katastrální, mapovací práce - zaměřování města, polohopisné plány

52 komunikace 

520/2 kabel telefonní, kabel poštovní
520/3 kabel elektrický
520/8 oprava ulice Anglická
520/9 pojmenování ulic
520/11 oprava ulice Máchova
520/15 názvy domů
521/0 lávky a mosty, nadjezdy a podchody
522/0 komunikace státní, průtahy, silnice I. a II. třídy
528/0 čerpací stanice

58 různé objekty bez č. p.
580/0 budovy  a  domy  bez  č.p.,  garáže  bez  č.  p.,  sklepy,  stodoly,  transformační  stanice,

dílny jako objekty bez č. p.

6
Všeobecné věci a organizace    

60 různé úkoly obce

600/1 jmenování místních volebních komisí, sestavování  voličských seznamů

61 volby do obecního zastupitelstva

610/0 volby obecní
610/3 volby doplňovací, doplňovací volby členů měst. rady a do komisí, rezignace  členů 

MNV a doplňovací volby
610/4 vládní  komisař  obce,  rozpuštění  obecního  zastupitelstva,  správní  komise,  volba

starosty

62 volby do parlamentu a vyšších stupňů NV

621/0 volby do NS, poslanecké sněmovny, reklamační volební řízení

64 finanční správa

640/0 měna - úprava a ochrana, vázané vklady
640/3 daně - z obratu paušalovaná u zemědělců
642/1 revize pozemkového katastru



- 34 - - 34 - 

65 soudnictví

650/0 Okresní soud v Chebu, ustavení soudců laiků, katastr sirotčí -  dotazníky
650/1 kmeti a porotci
650/3 soudní znalci
650/5 soudní vyhlášky, dražební vyhlášky, soudní usnesení 

67 správa a organizace policie

670/0 Sbor národní bezpečnosti, policie - různé, stejnokroje
671/0 městská místní policie

68 policie pořádková, bezpečnostní, požární

680/0 různé policejní úkoly, stanné právo - vyhlášení a zrušení, nálezy obecního trestního
senátu, blokové řízení trestní

680/2 internační tábory pro Němce
680/3 evidence repatriantů, reemigranti
681/0 policie  řádková  -  občanské  legitimace,  knížky  pracovní,  vyhoštění  z  obce,  pasy

cestovní  -  výkon,  policejní  úkoly -  pátrání  po  známých  a  neznámých   pachatelích,
hlášení  spolků,  revize  spolkového  katastru,  cikáni,  míšenci  a  tuláci,  divadlo  -
povolení a zákazy, ochrana zvířat proti týrání, pohřební průvody, policejní hlídky  v
divadlech a na schůzích, psi tažní - ochrana, nošení stejnokrojů, ztráty a nálezy

681/1 evidence obyvatelstva, hlášení osob, katastr spolkový, odznaky spolkové
681/10 přihlašovací oddělení, policejní přihlášky
682/0 policie  bezpečnostní  -  doprava  -  místní,  sníh  a  náledí  -  odklízení  sněhu  a

posypávání, hnanci - úhrada výloh, nálezy a ztráty, propustky pohraniční, pohraniční
styk, národní spolehlivost - směrnice, cestovní pasy - směrnice, živelní pohromy

682/1 pasy zbrojní, jednosměrná jízda, správa budov - domovní řád - všeobecný
682/2 elektrárna - veřejné osvětlení, hlášení poruch
682/3 opatření proti Němcům a kolaborantům
682/4 odsun Němců
682/14 evidence členů NSDAP
683/0 policie  požární  -  zbrojnice  hasičská,  požární  řád,  cvičiště  hasičské,  polní  a  lesní

požáry,  poplachová  siréna,  požární  prohlídky  půd,  sklepů  a  skladů,  přípřeže
hasičské,  pumpy  na  užitkovou  vodu,  alarm  požární,  oheň  -  zákaz  dělání  ohňů  v
přírodě

683/1 podpory věcné
683/2 hasiči - sbor dobrovolných hasičů

69 vojenství



- 35 - - 35 - 

690/0 škody  způsobené  brannou  mocí,  odklad  vojenské  služby,  holubi  poštovní  -  chov,
odevzdání  předmětů čsl. a něm. státní moci

690/1 přihlášky k odvodnímu soupisu
690/2 soupis branců, odvodní seznamy
690/3 klasifikace koní, postrojů a vozidel pro vojenské účely
690/4 soupis motorových vozidel pro vojenské účely
690/5 evidence reverzních koní
690/6 požadování dopravních prostředků pro vojenské účely
690/8 přechodné ubytování vojska
690/10 vojenské vyhlášky 
690/11 americká vojenská správa

7 Různá podání stran

70 matri ční a jiné záležitosti

700/0 pozůstalosti  -  zápisy,  úmrtní  zápisy,  byty  obecní  -  vyklizení  exekuční,  koncese  a
licence, vysvědčení zachovalosti, transparenty v ulicích

700/8 různá podání občanů
700/14 náhrada válečných škod

701/0 matrika, propuštění ze státního svazku
701/1 domovské listy - vydávání, domovské právo
701/2 ohlášky sňatků
702/0 státní občanství - výkon, optování, státní příslušnost 
703/0 národní spolehlivost - vysvědčení
704/0 dobročinné akce - sbírky veřejné

71 veřejné úřady

710/0 dotazy státních úřadů v přenesené posobnosti, Úřad ochrany práce
711/0 ONV Cheb - různá podání
711/2 různá podání veřejných úřadů - vyhlášky
712/1 městské úřady, obecní úřady - různé, dotazy městských úřadů ve věcech správních
714/0 Okresní nemocenská pojišťovna, Úřadovna sociálního pojištění
714/1 zubní ambulance

72 svazy a korporace

720/0 svazy  a  společenstva,  autorské  sdružení,  obchodní  a  živnostenské  korporace,
společenstva hostinských a výčepních, revoluční odborové hnutí



- 36 - - 36 - 

720/2 Hospodářské skupina maloobchodu
720/3 soudní odhadci Hospodářské skupiny maloobchodu

73 politické strany

730/0 Svaz české mládeže
730/1 Komunistická strana Československa 
730/2 Československá strana lidová
730/3 Československá sociální demokracie
730/4 Československá strana národně socialistická
730/5 koordinační výbor politických stran
730/8 Závodní organizace KSČ MNV

74 jednoty, spolky

740/0 jednoty, spolky - různé organizační záležitosti
740/1 Československý červený kříž
740/2 Místní národní tělovýchovný výbor
740/3 Klub českých turistů
740/4 Junák
740/6 Spolek pro ochranu dětí a matek
740/8 Spolek divadelních ochotníků "Lucerna"
740/9 Tělocvičná jednota "Sokol"
740/10 Svaz brannosti
740/12 Sportovní klub
740/13 Sbor dobrovolných hasičů

8 Správa nemovitostí, ústavů a fondů

80 správa nemovitostí

800/0 daň z majetku, práva obce na cizích nemovitostech
800/1 konfiskace majetku ve prospěch státu
800/2 znárodnění majetku
801/4 daň činžovní
801/5 daň domovní
801/7 daň pozemková
802/0 poplatkový ekvivalent - všeobecně
802/1 poplatkový ekvivalent z pozemků a budov s příslušenstvím



- 37 - - 37 - 

802/2 poplatkový ekvivalent z movitého jmění
802/3 poplatkový  ekvivalent  z  požitkových  práv  (práva  myslivosti,  rybářství,  práva

mlýnského, výčepního, převozního)
802/4 poplatkový ekvivalent - různé

81 správa obecních budov

810/0 služební  byty,  domy obecní,  inventář  obecních  budov,  americká  likvidační  mise  -
náhrada válečných škod na obecním majetku

810/2 domovní řád obecní
810/6 uklizečky - úprava mezd
810/7 hlídací společnost
811/0 projekty obecních budov
812/0 obecní  byty -  nájem a  pronájem,  nájemníci  v  obecních  domech,  kasárna  vojenská,

regres v obecních domech, školní budovy
814/0 nájem místností pro veřejnou potřebu

82 správa obecních pozemků

820/0 inventář obecních pozemků
821/0 pronájem obecních pozemků
822/0 pozemková kniha, pozemnostní archy

83 správa veřejného statku

831/0 koupě, prodej, směny

84 správa národního majetku

840/0 Fond národní obnovy, národní správa konfiskovaného majetku
841/0 osidlování, osidlovací příspěvek
841/7 příděly rodinných domků
842/0 národní správa hotelů a ubytovacích zařízení
842/1 živnosti
843/0 správa zemědělských usedlostí, příděl půdy
845/0 správa zajištěných věcí - všeobecně
845/1 správa zajištěných věcí - zbraně
845/3 správa zajištěných věcí - nábytek
845/4 správa zajištěných věcí - radiopřijímače
845/6 správa zajištěných věcí - jízdní kola
845/7 správa zajištěných věcí - dopravní prostředky



- 38 - - 38 - 

845/8 správa zajištěných věcí - hudební nástroje
845/9 správa zajištěných věcí - textil
845/12 správa zajištěných věcí - zařízení lékařských ordinací

85 správa ústavů

850/0 sociální ústavy města, starobinec

9 Městské podniky

90 městské podniky - všeobecně

900/0 účetní uzávěrky městských podniků
900/2 úprava mezd obecních dělníků ve veřejné službě
900/3 kolkovné z účtů - paušál
901/1 daň z obratu
901/2 daň výdělková zvláštní
903/0 komunální podnik

91 městská vodárna

910/0 vodovodní řád, vodovodní síť
910/1 inventury majetku
911/2 sazby za cenu vody
914/0 zaměstnanci
916/0 odběr pitné vody
918/3 koncese instalatérská

93 městská jatka

932/0 prohlížitelé masa

94 zdravotní podniky města

942/0 koupaliště, plovárna městská, dětská hřiště, sportovní hřiště
943/0 záchranná stanice, záchranná služba, auto sanitní
944/0 isolační nemocnice a desinfekční stanice
945/0 veřejné zařízení související s lázeňstvím
948/0 hřbitov obecní, kolumbárium, hrobkové nadace, pomníky na hřbitově - stavba
948/1 hřbitovní řád a poplatky
948/2 hrobník



- 39 - - 39 - 

948/3 válečné hroby

95 městská údržba

953/1 auta osobní obecní
953/2 auta nákladní obecní
954/0 čištění města
954/2 kropicí  auto

96 městské minerální lázně

960/0 minerální lázně městské
961/0 lázeňské prameny
961/6 prameny minerální
963/0 těžba rašeliny
963/4 rašeliniště - ochranné pásmo
964/0 správa lázní
964/1 komerční ředitel
964/2 lékařský ředitel
964/3 Hospodářská skupina lázní a sportovních míst
964/5 lázeňská sezona 
964/6 stížnosti a přání lázeňských hostů
964/8 ochrana lázeňského rajonu 
964/9 majetek lázní
964/20 zaměstnanci lázní a sanatorií
965/0 účetní záležitosti
965/3 účelové fondy obecní, lázeňský fond
965/4 lázeňská taxa a slevy
965/5 náhrada anuit zápůjček
965/6 lázeňský majetek
965/9 provoz lázní 
966/0 lázeňské podniky
966/13 Zasílatelství minerálních vod
966/14 ceníky minerálních vod
966/31 těžba slatiny
966/34 kosmetické výrobky z rašeliny
966/40 údržba lázeňských budov
966/44 lázeňské budovy a objekty



- 40 - - 40 - 

966/60 Ústav pro choroby srdce
966/61 Ústav pro fyzikální a chemický výzkum rašelin a minerálních vod
966/62 kardiologická poradna
966/63 Státní ústav pro výzkum peloidů
967/0 lázeňská reklama a inzerce, propagace lázeňského ruchu
967/1 slavnost svěcení pramenů
967/3 statistika lázeňských hostů
967/4 Františkolázeňský zpravodaj
967/10 stravování lázeňských hostů
967/11 sezonní listy
967/13 zájezdy význačných osobností do lázní
968/10 lázeňské kulturní a zábavné podniky

97 lesní hospodářství

970/0 evidence lesů
970/3 konfiskace lesů

98 městské rybníkářství

980/0 rybniční hospodářství
980/1 inventury majetku
980/2 účetní záležitosti
980/3 směrné ceny ryb
980/4 příděl rybníků
980/7 rekonstrukce a údržba rybníků
983/9 pronájmy rybníků
984/1 výlov rybníků, těžba ryb
984/2 násady ryb v obecních rybnících
984/4 rybářská povolení
984/6 propůjčování rybníku Amerika ke sportovním účelům
984/9 těžba rákosu
985/2 příděly ryb 

99 městské výdělečné podniky

990/1 městská váha
990/2 prodej trávy
990/6 městská elektrárna 



- 41 - - 41 - 

990/7 městská plynárna 
990/9 komunální podniky - všeobecně 
991/0 lomy kamenné
995/0 zahradnictví, školky okrasné
996/2 "Pohostinství" komunální podnik
996/3 Sadová kavárna
997/0 komunální podnik domovní
998/0 komunální podnik dopravní
998/1 komunální podnik bytový "Domov"
998/2 komunální podnik stavebně - udržovací



- 42 - - 42 - 

Příloha č. 4

Rozdělení agendy MSK a stanovení vedoucích úředníků

I - 1 Presidium tajemník Oldřich Slavík
I - 2 Podatelna Maršalová
I - 3 Ohlašovací oddělení Vozka
I - 4 Doručování a

informace
Kokoška

I - 5 Zásobovací oddělení Vernerová
I - 6 Oddělení pro

spravování národního
majetku

Musilová

I - 7 Sociální oddělení Lodl
I - 8 Bytové oddělení Mareše
II Důchod Matoušek
III Stavební oddělení Šupák
IV - 1 Správa lázní Prošek
IV - 2 Srdeční institut Kočí
V Hospodářství Růžička
VI Městské podniky

(plynárna a vodárna)
Schneberg



- 43 - - 43 - 

Příloha č. 5

Seznam názvů ulic a prostranství

Původní německý název České pojmenování ze dne
23.8. 1945

Současný název Přechodný název

Dr. Adlerstrasse Husova ulice Husova
Adolf Hitler Kurplatz Nám. presidenta Dr. Beneše Náměstí Míru Kurplatz
Bahnhofstrasse Nádražní ulice
Beethovenstrasse Anglická třída Anglická Ferdinand-Strasse,

Karla Marxe
Brömsestrasse Zelená ulice Zelená
Dr. Cartellieri-Strasse Ulice 5. května 5. května Salzquell-Strasse
Fichtestrasse Školní ulice Školní
Frerichs-Strasse Francouzská ulice Boženy Němcové Neuquell-Strasse
Gartenstrasse Zahradní ulice Zahradní
Goethestrasse Národní třída Národní třída Kaiserstrasse
Herderstrasse Ulice Dr. Šimka Dr. Šimka
Hönnlstrasse Židovská ulice Francouzská Dukelská
Hufelandstrasse Kollárova Kollárova Stefanstrasse
Prof. Jaksch Strasse Dlouhá třída Dlouhá
Kirchenstrasse Kostelní ulice Jiráskova
Konrad Henlein Zeile Masarykova promenáda Isabellina promenáda Isabelle-Promenade,

Alej Víta Nejedlého,
Promenáda Julia
Fučíka

Kulmerstrasse Ruská třída Ruská
Kurpark Lázeňský sad Městské sady
Limbeckgasse Libušina ulice Libušina
Luisenstrasse Máchova ulice Máchova
Morgenzeile Jitřní ulice Dr. Pohoreckého
Parkstrasse Sadová ulice Francouzská Dukelská
Pontinistrasse Lidická ulice Lidická
Postgasse Poštovní ulice Poštovní
Reichsstrasse Chebská ulice Chebská Aererialstrasse

od Františkova
pramene do Slatiny

Ringstrasse Okružní ulice Česká Pionýrů,
Stalingradská

Schillerstrasse Americká třída Americká Karlsstrasse,
Leninova

Tirschnitzerstrasse Pod Lipami Pod Lipami od železničního
mostu

Wiedermannstrasse Vilová ulice Čsl. armády



- 44 - - 44 - 

Příloha č. 6

Popis členění inventárního seznamu :
                       

  Čas. rozsah                               Inv. č.____
Orgány národního výboru 1945 - 1990 1 - 166

Úřad národního výboru
I . Úřední knihy

A. Evidenční knihy 1945 - 1990 (1993) 167 - 178

B. Účetní knihy 1945 - 1969        179 - 276
C. Pamětní knihy             1957 - 1976         277 - 284

I I. Spisový materiál

A. Registraturní pomůcky                    1945 - 1984 285 - 387 

B. Spisy

1. manipulace 1945 - 1950 (1921) 1945 - 1950 388 - 864
2. manipulace 1951 - 1954 1951 - 1954 865 - 981
3. manipulace 1955 - 1959 1955 - 1959 982 - 1042
4. manipulace 1960 - 1976 1960 - 1976 1043 - 1109
5. manipulace 1977 - 1990 1953 - 1990 (1994) 1110 - 1158

III. Ostatní materiál

A. Fotografie 1961 - 1989 1159 -1164



- 45 - - 45 - 

Inventární seznam



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Orgány národního výboru

1 Kniha zápisů ze schůzí pléna MNV 
28. 6 1946 - 19. 12. 1950

1946 - 1950 K 1

2 Kniha zápisů ze schůzí pléna MNV
11. 1 . 1951 - 19. 12 .1951
17. 4. 1952 - 12. 12. 1952
13. 1 .1953 - 3. 9. 1953 
8. 1. 1954 - 10. 12. 1954
28. 1. 1955 - 16. 12. 1955

1951 - 1955 K 2

3 Kniha zápisů ze schůzí pléna MNV 
27. 1. 1956 - 21. 12. 1956

1956 K 3

4 Kniha zápisů ze schůzí pléna MNV a MěstNV 
18. 1. 1957 - 21. 11. 1957

1957 K 4

5 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 
24. 1. 1958 - 10. 12. 1958

1958 K 5

6 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV  
16. 1. 1959 - 23. 10. 1959

1959 K 6

7 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV  
4. 3. 1960 - 1. 11. 1960

1960 K 7

8 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV  
3. 2. 1961 - 28. 11. 1961

1961 K 8

9 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 
5. 3. 1962 - 29. 10. 1962

1962 K 9

10 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 
18. 2. 1963 - 11. 12. 1963

1963 K 10

11 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 
26. 2. 1964 - 16. 12. 1964

1964 K 11

12 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 
23. 2. 1965 - 14. 12. 1965

1965 K 12

13 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV
8. 2. 1966 - 6. 12. 1966

1966 K 13

14 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 
7. 3. 1967 - 14. 11. 1967

1967 K 14

15 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 
23. 1. 1968 - 26. 11. 1968

1968 K 15

16 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 
25. 2. 1969 - 4. 11. 1969

1969 K 16

17 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 
26. 1. 1971 - 15. 12. 1971

1971 K 17

18 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 
22. 3. 1972 - 14. 12. 1972

1972 K 18

19 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 
17. 2 .1981 - 26. 6. 1981

1981 K 19

20 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 
26. 6. 1981 - 9. 12. 1981

1981 K 20

 - 46 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

21 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 
23. 2. 1982 - 28. 6. 1982

1982 K 21

22 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 
28. 6. 1982 - 15. 12. 1982

1982 K 22

23 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 
14. 2. 1983 - 27. 6. 1983

1983 K 23

24 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 
29. 8 .1983 - 14. 12. 1983

1983 K 24

25 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV
20. 2. 1984 - 25. 6. 1984

1984 K 25

26 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 
27. 8. 1984 - 14. 12. 1984

1984 K 26

27 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 
18. 2. 1985 - 24. 6. 1985

1985 K 27

28 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 
26. 8. 1985 - 23. 6. 1986

1985 - 1986 K 28

29 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 
27. 2. 1973 - 19. 12. 1973

1973 N 1

30 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 
20. 2. 1974 - 17. 12. 1974

1974 N 1

31 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 
25. 2. 1975 - 17. 12. 1975

1975 N 2

32 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 
18. 2. 1976 - 9. 11. 1976

1976 N 2

33 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 
15. 2. 1977 - 19. 12. 1977

1977 N 3

34 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 
14. 3. 1978, 16. 6. 1978
30. 8. 1978 - 28. 12. 1978

1978 N 3

35 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 
27. 2. 1979 - 28. 12. 1979

1979 N 4

36 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 
29. 1. 1980 - 25. 11. 1980

1980 N 5

37 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 
17. 2. 1986 - 27. 10. 1986

1986 N 5

38 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 
16. 2. 1987, 18. 12. 1987

1987 N 5

39 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 
15. 2. 1988 - 12. 12. 1988

1988 N 5

40 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 
20. 2. 1989 - 11. 12. 1989

1989 N 5

41 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 
19. 3. 1990 - 29. 10. 1990

1990 N 5

42 Kniha zápisů ze schůzí MSK a rady MNV
4. 1. 1946 - 18. 12. 1946

1946 K 29

43 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 
8. 1. 1947 - 23. 6. 1947

1947 K 30

 - 47 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

44 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 
2. 7. 1947 - 17. 12. 1947

1947 K 31

45 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 
15. 1. 1948 - 31. 5. 1948

1948 K 32

46 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 
21. 1. 1949 - 22. 12. 1949

1949 K 33

47 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 
5. 1. 1950 - 14. 12. 1950

1950 K 34

48 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 
5. 1. 1951 - 7. 12. 1951

1951 K 35

49 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 
3. 1. 1952 - 30. 12. 1952

1952 K 36

50 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 
9. 1. 1953 - 29. 12. 1953

1953 K 37

51 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV
5. 1. 1954 - 30. 12. 1954

1954 K 38

52 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 
7. 1. 1955 - 24. 6. 1955

1955 K 39

53 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 
1. 7. 1955 - 30. 12. 1955

1955 K 40

54 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 
6. 1. 1956 - 29. 6 .1956

1956 K 41

55 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 
6. 7. 1956 - 14. 12. 1956

1956 K 42

56 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV a MěstNV 
4. 1. 1957 - 28. 3. 1957

1957 K 43

57 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
5. 4. 1957 - 29. 7. 1957

1957 K 44

58 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
5. 8. 1957 - 27. 12. 1957

1957 K 45

59 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
3. 1. 1958 - 27. 6. 1958

1958 K 46

60 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
11. 7. 1958 - 19. 12. 1958

1958 K 47

61 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
9. 1. 1959 - 19. 6 .1959

1959 K 48

62 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
3. 7. 1959 - 11. 12. 1959

1959 K 49

63 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
8. 1. 1960 - 10. 6. 1960

1960 K 50

64 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
1. 7. 1960 - 12. 12. 1960

1960 K 51

65 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
16. 1. 1961 - 13. 3. 1961

1961 K 52

66 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
4. 4. 1961 - 12. 6. 1961

1961 K 53

 - 48 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

67 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
3. 7. 1961 - 11. 9. 1961

1961 K 54

68 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
2. 10. 1961 - 18. 12. 1961

1961 K 55

69 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
15. 1. 1962 - 18. 6. 1962

1962 K 56

70 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
2. 7. 1962 - 17. 12. 1962

1962 K 57

71 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
14. 1. 1963 - 17. 6. 1963

1963 K 58

72 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
2. 7. 1963 - 17. 12. 1963

1963 K 59

73 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
14. 1. 1964 - 23. 6. 1964

1964 K 60

74 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
14. 7. 1964 - 14. 12. 1964

1964 K 61

75 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
11. 1. 1965 - 21. 6. 1965

1965 K 62

76 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
5. 7. 1965 - 21. 12. 1965

1965 K 63

77 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
11. 1. 1966 - 28. 6. 1966

1966 K 64

78 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
12. 7. 1966 - 20. 12. 1966

1966 K 65

79 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
10. 1. 1967 - 27. 6. 1967

1967 K 66

80 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
11. 7. 1967 - 29. 12. 1967

1967 K 67

81 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
9. 1. 1968 - 25. 6. 1968

1968 K 68

82 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
23. 7. 1968 - 28. 12. 1968

1968 K 69

83 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
14. 1. 1969 - 17. 6. 1969

1969 K 70

84 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
1. 7. 1969 - 16. 12. 1969

1969 K 71

85 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
13. 1. 1970 - 23. 6. 1970

1970 K 72

86 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
7. 7. 1970 - 22. 12. 1970

1970 K 73

87 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
11. 1. 1971 - 22. 6. 1971

1971 K 74

88 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
5. 7. 1971 - 30. 12. 1971

1971 K 75

89 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
11. 1. 1972 - 27. 6. 1972

1972 K 76

 - 49 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

90 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
11. 7. 1972 - 29. 12. 1972

1972 K 77

91 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
9. 1. 1980 - 19. 3. 1980

1980 K 78

92 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
2. 4. 1980 - 25. 6. 1980

1980 K 79

93 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
9. 7. 1980 - 1. 10. 1980

1980 K 80

94 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
22. 10. 1980 - 17. 12. 1980

1980 K 81

95 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
14. 1. 1981 - 8. 4. 1981

1981 K 82

96 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
29. 4. 1981 - 17. 6. 1981

1981 K 83

97 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
15. 7. 1981 - 16. 9. 1981

1981 K 84

98 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
7. 10. 1981 - 30. 12. 1981

1981 K 85

99 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
13. 1. 1982 - 10. 3. 1982

1982 K 86

100 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
31. 3. 1982 - 23. 6. 1982

1982 K 87

101 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
14. 7. 1982 - 20. 10. 1982

1982 K 88

102 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
10. 11. 1982 - 29. 12. 1982

1982 K 89

103 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
19. 1. 1983 - 23. 3. 1983

1983 K 90

104 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
6. 4. 1983 - 22. 6. 1983

1983 K 91

105 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
13. 7. 1983 - 5. 10. 1983

1983 K 92

106 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
26. 10. 1983 - 28. 12. 1983

1983 K 93

107 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
25. 1. 1984 - 28. 3. 1984

1984 K 94

108 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
11. 4. 1984 - 20. 6. 1984

1984 K 95

109 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
11. 7. 1984 - 3. 10. 1984

1984 K 96

110 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV
24. 10. 1984 - 19. 12. 1984

1984 K 97

111 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
23. 1. 1985 - 27. 3. 1985

1985 K 98

112 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
10. 4. 1985 - 24. 6. 1985

1985 K 99

 - 50 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

113 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
10. 7. 1985 - 16. 10. 1985

1985 K 100

114 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 
2. 11. 1985 - 28. 12. 1985

1985 K 101

115 Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
10. 1. 1973 - 27. 12. 1973

1973 N 6

116 Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
15. 1. 1974 - 18. 12. 1974

1974 N 7

117 Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
8. 1. 1975 - 10. 12. 1975

1975 N 8

118 Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
14. 1. 1976 - 30. 6. 1976

1976 N 9

118 Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
14. 7. 1976 - 29. 12. 1976

1976 N 10

119 Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
12. 1. 1977 - 29. 6. 1977

1977 N 11

119 Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
13. 7. 1977 - 28. 12. 1977

1977 N 12

120 Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
11. 1. 1978 - 27. 12. 1978

1978 N 13

121 Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
17. 1. 1979 - 27. 6. 1979

1979 N 14

121 Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
11. 7. 1979 - 27. 12. 1979

1979 N 15

122 Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
15. 1. 1986 - 28. 12. 1986

1986 N 16

123 Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
22. 1. 1987 - 30. 12. 1987

1987 N 16

124 Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
20. 1. 1988 - 28. 12. 1988

1988 N 17

125 Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
18. 1. 1989 - 27. 12. 1989

1989 N 17

126 Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
17. 1. 1990 - 24. 10. 1990

1990 N 17

127 Kniha zápisů ze schůzí bytové komise 
19. 9. 1945 - 24. 6. 1946

1945 - 1946 K 102

128 Kniha zápisů ze schůzí bytové komise 
8. 7. 1946 - 2. 6. 1947

1946 - 1947 K 103

129 Kniha zápisů ze schůzí bytové komise
16. 6. 1947 - 6. 4. 1948

1947 - 1948 K 104

130 Kniha zápisů ze schůzí bytové a osidlovací komise
12. 10. 1948 - 26. 4. 1949

1948 - 1949 K 105

131 Kniha zápisů ze schůzí bytové, osidlovací,
živnostenské komise 4. 5. 1949 - 20. 12. 1949

1949 K 106

132 Kniha zápisů ze schůzí bytové, osidlovací,
živnostenské komise 3. 1. 1950 - 26. 9. 1950

1950 K 107

 - 51 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

133 Kniha zápisů ze schůzí bytové a sociální komise
1. 10. 1950 - 17. 7. 1951

1950 - 1951 K 108

134 Kniha zápisů ze schůzí bytové a sociální komise
24. 7 .1951 - 2. 10. 1951

1951 K 109

135 Kniha zápisů ze schůzí bytové a sociální komise
9. 10. 1951 - 27. 11. 1951

1951 K 110

136 Kniha zápisů ze schůzí bytové a sociální komise
4. 12. 1951 - 29. 1. 1952

1951 - 1952 K 111

137 Kniha zápisů ze schůzí bytové a sociální komise
19. 2. 1952 - 17. 4. 1952

1952 K 112

138 Kniha zápisů ze schůzí bytové a sociální komise
22. 4. 1952 - 20. 5. 1952

1952 K 113

139 Kniha zápisů ze schůzí hospodářské komise
23. 1. 1951 - 27. 2. 1952

1951 - 1952 K 114

140 Kniha zápisů ze schůzí komise místního hospodářství
29. 6. 1954 - 27. 5 . 1955

1954 - 1955 K 115

141 Kniha zápisů ze schůzí osidlovací a kontrolní komise
16. 10. 1945 - 5. 10. 1948

1945 - 1948 K 116

142 Kniha zápisů ze schůzí zemědělské komise a
zemědělců 22. 9. 1945 - 31. 5. 1950

1945 - 1950 K 117

143 Kniha zápisů ze schůzí živnostenské komise
15. 9. 1945 - 23. 5 .1946

1945 - 1946 K 118

144 Kniha zápisů ze schůzí živnostenské komise
6. 6. 1946 - 17. 6. 1947

1946 - 1947 K 119

145 Kniha zápisů ze schůzí živnostenské komise
1. 7. 1947 - 20. 4. 1948

1947 - 1948 K 120

146 Kniha zápisů ze schůzí živnostenské komise
3. 5. 1948 - 11. 1. 1949

1948 - 1949 K 121

147 Zápisy ze schůzí bezpečnostní komise 1948 - 1950 N 18
148 Zápisy ze schůzí komise pro brannou výchovu 1977 - 1986 N 18
149 Zápisy ze schůzí dopravní komise 1981 - 1986 N 18
150 Zápisy ze schůzí energetické komise 1981 - 1986 N 18
151 Zápisy ze schůzí finanční a plánovací komise 1946 - 1986 N 19
152 Zápisy ze schůzí koordinační komise 1957 - 1959 N 19
153 Zápisy ze schůzí lázeňské komise 1947 - 1961 N 20
154 Zápisy ze schůzí komise pro místní hospodářství 1955 -1986 N 20
155 Zápisy ze schůzí komise místní lidové kontroly 1967 - 1986 N 21
156 Zápisy ze schůzí komise pro mládež a tělesnou

výchovu
1978 - 1986 N 21

157 Zápisy ze schůzí komise pro nápravně-výchovnou
činnost

1978 - 1986 N 21

158 Zápisy ze schůzí personální komise 1947 N 21
159 Zápisy ze schůzí komise pro rodinu a dítě 1979 - 1986 N 21
160 Zápisy ze schůzí komise obchodu, spotřební rady a

cestovního ruchu
1961 - 1986 N 22

161 Zápisy ze schůzí sociální a zdravotní komise 1955 - 1986 N 22
162 Zápisy ze schůzí správní a přestupkové komise 1952 - 1986 N 23

 - 52 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

163 Zápisy ze schůzí školské a kulturní komise 1960 - 1986 N 23
164 Zápisy ze schůzí komise veřejného pořádku 1950 - 1986 N 24
165 Zápisy ze schůzí komise vodní, lesního hospodářství

a zemědělství
1950 - 1986 N 24

166 Zápisy ze schůzí komise pro výstavbu 1955 - 1986 N 25

Úřad národního výboru

I. Úřední knihy

A. Evidenční knihy

167 Kniha denních hlášení městské policie 1945 K 122
168 Kniha evidence lázeňských hostů 1945 - 1946 K 123
169 Kniha evidence lázeňských hostů 1947 K 124
170 Kniha evidence lázeňských hostů

4. 4. 1948 - 3. 8. 1948
1948 K 125

171 Kniha evidence lázeňských hostů
3. 8. 1948 - 16. 10. 1948

1948 K 126

172 Kniha hostů domu "Plzeň" 1951 K 127
173 Kniha evidence obyvatel 1945 - 1948 K 128
174 Kniha evidence osob přihlášených do obce 1952 - 1990 ( 1992 ) K 129
175 Kniha evidence pohybu obyvatel 1974 - 1990 ( 1994 ) K 130
176 Kniha evidence přestupků 1958 - 1962 K 131
177 Kniha evidence přestupků 1972 - 1973 K 132
178 Kniha evidence přestupků 1974 - 1975 K 133

B. Účetní knihy

179 Hlavní kniha - správa lázní 1945 - 1946 K 134
180 Hlavní kniha - příjmy 1946 K 135
181 Hlavní kniha - výdaje 1946 K 136
182 Hlavní kniha - příjmy I. 1947 K 137
183 Hlavní kniha - příjmy II. 1947 K 138
184 Hlavní kniha - výdaje I. 1947 K 139
185 Hlavní kniha - výdaje II. 1947 K 140
186 Pomocná hlavní kniha obecních dávek z nápojů, ze

hry v karty a přechodného ubytování
1947 - 1948 K 141

187 Hlavní kniha - příjmy II. 1948 K 142
188 Hlavní kniha - příjmy III. 1948 K 143
189 Hlavní kniha - výdaje I. 1948 K 144
190 Hlavní kniha - výdaje II. 1948 K 145
191 Hlavní kniha - výdaje III. 1948 K 146
192 Hlavní kniha - příjmy 1949 K 147

 - 53 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

193 Hlavní kniha - výdaje 1949 K 148
194 Hlavní kniha - autodoprava 1949 K 149
195 Hlavní kniha - hospodářský dvůr 1949 K 150
196 Hlavní kniha - lázeňský fond 1949 K 151
197 Hlavní kniha - rybníkářství 1949 K 152
198 Hlavní kniha účinů rozpočtových - příjmy 1950 K 153
199 Hlavní kniha účinů rozpočtových - výdaje 1950 K 154
200 Hlavní kniha účinů průběžných 1950 K 155
201 Hlavní kniha - hospodářský dvůr 1950 K 156
202 Hlavní kniha - lesy 1950 K 157
203 Hlavní kniha - rybníkářství 1950 K 158
204 Hlavní kniha účinů rozpočtových - příjmy 1951 K 159
205 Hlavní kniha účinů rozpočtových - výdaje 1951 K 160
206 Hlavní kniha účinů průběžných 1951 K 161
207 Hlavní kniha - lázeňský fond 1951 K 162
208 Hlavní kniha 1952 K 163
209 Hlavní kniha 1953 K 164
210 Kniha poplatků z automatů 1945 - 1946 K 165
211 Kniha přijatých a vrácených záloh 1946 K 166
212 Kniha dávek za jízdní pohotovost hospodářského

dvora
1946 - 1947 K 167

213 Kniha dávek za jízdní pohotovost hospodářského
dvora

1948 K 168

214 Kniha platebních výměrů 1946 - 1948 K 169
215 Kniha dávek z nápojů 1946 - 1947 K 170
216 Kniha dávek z nápojů 1950 K 171
217 Kniha dávek z nápojů 1951 K 172
218 Kniha dávek za přechodné ubytování 1946 - 1947 K 173
219 Kniha dávek za přechodné ubytování 1949 K 174
220 Kniha dávek za přechodné ubytování 1950 K 175
221 Kniha dávek za přechodné ubytování 1951 K 176
222 Kniha dávek za lázeňskou taxu 1947 K 177
223 Kniha dávek za lázeňskou taxu 1948 K 178
224 Kniha dávek za lázeňskou taxu 1949 K 179
225 Kniha dávek za lázeňskou taxu 1950 K 180
226 Kniha dávek za lázeňskou taxu 1951 K 181
227 Kniha dávek ze psů 1947 - 1948 K 182
228 Kniha dávek ze psů 1949 K 183
229 Kniha dávek ze psů 1950 K 184
230 Kniha dávek ze psů 1951 K 185
231 Kniha dávek ze psů 1953 K 186
232 Kniha dávek ze zábav 1948 - 1949 K 187
233 Kniha dávek z používaných místností 1949 K 188
234 Kniha dávek z používaných místností 1950 K 189
235 Kniha dávek z používaných místností 1951 K 190

 - 54 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

236 Kniha dávek za vodné 1949 K 191
237 Kniha dávek za vodné 1950 K 192
238 Kniha vkladů a výplat 1950 - 1953 K 193
239 Kniha dávek z používaných místností a ze psů 1952 K 194
240 Kniha příjmů 1947 K 195
241 Kniha příjmů 1954 - 1955 K 196
242 Kniha výdajů 1945 K 197
243 Kniha výdajů 1946 K 198
244 Kniha výdajů 1947 K 199
245 Kniha příjmů a výdajů 1947 - 1948 K 200
246 Kniha příjmů a výdajů 1951 K 201
247 Kniha příjmů a výdajů 1952 K 202
248 Kniha příjmů a výdajů 1953 K 203

Účetní deník 23. 3. 1945 - 15. 4. 1945 1945 R 1
249 Účetní deník Fondu národní obnovy 1947 K 204
250 Účetní deník 1954 K 205
251 Účetní deník - I. , 3. 1. 1956 - 3. 3. 1956 1956 K 206
252 Účetní deník - II. , 3. 3. 1956 - 22. 4. 1956 1956 K 207
253 Účetní deník - III. , 29. 4. 1956 - 13. 6. 1956 1956 K 208
254 Účetní deník - IV. , 14. 6. 1956 - 31. 7. 1956 1956 K 209
255 Účetní deník - V. , 31. 7. 1956 - 18. 9. 1956 1956 K 210
256 Účetní deník - VI. , 20. 9. 1956 - 3. 11. 1956 1956 K 211
257 Účetní deník - VII. , 5. 11. 1956 - 23. 11. 1956 1956 K 212
258 Účetní deník - VIII. 

23. 12. 1956 - 30. 12. 1956
2. 1. 1957 - 5. 1. 1957

1956 - 1957 K 213

259 Kniha kontrol obecní pokladny 1947 K 214
260 Kniha kontrol obecní pokladny 1948 K 215
261 Pokladní deník - vodárna 1948 - 1950 K 216
262 Pokladní deník obecních důchodů 1949 K 217
263 Pokladní deník obecních důchodů 1950 K 218
264 Pokladní kniha - rybníkářství 1949 K 219
265 Pokladní kniha - rybníkářství 1950 K 220
266 Pokladní kniha - lázeňský fond 1949 K 221
267 Pokladní kniha - lázeňský fond 1951 K 222
268 Pokladní kniha - hospodářský dvůr 1949 K 223
269 Pokladní kniha - hospodářský dvůr 1950 K 224
270 Pokladní kniha - autodoprava 1949 K 225
271 Pokladní kniha - lesy 1950 K 226
272 Pokladní kniha 1960 - 1969 K 227
273 Pokladní (likvidační) strazza 1945 - 1947 K 228
274 Pokladní (likvidační) strazza 1948 K 229
275 Pokladní (likvidační) strazza 1949 K 230
276 Pokladní (likvidační) strazza 1950 - 1951 K 231

 - 55 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

C. Pamětní knihy

277 Pamětní kniha města 1957 - 1958                   jin 1
278 Pamětní kniha SPOZ - narození

2. 7. 1958 - 9. 7. 1959
1958 - 1959                  rkp 1

279 Pamětní kniha SPOZ - narození
5. 11. 1961 - 13. 8. 1964

1961 - 1964                  rkp 2

280 Pamětní kniha SPOZ - narození
7. 8. 1964 - 6. 9. 1966

1964 - 1966                  rkp 3

281 Pamětní kniha SPOZ - narození
14. 9. 1966 - 10. 7. 1968

1966 - 1968                  rkp 4

282 Pamětní kniha SPOZ - narození
14. 8. 1968 - 27. 1. 1971

1968 - 1971                  rkp 5

283 Pamětní kniha SPOZ - narození
6. 2. 1971 - 21. 12. 1973

1971 - 1973                  rkp 6

284 Pamětní kniha SPOZ - narození
11. 9. 1973 - 21. 7. 1976

1973 - 1976                  rkp 7

II. Spisový materiál

A. Registraturní pomůcky

285 Podací protokol č. j. 92 - 1656
Účetní deník 23. 3. 1945 - 15. 4. 1945

1945 R 1

286 Podací protokol č. j. 1657 - 3339 1945 R 2
287 Podací protokol č. j. 3340 - 6765 1945 R 3
288 Podací protokol č. j. 1 - 6000 1946 R 4
289 Podací protokol č. j. 6001 - 12000 1946 R 5
290 Podací protokol č. j. 12001/46 - 13826/47 1946 - 1947 R 6
291 Podací protokol č. j. 7001 - 8600 1947 R 7
292 Podací protokol č. j. 8601/47 - 5759/48 1947 - 1948 R 8
293 Podací protokol č. j. 5760/48 - 3490/49 1948 - 1949 R 9
294 Podací protokol č. j. 3491/49 - 5766/50 1949 - 1950 R 10
295 Podací protokol č. j. 1 - 1590 1955 R 11
296 Podací protokol č. j. 1591 - 3550 1955 R 12
297 Podací protokol č. j. 3551 - 4582 1955 R 13
298 Podací protokol č. j. 1 - 1960 1966 R 14
299 Podací protokol č. j. 1961 - 3920 1966 R 15
300 Podací protokol č. j. 3921 - 4535 1966 R 16
301 Podací protokol č. j. 1 - 2010 1967 R 17
302 Podací protokol č. j. 2011 - 3809 1967 R 18
303 Podací protokol č. j. 1 - 2080 1968 R 19
304 Podací protokol č. j. 2081 - 3782 1968 R 20
305 Podací protokol č. j. 1 - 2080 1970 R 21
306 Podací protokol č. j. 2081 - 3447 1970 R 22

 - 56 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

307 Podací protokol č. j. 1 - 2000 1971 R 23
308 Podací protokol č. j. 2001 - 3614 1971 R 24
309 Podací protokol č. j. 1 - 2060 1972 R 25
310 Podací protokol č. j. 2061 - 3944 1972 R 26
311 Podací protokol č. j. 1 - 1930 1973 R 27
312 Podací protokol č. j. 1931 - 3930 1973 R 28
313 Podací protokol č. j. 3931 - 4434 1973 R 29
314 Podací protokol č. j. 1 - 2000 1974 R 30
315 Podací protokol č. j. 2001 - 3990 1974 R 31
316 Podací protokol č. j. 3991 - 4196 1974 R 32
317 Podací protokol č. j. 1 - 1920 1975 R 33
318 Podací protokol č. j. 1921 - 3860 1975 R 34
319 Podací protokol č. j. 3861 - 4510 1975 R 35
320 Podací protokol č. j. 1 - 2000 1976 R 36
321 Podací protokol č. j. 2001 - 4000 1976 R 37
322 Podací protokol č. j. 4001 - 4376 1976 R 38
323 Podací protokol č. j. 1 - 3150 1977 R 39
324 Podací protokol č. j. 3151 - 4247 1977 R 40
325 Podací protokol č. j. 1 - 2000 1978 R 41
326 Podací protokol č. j. 2001 - 3698 1978 R 42
327 Podací protokol č. j. 1 - 2000 1979 R 43
328 Podací protokol č. j. 2001 - 3755 1979 R 44
329 Podací protokol č. j. 1 - 2010 1980 R 45
330 Podací protokol č. j. 2011 - 3650 1980 R 46
331 Podací protokol č. j. 1 - 2010 1981 R 47
332 Podací protokol č. j. 2011 - 3743 1981 R 48
333 Podací protokol č. j. 1 - 1980 1982 R 49
334 Podací protokol č. j. 1981 - 3480 1982 R 50
335 Podací protokol č. j. 1 - 2000 1983 R 51
336 Podací protokol č. j. 2001 - 4349 1983 R 52
337 Podací protokol č. j. 1 - 1850 1984 R 53
338 Podací protokol č. j. 1851 - 3599 1984 R 54
339 Podací protokol přihlašovacího úřadu 

7. 11. 1945 - 30. 7. 1946
1945 - 1946 R 55

340 Podací protokol přihlašovacího úřadu
31. 7. 1946 - 23. 5. 1947

1946 - 1947 R 56

341 Podací protokol bezpečnostní komise
9. 11. 1946 - 21. 4. 1947

1946 - 1947 R 57

342 Podací protokol bezpečnostní policie
25. 8. 1947 - 23. 6. 1948

1947 - 1948 R 58

343 Podací protokol bezpečnostní policie
č. j. 1 - 1538

1949 R 59

344 Podací protokol lázeňské komise
č. j. 1 - 31

1950 R 60

345 Kontrolní záznamy - referát I.
4. 1. 1951 - 27. 12. 1951

1951 R 61

 - 57 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

346 Kontrolní záznamy - referát III.
2. 1. 1951 - 29. 12. 1951

1951 R 62

347 Kontrolní záznamy - referát V.
2. 1. 1951 - 28. 12. 1951

1951 R 63

348 Kontrolní záznamy - referát VII.  
6. 1. 1951 - 28. 12. 1951

1951 R 64

349 Kontrolní záznamy - referát VIII.
2. 1. 1951 - 28. 12. 1951

1951 R 65

350 Kontrolní záznamy - referát IX.
13. 1. 1951 - 27. 12. 1951

1951 R 66

351 Kontrolní záznamy - referát X.
2. 1. 1951 - 28. 12. 1951

1951 R 67

352 Kontrolní záznamy - referát  XI.
4. 1. 1951 - 26. 12. 1951

1951 R 68

353 Kontrolní záznamy - referát I.
2. 1. 1952 - 24. 12. 1952

1952 R 69

354 Kontrolní záznamy - referát III.
2. 1. 1952 - 31. 12. 1952

1952 R 70

355 Kontrolní záznamy - referát V.
2. 1. 1952 - 31. 12. 1952

1952 R 71

356 Kontrolní záznamy - referát VIII.
2. 1. 1952 - 30. 12. 1952

1952 R 72

357 Kontrolní záznamy - referát IX.
2. 1. 1952 - 30. 12. 1952

1952 R 73

358 Kontrolní záznamy - referát I.
3. 1. 1953 - 30. 12. 1953

1953 R 74

359 Kontrolní záznamy - referát III.
3 . 1. 1953 - 30. 12. 1953

1953 R 75

360 Kontrolní záznamy - referát V.
2. 1. 1953 - 31. 12. 1953

1953 R 76

361 Kontrolní záznamy - referát VIII.
2. 1. 1953 - 30. 12. 1953

1953 R 77

362 Kontrolní záznamy - referát III.
3. 1. 1954 - 30. 3. 1954

1954 R 78

363 Kontrolní záznamy - referát V.
8. 1. 1954 - 28. 12. 1954

1954 R 79

364 Kontrolní záznamy - referát VII.
3. 1. 1954 - 28. 12. 1954

1954 R 80

365 Rejstřík k podacímu protokolu 1945 R 81
366 Rejstřík k podacímu protokolu 1946 R 82
367 Rejstřík k podacímu protokolu 1947 - 1948 R 83
368 Rejstřík k podacímu protokolu 1949 - 1952 R 84
369 Rejstřík k podacímu protokolu 1966 R 85
370 Rejstřík k podacímu protokolu 1967 R 86
371 Rejstřík k podacímu protokolu 1968 R 87
372 Rejstřík k podacímu protokolu 1970 R 88
373 Rejstřík k podacímu protokolu 1971 R 79

 - 58 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

374 Rejstřík k podacímu protokolu 1972 R 90
375 Rejstřík k podacímu protokolu 1973 R 91
376 Rejstřík k podacímu protokolu 1974 R 92
377 Rejstřík k podacímu protokolu 1975 R 93
378 Rejstřík k podacímu protokolu 1976 R 94
379 Rejstřík k podacímu protokolu 1977 R 95
380 Rejstřík k podacímu protokolu 1978 R 96
381 Rejstřík k podacímu protokolu 1979 R 97
382 Rejstřík k podacímu protokolu 1980 R 98
383 Rejstřík k podacímu protokolu 1981 R 89
384 Rejstřík k podacímu protokolu 1982 R 100
385 Rejstřík k podacímu protokolu 1983 R 101
386 Rejstřík k podacímu protokolu 1984 R 102
387 Rejstřík ke spisové manipulaci 1945 -1950 1947 R 103

B. Spisy

I. manipulace 1945 - 1950

1 - Obecní správa a finance

10 - obecní správa

388 100 Zápis z jednání předsedy MNV v Praze 1947 N 26
389 100/0 Pravomoc a kompetence MNV 1948 N 26
390 100/0-1 Pozvání k ministru zdravotnictví 1946 N 26
391 100/0-2 Stanovení českých názvů obcí a osad 1947 - 1948 N 26
392 100/0-3 Reorganizace veřejné správy 1948 - 1949 N 26
393 100/0-4 Závady při podání spisů na ONV 1947 N 26
394 100/0-5 Úřední legitimace členů MNV 1947 N 26
395 100/0-7 Vedení obecní agendy v obci Horní Lomany 1945 N 26
396 100/0-9 Počet schůzí rady a pléna ode dne ustavení MNV 1947 N 26
397 100/0-10 Postup při poskytování dovolené členům MNV 1946 - 1947 N 26
398 100/1 Vyhlášky, oběžníky, oznámení, výzvy, upozornění

vydaná MSK a MNV
1945 - 1949 N 26

399 100/3 Sloučení obcí Františkovy Lázně, Slatina a Horní
Lomany

1945 - 1949 N 26

400 100/4 Úprava úředních razítek, vlajky 1946 - 1948 N 26
401 100/4-1 Návrhy na přejmenování obce 1946 - 1950 N 26
402 100/6 Udělení čestného občanství - všeobecně 1947 - 1948 N 26
403 100/6-1 Udělení čestného občanství ministru Kopeckému 1947 N 26
404 100/6-2 Udělení čestného občanství Dr. Eduardu Benešovi 1947 N 26
405 100/6-3 Udělení čestného občanství veliteli likvidační

americké mise majoru Ginnisovi
1947 N 26

 - 59 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

406 100/6-4 Udělení čestného občanství Klementu Gottwaldovi 1947 - 1949 N 26
407 100/7 Organizační a kancelářský řád, pracovní plány,

úprava pracovní doby
1945 - 1950 N 27

408 100/8 Korespondence MNV s jinými úřady 1947 - 1948 N 27
409 100/9 Používání německého jazyka 1947 N 27
410 100/10 Účast předsedů MNV na sjezdech, zasedáních,

schůzích předsedů MNV
1947 - 1948 N 27

411 100/11 Veřejné schůze občanů 1947 - 1950 N 27
412 100/13 Změny ve složkách MNV, jmenování členů komisí 1945 - 1950 N 27
413 100/16 Jednací řád MNV 1946 N 28
414 100/17 Státní a význačné návštěvy v obci 1946 - 1947 N 28
415 101/1 Zprávy o činnosti MNV 1949 N 28
416 102/1 Zprávy o činnosti rady MNV 1947 - 1949 N 28
417 103/0 Seznam členů MNV a komisí 1948 N 28
418 103/1 Disciplinární komise pro úředníky 1946 N 28
419 103/2 Disciplinární komise pro zřízence 1946 - 1947 N 28
420 103/4 Bezpečnostní komise 1948 N 28
421 103/7 Osidlovací komise 1947 - 1948 N 28
422 103/8 Zásobovací komise 1946 - 1947 N 28
423 103/9 Osvětová komise 1946 N 28
424 103/10 Komise pro rozdělování obleků a prádla 1946 N 28
425 103/11 Lázeňská komise 1946 - 1947 N 28
426 103/13 Personální komise 1947 N 28
427 103/14 Mimořádná vyživovací komise 1948 - 1949 N 28
428 103/15 Rolnická komise, zemědělská komise 1945 - 1946 N 28
429 103/16 Živnostenská komise 1945 N 28

11 - obecní zaměstnanci

430 110/0 Základní evidence zaměstnanců, platové předpisy 1945 - 1950 N 28
431 110/0-16 Přednášky pro zaměstnance 1946 N 28
432 110/0-17 Započtení vojenské služby pro zvýšení platu 1947 N 28
433 110/0-27 Převedení zaměstnanců z veřejné správy do

hospodářských oborů
1947 N 28

434 110/1 Instrukce a pokyny pro zaměstnance 1946 - 1948 N 28
434 110/1 Uhelné brigády veřejných zaměstnanců 1946 N 28
435 110/2 Seznamy zaměstnanců 1945 - 1947 N 28
436 110/3 Systematizace služebních míst 1947 - 1950 N 28
437 110/4 Propouštění německých zaměstnanců, zrušení

služebního poměru
1945 - 1946 N 28

438 110/5 Služební požitky zaměstnanců 1945 - 1949 N 28
439 110/6 Výpomocní a smluvní zaměstnanci 1946 - 1947 N 28
440 110/7 Úřední hodiny předsedy MNV 1949 N 28
441 110/8 Drahotní a vánoční výpomoci 1947 - 1949 N 28
442 110/9 Dovolená veřejných zaměstnanců 1947 - 1949 N 28
443 110/12 Statistika zaměstnanců lidové správy k 31. 1. 1949 1949 N 28

 - 60 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

444 111/0 Sociální pomoc - příspěvky, srážky 1946 N 29
445 111/0-1 20 % srážky z platů osob, jež pozbyly čsl. státní

občanství
1946 N 29

446 111/1 Paušál ze služebních smluv 1946 - 1947 N 29
447 111/2 Daň důchodová 1946 - 1947 N 29
448 111/4 Daň ze mzdy 1946 - 1950 N 29
449 112/1 Sociální pojištění, řazeno abecedně (A - Z) 1947 - 1948 N 29
450 112/3 Penzijní pojištění 1946 - 1947 N 29
451 112/4 Léčebný fond veřejných zaměstnanců 1948 N 29
452 113/0 Úrazové pojištění 1946 - 1948 N 29
453 114/0 Úřad ochrany práce - příděl pracovních sil pro obec 1946 - 1947 N 29
454 115/0 Hlášení o stavu zaměstnanců MNV 1947 N 29
455 116/0 Závodní rada zaměstnanců MNV 1946 - 1950 N 29
456 116/1 Závodní kuchyně MNV 1945 - 1947 N 30
457 117/0 Žádosti o místo, řazeno abecedně (A - Z) 1946 - 1950 N 30
458 117/1 Konkurzy na místa obecních zaměstnanců 1945 N 31
459 119/0 Osobní spisy zaměstnanců, řazeno abecedně (B - V) 1945 - 1946 N 31

12 - obecní hospodaření

460 120/0 Evidence majetku 1945 N 31
461 120/2 Odměny předsedovi a funkcionářům MSK a MNV 1946 - 1948 N 31
462 120/3 Cestovné a diety členů MNV 1947 N 31
463 120/5 Akce 2 M, 5 M, investiční program, program na

obnovu lázní
1946 - 1950 N 31

464 120/5-1 Nákup akvarelů od akademického malíře Jana
Spáčila

1949 - 1950 N 31

465 120/7 Revize obecního hospodářství 1946 - 1947 N 31
466 120/8 Odpisy nedobytných pohledávek a dluhů 1949 - 1950 N 31
467 120/9 Dávky z majetkového přírůstku a dávky z majetku 1946 - 1949 N 31
468 120/10 Finanční podpory na pořízení upravovacího plánu 1947 N 31
469 120/11 Dispoziční právo s vklady 1946 - 1948 N 31
470 120/12 Kontroly nadřízených orgánů 1949 N 31
471 121/0 Státní podpory k odstranění škod a k obnově

veřejných zařízení souvisejících s lázeňstvím
1947 - 1949 N 32

471 121/0 Akce "UNRA" 1947 N 32
472 121/1 Obecní rozpočet MSK a MNV 1945 - 1947 N 32
472 121/1 Obecní rozpočet MNV 1948 - 1950 N 33
473 121/2 Účetní uzávěrky 1945 - 1950 N 34
474 121/3 Zadlužení obce v roce 1945 1946 N 35
474 121/3 Výkazy pro Berní úřad 1946 - 1947 N 35
474 121/3 Daň činžovní 1946 - 1948 N 35
475 123/0 Cenné papíry 1946 N 35

13 - daně, dávky, poplatky

 - 61 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

476 130/0 Obecní dávky a poplatky, přirážky, nedoplatky 1946 - 1950 N 35
477 132/0 Obecní dávky a poplatky nedobytné a hromadné 1945 - 1950 N 35
478 132/1 Obecní dávky ze hry v karty, v domino, na kulečníku

a v kuželky
1946 - 1947 N 35

479 132/2 Obecní dávky ze zábav 1946 - 1947 N 35
480 132/3 Obecní dávky ze psů 1947 - 1948 N 35
481 132/4 Obecní dávky z nápojů 1946 - 1947 N 35
482 132/5 Obecní dávky z přepychových bytů 1946 - 1947 N 35
483 132/6 Obecní dávky z přechodného ubytování 1946 - 1950 N 35
484 132/8 Obecní dávky z používaných místností 1946 - 1950 N 35
485 132/9 Obecní dávky ze spotřeby elektrické energie a plynu 1946 - 1949 N 35
486 132/10 Obecní dávky z návěští 1946 - 1947 N 35
487 132/11 Obecní dávky ze zmrzliny 1946 - 1948 N 35
488 132/12 Obecní dávky z majetku 1945 - 1947 N 35
489 132/20 Vymáhání obecních dávek, řazeno abecedně (A - Z) 1946 - 1948 N 36
490 132/21 Výměry na platby obecních dávek 1947 - 1948 N 36
491 133/0 Poplatky obecní - všeobecně 1947 N 36
492 133/1 Poplatky za úřední výkony 1946 - 1948 N 36
493 133/2 Poplatky na udělení domovského práva 1946 N 36
494 133/3 Poplatky za používání veřejného místa 1946 - 1948 N 36
495 133/5 Poplatky za vpuštění stok a potrubí domovních do

stok obecních
1946 N 36

496 133/6 Poplatky za vodné 1946 - 1947 N 36
497 133/7 Poplatky za odvoz popela a smetí 1948 - 1949 N 36
498 133/10 Poplatky jateční 1946 N 36
499 133/11 Poplatky za prohlídky dobytka a masa 1946 N 36
500 139/0 Vymáhání obecních poplatků 1947 - 1949 N 36
501 139/2 Dávky obecní - výměry a reklamace 1947 -1949 N 37

14 - půjčky, dluhy

502 140/0 Zápůjčky obce 1948 N 37
503 140/1 Statistika zadlužení obce 1946 - 1949 N 37
504 140/2 Pomocný fond pro úpravu dluhu 1947 N 37
505 140/3 Úhrada anuit ze zápůjček 1947 N 37
506 140/4 Oddlužování obce (1942) 1949 - 1950 N 37
507 149/1 Zemská banka pro Čechy - ústřední banka spořitelen

v Čechách a na Moravě v Praze (komunální
zápůjčky)

1946 - 1948 N 37

508 149/2 Všeobecný penzijní ústav Praha (komunální
zápůjčky)

1947 N 37

509 149/3 Ústecká spořitelna Ústí nad Labem (komunální
zápůjčky)

1947 - 1949 N 37

510 149/4 Spořitelna města Stříbra (komunální zápůjčky) 1947 - 1948 N 37
511 149/5 Spořitelna Lovosice (komunální zápůjčky) 1947 - 1949 N 37

 - 62 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

512 149/6 Okresní spořitelna Frýdlant v Čechách (komunální
zápůjčky)

1946 - 1948 N 37

513 149/7 Spořitelna města Jirkova (komunální zápůjčky) 1948 - 1949 N 37
514 149/8 Okresní spořitelna a záložna Šternberk (komunální

zápůjčky)
1946 - 1948 N 37

515 149/9 Občanská záložna Cheb (komunální zápůjčky) 1947 - 1949 N 37
516 149/10 Zemská banka a žirové ústředí Liberec (komunální

zápůjčky)
1947 N 37

517 149/11 Spořitelna a záložna Františkovy Lázně (komunální
zápůjčky)

1946 - 1948 N 37

518 149/12 Investiční banka Praha (komunální zápůjčky) 1948 - 1949 N 37

15 - pojištění

519 150/0 Pojištění obecního majetku, řazeno dle čp. 1946 - 1950 N 38
520 150/1 Požární pojištění 1948 N 38
521 150/2 Pojištění proti škodám z úřední činnosti 1947 N 38
522 150/3 Pojištění proti škodám způsobených požárem,

bleskem a výbuchem
1948 N 38

523 150/4 Úrazové pojištění 1945 - 1947 N 38

19 - nabídky, tiskopisy, telefony, objednávky

524 192/0 Zapojení telefonu pro zdravotní středisko 1948 N 38
525 192/1 Seznam stálých dodavatelů 1946 N 38
526 192/7 Reorganizace spisovny a zaškolení pracovníků 1946 - 1948 N 38
527 192/10 Vyúčtování objednaného uhlí pro MNV na rok 1946 1947 N 38
528 192/13 Právní zastoupení obce 1946 N 38

2 - Školství, církevní záležitosti, kultura a osvěta

20 - školství

529 200/0 Základní a měšťanské školy 1945 - 1949 N 38
530 201/0 Místní školní újezd 1947 N 38
531 201/1 Ústavení místní školní rady 1946 N 38
532 201/2 Volby členů do školního újezdu 1947 - 1948 N 38
533 201/3 Rozpočet místní školní rady 1947 - 1948 N 38
534 202/1 Lidová škola zemědělská 1946 - 1948 N 38
535 204/0 Mateřská škola 1946 - 1949 N 38
536 205/0 Zřízení školy při dětské léčebně pro kardiaky a

revmatiky ve Františkových Lázních
1950 N 38

21 - církevní záležitosti

537 210/0 Zřízení Muslimského domova ve Františkových
Lázních

1946 N 38

 - 63 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

538 211/0 Žádost o plat pro varhaníka 1946 N 38
539 212/0 Evidence příslušníků cíkve československé 1946 N 38
540 214/0 Židovská náboženská obec Františkovy Lázně 1945 - 1949 N 38
541 215/0 Pravoslavná církev 1945 - 1948 N 38

22 - kultura a osvěta

542 220/0 Pokyny k udílení řádů a pamětních odznaků 1947 N 39
543 220/1 Místní rada osvětová 1946 - 1949 N 39
544 220/3 Oslavy památných dnů a událostí 1945 - 1949 N 39
545 220/4 Členství MNV ve spolcích 1946 - 1949 N 39
546 221/0 Městská knihovna 1946 - 1949 N 39
547 221/1 Knihovní rada 1946 - 1947 N 39
548 221/2 Knihovní řád městské knihovny 1948 N 39
549 221/3 Výkazy o činnosti městské knihovny 1946 - 1948 N 39
550 222/0 Městský archiv 1946 - 1950 N 39
551 222/1 Městský archivář 1945 - 1948 N 39
552 222/3 Kronikář 1949 N 39
553 222/4 Lázeňský orchestr 1945 - 1949 N 39
554 223/0 Městské muzeum 1946 - 1949 N 39
555 225/0 Městské divadlo 1945 - 1949 N 39
556 225/1 Divadelní komise 1946 - 1947 N 39
557 225/2 Rozpočet divadla 1948 N 39
558 225/3 Zájezdy městského oblastního divadla Karlovy Vary 

(mj. 6 ks fotografií z Gorkého hry "Vassa
Železnova")

1948 - 1950 N 39

559 226/0 Znovuotevření kina 1946 N 39

23 - kulturní památky

560 230/1 Městský znak 1947 - 1948 N 39
561 231/5 Odhalení pomníku u Horních Loman dozorci

finanční stráže Rudolfu Josiekovi
1947 N 39

562 231/6 Zřízení přírodní rezervace Soos 1947 N 39
563 234/0 Žádost ministerstva vnitřního obchodu o odstranění

sochy německého vojáka
1946 N 39

3 - Sociální péče a zdravotnictví

30 - sociální péče

564 300/0 Sociální péče o reemigranty 1946 - 1948 N 40
565 300/1 Sociální výpomoc rodinám s více dětmi 1946 - 1947 N 40
566 300/3 Zprostředkování balíkových zásilek z Ameriky 1947 N 40
567 300/6 Sociální podpory německému obyvatelstvu 1946 N 40
568 301/0 Sociální výpomoc chudým a repatriantům 1946 - 1947 N 40

 - 64 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

31 - péče o mládež

569 310/0 Městské jesle 1948 - 1950 N 40
570 310/1 Organizace péče o děti pracujících matek 1945 - 1946 N 40
570 310/1 Zřízení zemědělského útulku 1946 - 1948 N 40
571 310/2 Ustavení odbočky Ochrany matek a dětí ve

Františkových Lázních
1946 - 1947 N 40

32 - bytová sociální péče

572 320/0 Seznam volných bytů k 31. 12. 1946 1947 N 40
573 320/5 Placení nájemného německým majitelům domů 1945 N 40
573 320/5 Neplacení činží v konfiskovaných domech 1946 - 1948 N 40
574 322/0 Bytové seznamy 1948 N 40

35 - zdravotnictví

575 350/0 Vyhláška o státní léčebné péči 1946 N 40
575 350/0 Omezení podávání alkoholu mladistvým 1947 N 40
576 350/1 Městský lékař 1945 - 1950 N 40
577 350/2 Lékařská pohotovostní služba 1945 - 1946 N 40
578 350/5 Povinné hubení krys ve městě 1945 - 1948 N 40
579 350/7 Ustavení obecního desinfektora 1947 - 1948 N 40
580 351/0 Ochrana před nakažlivými  chorobami 1945 - 1948 N 40
581 351/2 Povinné očkování dětí 1945 - 1947 N 40

36 - veterinářství, pohodnictví

582 360/0 Veřejná jatka v pohraničním území 1945 - 1946 N 40
583 360/5 Výkazy nákazových prostředků 1946 - 1947 N 40
584 361/0 Směrnice nákazové pokladny 1945 - 1946 N 40
585 361/1 Hlášení zvířecích nákaz 1948 N 40
586 362/0 Sazby za pohodenské úkony 1946 - 1948 N 40

4 - Národní hospodářství

40 - národní hospodářství

587 400/0 Přihlášky válečných škod a škod způsobených
mimořádnými poměry

1945 - 1948 N 40

587 400/0 Soupis československého majetku na Zakarpatské
Ukrajině

1947 N 40

588 400/4 Osídlovací příspěvky 1946 - 1947 N 40
589 400/5 Dvouletý hospodářský plán 1946 - 1948 N 40
590 400/7 Seznam členů zvolených do komise pro organizaci

národní soutěže ve výstavbě republiky
1946 N 40

 - 65 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

591 401/1 Pracovní povinnost Němců 1946 N 40

41 - obchod, živnosti, průmysl

592 410/0 Návrhy na uzavření nerentabilních podniků 1946 - 1950 N 40
593 410/2 Pracovní doba o svátcích 1947 N 40
594 410/3 Určení pracovní doby v obchodech 1945 - 1947 N 40
595 410/5 Cejchování měr a vah 1947 N 40
596 410/9 Stanovení poplatků za úschovu kol, úprava cen

elektřiny
1946 N 40

597 410/12 Přestupky vyživovací, zásobovací, cenové 1947 N 40

42 - výroba rostlinná, živočišná, lesní, myslivost, rybolov

598 420/0 Městský hospodářský dvůr 1946 - 1950 N 41
598 420/0 Návrh na vyznamení rolníka Františka Brantla 1947 N 41
599 420/4 Ochrana žní před lesními požáry 1946 - 1948 N 41
600 421/0 Soutěž o největší plochu olejnin 1947 N 41
600 421/0 Ustavení zpravodaje pro rostlinnou výrobu 1949 N 41
600 421/0 Ustavení zmocněnců pro polní práce 1950 N 41
601 421/1 Protimandelinkové sdružení, sběr mandelinky

bramborové
1946 - 1950 N 41

601 421/1 Hubení polních myší a hrabošů 1947 - 1950 N 41
602 422/0 Konfiskace selských lesů 1946 N 41
602 422/0 Vstup do státních lesů a sběr lesních plodin 1946 N 41
602 422/0 Výměry o těžby jednotlivých druhů dříví 1946 - 1947 N 41
603 422/1 Dvouletý lesnický plán 1947 N 41
603 422/1 Zalesňování neplodných a málo výnosných půd 1946 N 41
604 423/0 Evidence přírůstků a úbytků veškerého dobytka 1947 N 41
604 423/0 Zákaz chovu hospodářského zvířectva v lázeňském

okruhu
1948 N 41

605 423/1 Chov plemenných zvířat 1947 N 41
606 423/2 Licence býků a kanců 1947 N 41
607 424/1 Volba honebního výboru 1946 N 41
608 424/2 Soupis honebních okrsků 1947 N 41
609 425/1 Pronájem rybníků a potoků 1947 N 41

43 - vodní hospodářství

610 431/0 Zvětšování vodních ploch 1946 N 41

44 - doprava

611 440/0 Veřejná doprava 1945 - 1947 N 41
612 441/0 Silniční doprava 1947 - 1948 N 41
613 441/3 Čištění a sypání chodníků 1946 - 1947 N 41
614 441/5 Uzavírka silnic 1947 N 41

 - 66 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

615 442/0 Autodoprava - hlášení motorových vozidel 1945 - 1948 N 41
616 442/1 Návrhy autobusových jízdních řádů 1946 - 1949 N 41
617 443/1 Návrhy železničních jízdních řádů 1946 - 1949 N 41
618 444/0 Poštovní a telefonní styk 1945 - 1947 N 41
619 444/2 Dvouletý plán na telefonizaci obcí okresu Cheb 1945 - 1947 N 41
620 445/0 Zahájení leteckého spojení Praha - Cheb 1950 N 41

45 - cestovní ruch

621 450/0 Revize starých koncesí veřejných nosičů 1947 N 41
622 450/1 Odmítnutí účasti MNV při přípravě vydání publikace

o Chebsku
1949 N 41

623 450/2 Propagace města 1945 - 1947 N 41
624 450/6 Kopie článků tištěných v Kulturním zpravodajství

pro severozápadočeskou oblast
1947 - 1948 N 41

625 450/8 Návrh propagačního letáku pro Františkovy Lázně 
(mj. grafický list, rozměr 22,5 x 29,5 cm, zhotovil
Egon Plamper, Karlovy Vary, 1946)

1946 N 41

625 450/8 Dotazníky o lázeňském a cestovním ruchu 1946 N 41
625 450/8 Ustavení místního pracovního sdružení čsl.

cestovního ruchu
1946 N 41

46 - statistika

626 461/0 Sčítání lidu, domů a bytů 1946 - 1950 N 41
627 461/1 Soupisy zemědělské mládeže a osob činných 

v zemědělství
1947 - 1950 N 41

628 462/0 Závodové listy pro závody zemědělské, řazeno
abecedně

1948 - 1949 N 41

629 462/4 Soupis ploch kultur a osevu 1948 N 42
630 462/5 Soupis hospodářských strojů a potahu 1947 - 1949 N 42
631 462/6 Soupis včelstev 1947 - 1950 N 42
632 462/7 Soupis ovocných stromů a keřů 1946 - 1949 N 42
633 462/8 Soupis hospodářského zvířectva 1945 - 1948 N 42

47 - řízené hospodářství

634 470/0 Soutěž na dodávku vajec v roce 1946 1946 N 42
634 470/0 Rozpisy povinných dodávek, plnění dodávkových

smluv a výměrů
1947 - 1950 N 42

635 471/0 Sbírka obilí pro XI. Všesokolský slet 1948 N 42
636 471/5 Přehled o výdeji lístků na krmivo 1945 - 1950 N 43
637 472/1 Zemědělské plánování 1946 - 1950 N 43
638 474/1 Ustavení sběrového referenta, sběr lahví 1947 - 1950 N 43
639 474/2 Organizování sběru starého papíru 1948 N 43
640 475/0 Pracovní povinnost občanů 1945 - 1950 N 43

 - 67 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

48 - vyživování a zásobování lidu

641 480/0 Pokyny k výdeji potravinových lístků 1945 - 1946 N 43
641 480/0 Reorganizace místní mimořádné vyživovací komise 1948 - 1950 N 43
641 480/0 Seznam hostinských, ubytovacích a lázeňských

podniků
1950 N 43

642 480/2 Zásobování českého obyvatelstva rybami 1945 - 1947 N 43
643 480/3 Hlášení ztráty potravinových lístků 1949 N 43
644 481/2 Stravování lázeňských hostů 1946 N 43
645 483/0 Výdej šatenek 1947 - 1950 N 43
646 483/1 Zajištění palivovým dřívím a uhlím 1945 - 1947 N 43

5 - Stavby a komunikace

50 - technické zabezpečení

647 500/0 Estetická úprava města 1947 N 43
648 500/2 Udržování pořádku a čistoty ve městě 1946 - 1948 N 43

51 - regulace města

649 510/3 Výkaz úhrnných katastrálních hodnot k. ú.
Františkovy Lázně a Slatina

1946 N 43

52 - komunikace

650 520/2 Telefonizace venkova 1947 N 43
651 520/3 Rekonstrukce sekundární sítě 1946 - 1947 N 43
652 520/8 Zřízení bezprašných vozovek v ulicích Nádražní,

Sadová, Kollárova a 5. května
1947 N 43

653 520/9 Nové označení ulic a prostranství 1945 - 1947 N 43
654 520/11 Rekonstrukce Máchovy ulice 1948 - 1949 N 43
655 520/15 Změny názvu lázeňských domů 1948 - 1949 N 43
656 521/0 Oprava a udržování mostu v Dlouhých Mostech 1947 N 43
657 522/0 Přeložka státní silnice Aš - Cheb, mimo lázeňskou

oblast
1947 N 43

658 528/0 Otevření čerpací stanice ve Slatině 1947 N 43

58 - různé objekty bez č. p.

659 580/0 Stavba transformační stanice 1949 N 43

6 - Všeobecné věci a organizace

60 - různé úkoly obce

 - 68 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

660 600/1 Voličské seznamy, jmenování místní volební komise 1946 - 1949 N 44

61 - volby do obecního zastupitelstva

661 610/0 Volby do MSK a MNV 1945 - 1948 N 44
662 610/3 Rezignace a doplňovací volby do MSK a MNV, rady,

komisí
1945 - 1949 N 44

663 610/4 Ustavení MSK 1945 N 44

62 - volby do parlamentu a vyšších stupňů NV

664 621/0 Volby do Národního shromáždění 1945 - 1946 N 44

64 - finanční správa

665 640/0 Pohledávky, práva a nároky vůči bývalé německé říši 1945 N 44
665 640/0 Výplaty vázaných vkladů a účtů osob státně

nespolehlivých
1946 N 44

665 640/0 Plnění kolkové povinnosti 1946 - 1947 N 44
666 640/3 Hlášení zásob vína, šťávy a moštu 1946 N 44
667 642/1 Revize pozemkového katastru 1948 N 45

65 - soudnictví

668 650/0 Adresy německých příslušníků Soudu mládeže 
v Chebu

1947 N 45

668 650/0 Seznam soudců z lidu 1948 N 45
669 650/1 Seznamy porotců a kmetů 1946 - 1949 N 45
670 650/3 Seznam soudních odhadců 1948 N 45
671 650/5 Dražební vyhlášky, soudní usnesení 1946 - 1950 N 45

67 - správa a organizace policie

672 670/0 Seznam stanic Sboru národní bezpečnosti na
chebském okrese

1945 N 45

673 671/0 Městský policejní úřad 1945 N 45

68 - policie pořádková, bezpečnostní, požární

674 680/0 Trestní listy a nálezy 1946 - 1949 N 45
674 680/0 Ochrana majetku zanechaného optanty v ČSR 1947 N 45
674 680/0 Evidence Čechu, Slováků, Bulharů a Jugoslávců 1947 N 45
674 680/0 Veřejné pokárání Víta Netesala 1947 N 45
675 680/2 Internační tábory pro Němce 1945 - 1947 N 45
676 680/3 Evidence repatriantů a reemigrantů 1945 - 1946 N 45
677 681/0 Pokyny k vydávání prozatímních průkazů totožnosti

osobám bez státní příslušnosti a cizím státním
příslušníkům

1946 N 45

678 681/1 Soupisy obyvatel 1945 - 1948 N 45
 - 69 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

678 681/1 Zjištění stavu národnosti, jmenný seznam osob dle
národnosti

1945 - 1947 N 45

679 681/10 Evidence osob ubytovaných v lázeňských domech,
řazeno abecedně (A - G)

1945 - 1946 N 46

679 681/10 Evidence osob ubytovaných v lázeňských domech,
řazeno abecedně (H - L)

1945 - 1946 N 47

679 681/10 Evidence osob ubytovaných v lázeňských domech,
řazeno abecedně ( M - R )

1945 - 1946 N 48

679 681/10 Evidence osob ubytovaných v lázeňských domech,
řazeno abecedně (S)

1945 - 1946 N 49

679 681/10 Evidence osob ubytovaných v lázeňských domech,
řazeno abecedně (T - Z)

1945 - 1946 N 50

680 682/0 Nařízení k povolení nosit zbraň 1945 N 51
680 682/0 Obnovení činnosti spolků 1945 N 51
680 682/0 Očista veřejného života 1946 N 51
680 682/0 Poštovní styk s Německem - cenzura listovních

zásilek
1946 - 1947 N 51

680 682/0 Povolení sňatků s cizinci 1946 - 1949 N 51
680 682/0 Vyjádření bezpečnostní komise k propuštění Karla

Wurma z TNP
1949 N 51

681 682/1 Domovní řád a předpisy soukromoprávní k němu
vydané

1947 - 1948 N 51

682 682/2 Veřejné osvětlení 1946 - 1947 N 51
683 682/3 Seznamy německých rolníků a zahradníků v Dolních

Lomanech a ve Slatině
1945 N 51

683 682/3 Opatření proti Němcům 1945 - 1946 N 51
683 682/3 Pracovní povinnost Němců 1945 - 1947 N 51
683 682/3 Přesun Němců z pohraničních okresů do vnitrozemí 1948 N 51
684 682/4 Odsuny Němců a Maďarů 

(mj. jednotlivé záležitosti, váleční zajatci)
1946 - 1947 N 51

684 682/4 Vynětí specialistů a antifašistů z odsunu 1945 - 1947 N 51
684 682/4 Seznamy Němců k odsunu, řazeno abecedně dle ulic 1945 - 1948 N 52
684 682/4 Seznamy Němců v lazaretech, hotelích a lázeňských 

domech ve Františkových Lázních, řazeno dle názvu 
domů (A - M)

1945 - 1948 N 53

684 682/4 Seznamy Němců v lazaretech, hotelích a lázeňských 
domech ve Františkových Lázních, řazeno dle názvu 
domů (T - W), ve Slatině a Dolních Lomanech 
(řazeno dle č. p.)

1945 - 1948 N 54

684 682/4 Evidenční listy Němců určených k odsunu, řazeno
abecedně dle jmen (A - D)

1945 - 1948 N 55

684 682/4 Evidenční listy Němců určených k odsunu, řazeno
abecedně dle jmen (E - H)

1945 - 1948 N 56

684 682/4 Evidenční listy Němců určených k odsunu, řazeno
abecedně dle jmen (I - L)

1945 - 1948 N 57

684 682/4 Evidenční listy Němců určených k odsunu, řazeno
abecedně dle jmen (M - R)

1945 - 1948 N 58

 - 70 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

684 682/4 Evidenční listy Němců určených k odsunu, řazeno
abecedně dle jmen (S - T)

1945 - 1948 N 59

684 682/4 Evidenční listy Němců určených k odsunu, řazeno
abecedně dle jmen (U - Z)

1945 - 1948 N 60

685 682/14 Seznam členů a funkcionářů NSDAP 1945 N 60
686 683/0 Sabotáže Němců v době sklizně 1946 N 60
686 683/0 Protipožární ochrana 1946 - 1947 N 60
687 683/1 Věcná pořární podpora 1946 - 1948 N 60
688 683/2 Sbor dobrovolných hasičů - ustavení, seznam členů 1945 - 1947 N 60

69 - vojenství

689 690/0 Návrh na úpravu státních hranic v úseku Hranice -
Kraslice (mj. jeden plán, měřítko 1 : 75 000)

1946 N 60

689 690/0 Nález vojenského materiálu, soupis vraků vojenských
vozidel

1946 - 1947 N 60

689 690/0 Výkazy o zbězích, kteří neuposlechli povolávacích
rozkazů

1946 - 1949 N 60

690 690/1 Hlášení branců k odvodnímu soupisu 1945 - 1950 N 60
691 690/2 Seznamy osob odvodem povinných 1945 - 1950 N 60
692 690/3 Soupis koní, povozů a motorových vozidel 1945 N 60
693 690/4 Klasifikace motorových vozidel 1945 - 1949 N 60
694 690/5 Evidence reverzních koní 1946 - 1947 N 60
695 690/6 Hlášení dopravních prostředků 1946 N 60
696 690/8 Přechodné ubytování vojska 1946 - 1947 N 60
697 690/10 Sňatky osob podléhajících dosud odvodní povinnosti

a osob odvodem povinných
1945 N 60

698 690/11 Americká vojenská správa 1945 N 60

7 - Různá podání stran

70 - matriční a jiné záležitosti

699 700/0 Evidenční karty žadatelů o vydání potvrzení 
zachovalosti a státní spolehlivosti, 
řazeno abecedně (A - J)

1947 N 61

699 700/0 Evidenční karty žadatelů o vydání potvrzení 
zachovalosti a státní spolehlivosti, 
řazeno abecedně (K - P)

1947 N 62

699 700/0 Evidenční karty žadatelů o vydání potvrzení 
zachovalosti a státní spolehlivosti, 
řazeno abecedně (R - Ž)

1947 N 63

699 700/0 Oznámení o přidělení dítěte Petra Sudy manželům
Heriánovým do pěstounské péče

1947 N 63

699 700/0 Prohlášení za mrtva 1948 - 1949 N 63
699 700/0 Vyhlášení vzniku JZD v Horních Lomanech 1949 N 63

 - 71 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

699 700/0 Vysvědčení zachovalosti, řazeno abecedně 
(A - G)

1949 - 1950 N 64

699 700/0 Vysvědčení zachovalosti, řazeno abecedně 
(H - K)

1949 - 1950 N 65

699 700/0 Vysvědčení zachovalosti, řazeno abecedně 
(L - P)

1949 - 1950 N 66

699 700/0 Vysvědčení zachovalosti, řazeno abecedně 
(R - T)

1949 - 1950 N 67

699 700/0 Vysvědčení zachovalosti, řazeno abecedně 
(U - Ž)

1949 - 1950 N 68

700 700/8 Oznámení rolníka F. Lukeše z Dvorečku o vývěru
plynu na jeho pozemku

1949 N 69

701 700/14 Náhrada válečných škod 1946 - 1947 N 69
702 701/0 Informace o matričním úřadu 1945 N 69
702 701/0 Matriční záležitosti - narození, sňatky, úmrtí 1945 - 1950 N 69
702 701/0 Změny jména 1946 - 1947 N 69
702 701/0 Seznam dětí narozených v letech 1943 - 1948 1948 N 69
703 701/1 Potvrzení domovské příslušnosti, řazeno abecedně 

(A - Z)
( 1936 ) 1945 - 1948 N 70

704 701/2 Ohlášky sňatků 1946 - 1947 N 70
705 702/0 Osvědčení o rakouské státní příslušnosti 1945 N 70
705 702/0 Udělení a odebrání čsl. státního občanství 1945 - 1950 N 70
705 702/0 Seznam Němců žádajících čsl. občanství 1946 N 70
705 702/0 Zamítnutí o čsl. státní občanství 1946 N 70
706 703/0 Osvědčení o státní a národní spolehlivosti, řazeno

abecedně ( A - D)
1946 - 1950 N 71

706 703/0 Osvědčení o státní a národní spolehlivosti, řazeno
abecedně (E - H)

1946 - 1950 N 72

706 703/0 Osvědčení o státní a národní spolehlivosti, řazeno
abecedně (CH - Kr)

1946 - 1950 N 73

706 703/0 Osvědčení o státní a národní spolehlivosti, řazeno
abecedně (Kř - Ma)

1946 - 1950 N 74

706 703/0 Osvědčení o státní a národní spolehlivosti, řazeno
abecedně (Me - P)

1946 - 1950 N 75

706 703/0 Osvědčení o státní a národní spolehlivosti, řazeno
abecedně (R - S)

1946 - 1950 N 76

706 703/0 Osvědčení o státní a národní spolehlivosti, řazeno
abecedně (Š - Ž)

1946 - 1950 N 77

707 704/0 Veřejné sbírky 1945 - 1948 N 78

71 - veřejné úřady

708 710/0 Dotaz na holandské příslušníky, zemřelé během
okupace ve Františkových Lázních

1946 N 78

709 711/0 Připomínky MNV k plánu úživnosti pro okres Cheb 1947 N 78
710 711/2 Styk se stranami u ONV Cheb 1946 N 78
711 712/1 Žádost MNV Třebeň o přidělení soudního odhadce 1946 N 78

 - 72 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

711 712/1 Informace pro MNV Jánské Lázně ohledně
organizace úřadu MNV

1947 N 78

712 714/0 Přidělení místnosti pro pobočku Uřadovny sociálního
pojištění ve Františkových Lázních

1947 N 78

713 714/1 Zřízení zubní ambulance 1949 N 78

72 - svazy a korporace

714 720/0 Hospodářská skupina hostinských živností
Františkovy Lázně

1945 - 1947 N 78

714 720/0 Přípravný výbor Svazu národní revoluce, pobočka
Františkovy Lázně

1946 N 78

715 720/2 Hospodářská skupina maloobchodu Cheb,
přítomnosti delegátů na schůzích živnostenské
komise

1947 N 78

716 720/3 Ustavení soudních odhadců 1947 - 1948 N 78

73 - politické strany

717 730/0 Svaz české mládeže 1945 - 1948 N 78
718 730/1 Komunistická strana Československa 1946 - 1948 N 78
719 730/2 Československá strana lidová 1947 - 1948 N 78
720 730/3 Československá sociální demokracie 1947 - 1948 N 78
721 730/4 Československá strana národně sociálistická 1947 - 1948 N 78
722 730/5 Koordinační výbor politických stran 1945 - 1948 N 78
723 730/8 ZO KSČ MNV Františkovy Lázně - základní

politické školení zaměstnanců
1949 N 78

74 - jednotky, spolky

724 740/0 Organizace Mistrovství světa v lukostřelbě ve
Františkových Lázních

1946 N 78

725 740/1 Československý Červený kříž 1946 N 78
726 740/2 Místní národní tělovýchovný výbor 1946 N 78
727 740/3 Klub českých turistů 1947 N 78
728 740/4 Junák 1946 - 1948 N 78
729 740/6 Spolek pro ochranu dětí a matek 1946 N 78
730 740/8 Spolek divadelních ochotníků "Lucerna" 1946 - 1948 N 78
731 740/9 Tělocvičná jednota "Sokol" 1946 - 1949 N 78
732 740/10 Svaz brannosti 1946 - 1950 N 78
733 740/12 Sportovní klub 1947 - 1949 N 78
734 740/13 Sbor dobrovolných hasičů 1946 N 78

8 - Správa nemovitostí, ústavů a fondů

80 - správa nemovitostí

 - 73 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

735 800/0 Hlášení o všeobecné dani 1949 N 78
736 800/1 Příděly konfiskovaných bytů, řazeno abecedně

(A - Ch)
1945 - 1947 N 79

736 800/1 Příděly konfiskovaných bytů, řazeno abecedně 
(J - N)

1945 - 1947 N 80

736 800/1 Příděly konfiskovaných bytů, řazeno abecedně 
(T - Z)

1945 - 1947 N 81

736 800/1 Přidělení nábytku a zařízení 1945 - 1946 N 82
736 800/1 Soupis rozhlasových přijímačů a hudebních nástrojů 1945 - 1946 N 83
736 800/1 Soupisy konfiskovaných německých knih 1945 - 1946 N 83
736 800/1 Seznamy konfiskovaných celních věcí 1945 - 1946 N 83
736 800/1 Vynětí majetku z konfiskací 1945 - 1949 N 83
736 800/1 Hlášení o majetku organizace

Kinderlandversicherung
1945 N 83

736 800/1 Zajištění majetku bývalé Deutsche Arbeitsfront 1945 - 1946 N 83
736 800/1 Zužitkování hořké soli zabavené Němcům 1946 N 83
736 800/1 Opatření proti poškození konfiskovaných budov 1946 N 83
736 800/1 Žádosti úřadů a institucí o příděl konfiskovaného

majetku
1946 - 1948 N 83

736 800/1 Příděl konfiskovaného majetku do vlastnictví a
správy MNV

1946 - 1950 N 83

736 800/1 Vyúčtování movitých konfiskátů za dobu od roku
1945 do 31. 12. 1948

1949 N 83

736 800/1 Zabavení majetku uprchlíkům z obce 1950 N 83
737 800/2 Znárodnění lázeňského majetku 1949 N 84
738 801/4 Daně činžovní 1947 - 1948 N 84
739 801/5 Daně domovní 1945 N 84
740 801/7 Daně pozemkové 1948 N 84
741 802/0 Poplatkový ekvivalent - všeobecné 1947 - 1948 N 84
742 802/1 Poplatkový ekvivalent z pozemků a budov 

s příslušenstvím
1947 N 84

743 802/2 Poplatkový ekvivalent z movitého jmění 1947 N 84
744 802/3 Poplatkový ekvivalent z požitkových práv (práva

myslivosti, rybářství, práva mlýnského, výčepního,
převozního)

1947 N 84

745 802/4 Seznam movitých věcí, u kterých povinnost
zapracovati poplatkový ekvivalent nastane během
vyměřovacího období

1947 N 84

81 - správa obecních budov

746 810/0 Žádost o přidělení mlýnu pro obec 1945 N 84
746 810/0 Soupis škod vzniklých na veřejném majetku,

způsobených brannými silami USA
1945 - 1946 N 84

746 810/0 Inventář obecních budov 1945 - 1950 N 84
746 810/0 Náhrada služeb a dodávek pro americkou armádu 1946 - 1947 N 84

 - 74 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

746 810/0 Přidělení služebního bytu zaměstnanci městského
zahradnictví

1947 N 84

746 810/0 Seznam majitelů domů 1950 N 84
747 810/2 Domovní řád 1950 N 84
748 810/6 Úprava platu uklizečky 1948 N 84
749 810/7 Střežení obecních budov 1947 N 84
750 811/0 Projekt kanceláří úřadu 1950 N 84
751 812/0 Správa obecních domů, řazeno dle čp. 1946 - 1949 N 85
751 812/0 Nájmy a pronájmy obecních budov ( 1921 ) 1947 - 1950 N 85
752 814/0 Pronájem místností pro veřejnou potřebu 1946 - 1949 N 85

82 - správa obecních pozemků

753 820/0 Inventář obecních pozemků 1947 - 1948 N 86
754 821/0 Pronájmy obecních pozemků 1946 - 1947 N 86
755 822/0 Pozemková kniha - pozemnostní archy, výpisy,

vložky
1948 - 1950 N 86

83 - správa veřejného statku

756 831/0 Koupě, prodej a směny veřejného statku 1946 - 1947 N 87

84 - správa národního majetku

757 840/0 Národní správa živností, řazeno abecedně podle
původních majitelů

1945 - 1946 N 87

757 840/0 Národní správa domů, řazeno abecedně podle
původních majitelů

1945 - 1946 N 87

757 840/0 Národní správa podniků 1945 - 1949 N 87
757 840/0 Národní správa - revize národních správ, seznam

národních správců, jmenování a odvolávání, návrhy
na zrušení národních správ a seznamy živností

1945 - 1950 N 87

758 841/0 Plánovité dosídlení pohraničí 1947 - 1948 N 87
759 841/7 Příděly rodinných domků, řazeno abecedně dle

žadatelů
1948 N 88

760 842/0 Národní správa hotelových a ubytovacích zařízení 1946 - 1948 N 88
760 842/0 Rezoluce národních správců lázeňských podniků 1947 N 88
760 842/0 Odměny pro národní správce hotelových a

ubytovacích zařízení
1947 - 1948 N 88

760 842/0 Zapojení hotelových a ubytovacích zařízení do n. p .
Československé hotely

1948 N 88

760 842/0 Znárodnění hostinských a výčepnických podniků a
ubytovacích zařízení

1948 N 88

761 842/1 Udílení a rušení živnostenských oprávnění 1948 - 1949 N 88
762 843/0 Seznam osídlenců zemědělských usedlostí a bývalých

vlastníků
1945 N 88

762 843/0 Příděly zemědělských usedlostí 1945 - 1949 N 88
762 843/0 Úhrada za přidělené zemědělské usedlosti 1948 N 88

 - 75 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

762 843/0 Slučování parcel před zaknihováním přídělů v rámci
osidlování

1948 N 88

762 843/0 Směna nemovitostí po osídlenci 1949 N 88
763 845/0 Celkové vyúčtování movitých konfiskátů 1947 - 1949 N 88
764 845/1 Správa zajištěných věcí - zbraně 1947 N 88
765 845/3 Správa zajištěných věcí - nábytek 1946 N 88
766 845/4 Správa zajištěných věcí - radiopřijímače 1945 - 1947 N 88
767 845/6 Správa zajištěných věcí - jízdní kola 1946 - 1947 N 88
768 845/7 Správa zajištěných věcí - dopravní prostředky 1946 - 1948 N 88
769 845/8 Správa zajištěných věcí - hudební nástroje 1945 - 1947 N 88
770 845/9 Správa zajištěných věcí - textil 1946 N 88
771 845/12 Správa zajištěných věcí - zařízení lékařských ordinací 1948 N 88

85 - správa ústavů

772 850/0 Zřizování pomocných sociálních ústavů 1945 N 88
772 850/0 Umístění chovanců ze zrušeného okresního

starobince v Chebu
1945 - 1946 N 88

772 850/0 Vedlejší nemocnice ve Františkových Lázních 1946 N 88

9 - Městské podniky

90 - městské podniky - všeobecně

773 900/0 Účetní uzávěrky městských podniků 1946 - 1950 N 89
774 900/2 Úprava mezd dělníků ve veřejné službě 1945 - 1947 N 89
775 900/3 Kolkovné z účtů 1946 - 1948 N 89
776 901/1 Daň z obratu 1945 - 1948 N 89
777 901/2 Daň výdělková 1946 - 1949 N 89
778 903/0 Sdružený komunální podnik 1949 - 1950 N 89

91 - městská vodárna

779 910/0 Přehled vyčerpané vody v roce 1946 1946 N 89
779 910/0 Evidence vodovodu 1947 - 1950 N 89
779 910/0 Smlouva o dodávce vody a zapojení přípojek mezi

ČSD a městem
1950 N 89

780 910/1 Soupisy movitého majetku v městské vodárně 1945 - 1947 N 89
781 911/2 Úprava ceny vody pro město Cheb 1948 N 89
782 914/0 Zaměstnanci vodárny 1946 - 1948 N 89
783 916/0 Odběr pitné vody z pramenů ležících v Německu 1948 - 1949 N 89
784 918/3 Koncese instalatérská 1947 - 1950 N 89

93 - městská jatka

785 932/0 Seznam prohlížitelů masa 1945 N 89

 - 76 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

94 - zdravotní podniky města

786 942/0 Koupaliště 1946 - 1948 N 89
787 943/0 Záchranná stanice 1945 - 1946 N 89
788 944/0 Vedlejší nemocnice 1945 - 1946 N 89
789 945/0 Státní podpora k odstranění škod a k obnově

veřejných zařízení souvisejících s lázeňstvím
1947 N 89

790 948/0 Obecní hřbitov 1945 - 1950 N 89
791 948/1 Hřbitovní řád a poplatky 1946 N 89
792 948/2 Hrobník 1947 - 1949 N 89
793 948/3 Hroby příslušníků spojeneckých armád 1945 - 1946 N 89
793 948/3 Udržování válečných hrobů 1947 N 89

95 - městská údržba

794 953/1 Obecní auta osobní 1946 N 89
795 953/2 Obecní auta nákladní 1946 - 1947 N 89
796 954/0 Návrhy na čistotu ulic 1946 N 90
797 954/2 Kropicí auto 1947 N 90

96 - městské minerální lázně

798 960/0 Zřízení prozatímní správy lázní 1945 - 1946 N 90
798 960/0 Propachtování městských minerálních lázní státu 1946 - 1948 N 90
798 960/0 Návrhy na přejmenování míst, pramenů a výrobků

pro cizinu
1947 - 1949 N 90

799 961/0 Zvýšení vydatnosti pramenů 1947 N 90
799 961/0 Data o přírodních léčivých zdrojích 1948 N 90
800 961/6 Pachtovní smlouva se Zasilatelstvím minerálních vod

Františkovy Lázně
1945 - 1948 N 90

801 963/0 Těžba rašeliny 1947 - 1948 N 90
802 963/4 Ochranné pásmo rašelinišť 1945 - 1948 N 90
803 964/0 Seznamy lékařů 1947 N 90
804 964/1 Ustanovení a odvolání komerčního ředitele lázní 1945 - 1947 N 90
805 964/2 Ustanovení odborného lékařského ředitele lázní 1945 - 1946 N 90
806 964/3 Zápis ze schůze Sdružení západočeských lázní 

(srpen 1948)
1948 N 90

807 964/5 Zahájení a ukončení lázeňské sezóny 1946 - 1950 N 90
808 964/6 Stížnosti lázeňských hostů 1946 - 1947 N 90
809 964/8 Protesty MNV proti zřízení vojenské střelnice 

v blízkosti lázní
1947 N 90

810 964/9 Převzetí lázní do státní správy 1945 - 1947 N 90
811 964/20 Záznam ze schůze stávkujících lázeňských 1946 N 91
812 965/0 Žádost o náhradu škod způsobených používáním

lázeňských objektů Američany
1946 N 91

813 965/3 Rozpočet a uzávěrky lázeňského fondu 1947 - 1948 N 91

 - 77 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

814 965/4 Částky vybrané za lázeňskou taxu v letech 
1939 - 1944

1945 N 91

814 965/4 Lázeňská taxa 1946 - 1949 N 91
815 965/5 Náhrada anuit ze zápůjček investovaných 

v lázeňském majetku
1946 - 1948 N 91

816 965/6 Soupis lázeňského majetku 1946 N 91
817 965/9 Vyúčtování nákladů za provoz lázní 1946 N 91
818 966/0 Lázeňská prádelna 1947 N 91
819 966/13 Zasilatelství minerálních vod Františkovy Lázně 1946 N 91
820 966/14 Ceník minerálních vod 1949 - 1950 N 91
821 966/31 Stanovení těžebního prostoru Slatiny 1949 N 91
822 966/34 Kosmetický přípravek "Framop" 1946 - 1948 N 91
823 966/40 Údržba lázeňských budov 1946 - 1947 N 91
824 966/44 Seznam hotelů a penzionů 1947 N 91
825 966/60 Ústav pro choroby srdce a krevního oběhu 1945 - 1946 N 91
826 966/61 Ústav pro fyzikální a chemický výzkum rašelin a

minerálních vod
1946 N 91

827 966/62 Zřízení kardiologické poradny 1945 - 1946 N 91
828 966/63 Státní ústav pro výzkum peloidů, pobočka

Františkovy Lázně
1946 - 1948 N 91

829 967/0 Propagace lázeňského ruchu 1946 - 1949 N 92
830 967/1 Slavnosti svěcení pramenů 1947 N 93
831 967/3 Hlášení lázeňských hostů z Palestiny 1947 N 93
832 967/4 Františkolázeňských zpravodaj pro informace

lázeňských hostů
1946 - 1947 N 93

833 967/10 Stravování lázeňských hostů 1946 N 93
834 967/11 Vydávání sezónních listů 1947 N 93
835 967/13 Organizace zájezdů význačných osobností do lázní 1946 - 1947 N 93
836 968/10 Žádost o zapůjčení jezdeckých koní pro lázeňské

hosty
1946 N 93

97 - lesní hospodářství

837 970/0 Soupis lesů 1946 - 1947 N 93
838 970/3 Příděl konfiskovaných lesů 1945 - 1947 N 93

98 - městské rybníkářství

839 980/0 Změny německých názvů rybníků 1947 N 93
839 980/0 Přehled hospodaření na městských rybnících 1947 - 1950 N 93
839 980/0 Pověření pro Karla Chramostu k vedení podniku

Městské rybníkářství Františkovy Lázně
1948 N 93

840 980/1 Inventura majetku k 31. 12. 1950 1950 N 93
841 980/2 Roční účetní uzávěrky 1946 - 1950 N 93
842 980/3 Ceny kaprů pro letní sezónu 1948 1948 N 93
843 980/4 Příděl rybníků 1947 - 1948 N 93
844 980/7 Rekonstrukce rybníků 1948 N 93

 - 78 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

845 983/9 Pronájmy rybníků 1946 - 1947 N 93
846 984/1 Výlov městských rybníků 1946 - 1947 N 93
847 984/2 Škody na rybích násadách způsobené mrazem 1947 N 93
848 984/4 Kontrola sportovního chytání ryb na rybníku Amerika 1947 N 93
849 984/6 Propůjčování rybníku Amerika k plachtění 1947 N 93
850 984/9 Neoprávněná těžba rákosu 1947 N 93
851 985/2 Vánoční příděl kaprů pro obecní zaměstnance 1946 - 1948 N 93

99 - městské výdělečné podniky

852 990/1 Městská váha 1947 N 94
853 990/2 Prodej trávy v městských parcích 1948 N 94
854 990/6 Městská elektrárna 1945 - 1949 N 94
855 990/7 Městská plynárna 1945 - 1949 N 94
856 990/9 Komunální podniky - všeobecně 1946 - 1950 N 94
857 991/0 Žádost o pronájem křemencového domu v Hazlově 1948 N 95
858 995/0 Městské zahradnictví 1945 - 1947 N 95
859 996/2 "Pohostinství"  Komunální podnik Františkovy Lázně 1948 - 1950 N 95
860 996/3 Sadová kavárna Františkovy Lázně 1946 - 1949 N 95
861 997/0 Komunální podnik domovní Františkovy Lázně 1948 N 95
862 998/0 Komunální podnik dopravní Františkovy Lázně 1947 - 1949 N 95
863 998/1 Komunální podnik bytový "Domov" Františkovy

Lázně
1949 - 1950 N 95

864 998/2 Komunální podnik stavebně-udržovací Františkovy
Lázně

1949 - 1950 N 95

II. manipulace 1951 - 1954

0 - Mezinárodní věci, státní zřízení a společné věci veřejné správy

04 - veřejná správa

865 042.2 Jmenování komisí působících při MNV 1952 N 96
866 042.7 Zápisy z veřejných schůzí MNV 1951 N 96

05 - vedení a správa úřadu

867 052.3 Zprávy o činnosti MNV 1954 N 96
868 053.0 Seznam členů MNV 1951 N 96
869 053.1 Odvolávání a jmenování členů MNV 1951 N 96

06 - organizace soudnictví

870 063 Návrhy a jmenování soudců z lidu 1953 N 96

1 - Společné věci hospodářské a organizace hospodářství

 - 79 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

10 , 11 - plánování

871 103.1 Plánování stavebních investic 1951 - 1953 N 96
872 103.3 Plánování nestavebních investic 1951 N 96
873 118.4 Plány veřejné správy MNV 1951 - 1954 N 96
874 118.5 Akce 5 M 1953 N 96
875 118.7 Plány práce rady MNV 1953 N 96

13 - statistika

876 135.4 Statistika rostlinné výroby 1953 - 1954 N 96
877 135.5 Statistika živočišné výroby 1951 - 1954 N 96

15 - znárodnění, národní, komunální a jiné podniky státní správy

878 151 Zestátnění plynárny Františkovy Lázně 1951 - 1952 N 96
879 153 Začlenění majetku do Oblastního komunálního

podniku Františkovy Lázně
1952 N 96

879 153 Začlenění prodejny tabáku do socialistického sektoru 1951 N 96
880 155 Hospodářské záležitosti městské elektrárny, plynárny,

vodárny a Oblastního komunálního podniku
Františkovy Lázně

1951 - 1954 N 96

881 158 Oblastní bytový komunální podnik 1951 - 1954 N 96

19 - různé společné věci hospodářské

882 191.1 Zprávy o převzetí likvidovaných firem pod národní
správu

1951 - 1953 N 97

883 193.1 Seznamy konfiskovaných nemovitostí pro obec 1953 N 97
884 193.6 Rozhodnutí o konfiskovaných nemovitostech obci 1952 - 1954 N 97

2 - Vnitřní správa

20, 21, 22 - vnitřní věci

885 204.4 Volby do MNV 1954 N 97
886 211.0 Matriční agenda 1951 - 1954 N 97
887 211.1 Hlášení o narození 1951 - 1954 N 97
888 211.3 Hlášení o úmrtí 1951 - 1954 N 97
889 212 Změny jmen a příjmení 1951 - 1954 N 97
890 213.4 Žádosti o uzavření manželství 1951 - 1954 N 98
891 216.3 Výměry o udělení státního občanství, řazeno

abecedně  (B - Ž)
1951 - 1954 N 98

892 229 Šetření domovské příslušnosti 1951 N 98

24 - národní bezpečnost - výkon

 - 80 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

893 242 Přestupky, ochrana bezpečnosti osob a majetku,
řazeno abecedně  (A - Ž)

1951 - 1954 N 99

25 - národní bezpečnost - správa

894 251 Žádosti o udělení státní a národní spolehlivosti a
vysvědčení zachovalosti, řazeno abecedně  (A - Ž)

1951 N 99

895 253 Záležitosti cizinců 1951 - 1954 N 99
896 257 Potulné osoby a kočovní živnostníci 1951 - 1953 N 99

26 - ostatní věci bezpečnostně správní

897 266 Seznamy požárních a protipožárních hlídek 1951 N 99
898 268 Věci místní bezpečnosti - veřejné zábavy, ztráty a

nálezy
1951 - 1954 N 99

28 - obrana státu

899 284.0 Seznamy branců 1951 - 1954 N 100
900 284.1 Odvody a vojenská evidence 1951 N 100
901 284.2 Základní vojenská služba a její odklad 1951 N 100
902 284.7 Hlášení pobytu branců a evidence vojenských koní 1951 - 1952 N 100
903 289 Vojenské válečné hroby 1951 - 1953 N 100

29 - věci církevní

904 290.1 Seznamy osob vystupujících z církve 1952 - 1954 N 100

3 - Kulturní vě ci a tělesná výchova

31, 32 - organizační a hospodářské věci školské

905 313 Přemístění pěstounek při uzavření MŠ 1952 N 100
906 315.2 Zřízení mateřské školy s celotýdenním provozem 1951 N 100
906 315.2 Zřízení hudební školy 1951 - 1952 N 100
907 323.0 Dětská léčebna pro kardiaky a revmatiky  -

hospodářské a provozní záležitosti
1951 N 100

33 - žáci

908 334.1 Stravování žáků 1951 - 1952 N 100

34 - pedagogické věci

909 341 Zpráva o počtu žáků, učitelů a celkovém stavu školy
při dětské léčebně

1952 N 100

35 - věda

 - 81 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

910 354 Městské muzeum 1953 N 100
911 355 Městský archiv 1953 N 100

36 - umění

912 363.2 Lázeňský orchestr 1951 - 1954 N 100

37, 38 - veřejná osvětová péče

913 375 Návrhy zápisů do obecní pamětní knihy 1954 N 100
914 382.6 Hudební nástroje 1953 N 100

4 - Kádry a sociální a zdravotní péče

42 - odchylná úprava pracovních a platových poměrů státních a jiných veřejných zaměstnanců

915 422.0 Zařazování správních zaměstnanců do platových tříd 1951 N 100
916 428 Převodní dekrety správních zaměstnanců 

o započitatelné době
1951 - 1952 N 100

43 - národní pojištění

917 434.0 Dávky důchodového pojištění 1953 N 100
918 434.4 Vyřizování sirotčího důchodu pro nezletilou Elišku

Kleyovou
1952 N 100

44 - všeobecná sociální péče

919 441.1 Žádosti o novomanželskou půjčku 1953 N 100
920 443 Zaopatřovací příspěvek 1952 N 100
921 446 Náhradní zaopatřovací péče 1952 N 100
922 447.1 Otevření jeslí s nočním provozem pro děti léčících se

matek
1951 N 100

923 449.4 Jednorázová sociální podpora jednotlivcům 1953 N 100

46 - bytová péče

924 463.0 Stížnost na hospodaření s byty 1952 N 100
925 466 Informace o možnosti ubytování ve svobodárně,

noclehárně a ubytovně pro turisty
1954 N 100

47, 48 - zdravotnictví

926 475.4 Poradna pro matky a děti 1951 N 100
927 480.0 Hygienická opatření 1952 - 1954 N 100
928 480.1 Veřejná hygiena 1951 N 100
929 480.2 Hygiena pracovišť 1951 - 1953 N 100
930 480.3 Hygiena poživatin 1951 - 1954 N 100

 - 82 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

931 480.5 Hygiena vodních toků 1953 N 100
932 480.7 Dezinfekce bytů 1951 - 1953 N 100
933 482.0 Organizace očkování 1953 - 1954 N 100
934 482.1 Boj proti tuberkulóze 1953 N 100
935 482.3 Vydání zákazu shromažďování z důvodu výskytu

infekčního onemocnění obrnou
1953 N 100

5 - Průmysl, obchod a výživa

50 - všeobecné a společné věci

936 502.1 Uzavření prodejny Charita 1952 N 100
937 502.3 Zrušení hostinských provozoven hotelu a restaurace

Tobruk
1951 N 100

56 - obchod a služby

938 562 Zřízení obchodního domu 1953 N 100
939 564 Kontrola pohostinského sektoru Sdruženého

komunálního podniku Františkovy Lázně
1952 N 100

57 - výživa

940 571.1 Prodej rýže 1952 N 100
941 573 Plnění a výkup dodávek mléka, vajec a masa 1951 - 1954 N 101
941 573 Výkazy dodávek mléka 1951 - 1952 N 101

58 - lístkové hospodářství

942 581.0 Potravinové lístky - branci 1952 N 101
943 581.5 Lístky na mýdlo, cukr a šatenky 1952 - 1953 N 101
944 585.6 Mimořádný příděl paliva pro sociální případy 1952 N 101

6 - Zemědělství

60 - všeobecné a společné věci

945 607 Zemědělská hlášení a výkazy 1951 - 1954 N 101
946 608.3 Evidence mechanických prostředků v zemědělství 1953 N 102

61 - držba zemědělské půdy a podniků a pozemková reforma

947 610 Držba zemědělské půdy 1952 N 102
948 614.1 Konfiskace zemědělského majetku 1952 - 1954 N 102
949 614.5 Přidělení hospodářských budov pro veterinární

ošetřovnu
1954 N 102

950 615.8 Přehledy nároků na hnojiva 1952 - 1953 N 102

 - 83 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

951 616.2 Povinné pachty 1954 N 102

62 - zvelebení a ochrana rostlinné výroby

952 621.3 Senoseče 1954 N 102

63 - pěstování užitkových rostlin

953 630 Potřeba osiv a satby soukromého sektoru na podzim 1953 N 102
954 632 Zápisy o sklizni brambor v soukromém sektoru

zemědělců
1954 N 102

955 637 Výroba a výkup zeleniny 1951 N 102

65 - chov a zvelebení chovu hospodářských zvířat

956 650.0 Chov hospodářských zvířat 1953 N 102
957 650.5 Evidence hospodářských zvířat, řazeno abecedně

podle chovatelů  (B - S)
1952 N 102

958 651.5 Zajištění plánu připouštění klisen 1952 N 102
959 652.0 Odběr hovězího dobytka 1951 N 102
960 652.1 Inseminace jalovic 1953 N 102
961 657.6 Výkazy o včelařství 1951 N 102

66 - lesnictví

962 666.1 Předání pracovních sil  čsl. státním lesům 1952 N 102

68 - veterinářství

963 683.6 Opatření proti volnému pobíhání psů 1952 - 1953 N 102

7 - Technika a doprava

70 - všeobecné a společné věci

964 707 Pronájem budovy sokolovny místnímu Sokolu 1951 - 1955 N 102

71 - stavby pozemní

965 718.1 Zvelebení lázeňských a rekreačních míst 1954 N 102
966 718.3 Čištění a vzhled města 1951 - 1954 N 102

73 - stavby vodohospodářské

967 735 Vodovodní stavby 1951 - 1954 N 102

74 - věci vodoprávní, hydrologie a meteorologie

968 744.1 Zásobování vodou 1951 N 102

 - 84 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

969 744.4 Kanalizace 1952 N 102

77 - doprava

970 774.2 Bezpečnost silničního provozu 1953 - 1954 N 102

8 - Finance

80 - všeobecné a společné věci

971 807.0 Soupisy nemovitého majetku obce 1951 - 1954 N 102
972 807.1 Převody nemovitostí 1953 - 1954 N 102
973 807.4 Správa lesního hospodářství 1952 N 102

81 - rozpočty a závěrečné účty

974 810.1 Sestavení a projednání rozpočtu 1951 - 1953 N 102
975 815.1 Výkaz výsledků plateb hlavní knihy 1953 N 103
976 816.1 Sestavování závěrečných účtů 1951 N 103

85 - poplatky, cla, dávky

977 856 Obecní dávky z nápojů 1951 N 103
978 856.4 Odvolání lázeňských domů proti dávkám 

z používaných místností
1951 N 103

9 - Soudnictví

90 - věci občanského práva

979 900 Zbavení svéprávnosti 1952 - 1954 N 103
980 901 Zápisy v pozemkové knize 1953 N 103

93 - věci soudního trestního práva hmotného

981 930 Soudní tresty a jejich ukládání 1951 - 1954 N 103

III. manipulace 1955 - 1959

Odbor zemědělský (správa zemědělská)

Všeobecné a společné věci

982 zem/3 Plány zemědělské výroby 1955 N 104
982 zem/3 Plán ochrany zemědělských kultur 1955 N 104

 - 85 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Živočišná výroba

983 zem/52 Lesní hospodářství - převod lesů a parků do správy
MNV

1956 - 1958 N 104

Odbor pro místní hospodářství

Organizace podniků a jejich právních záležitostí

984 MH/10 Zřizování a rušení provozoven, zřízení rozpočtové
organizace

1955 - 1957 N 104

985 MH/13 Decentralizace služeb místního významu, převod
majetku

1955 - 1957 N 104

Provoz podniků a jejich řízení a kontrola

986 MH/19-1 Veřejné služby 1955 - 1959 N 104
987 MH/19-2 Městský podnik pro výstavbu, údržbu a služby 1959 - 1960 N 104
988 MH/19-3 Zahradnictví a koupaliště 1955 N 104
989 MH/19-4 Domovní správa 1955 - 1959 N 104

Plánování

990 MH/38 Technickohospodářský plán místního hospodářství 1955 N 104

Bytový majetek všeobecně a bytový majetek nepatřící k bytovému hospodářství NV

991 MH/59 Statistické výkazy bytového hospodaření 1955 - 1957 N 104

Odbor finanční

992 fin/4 Kontroly finančního hospodaření a evidence majetku 1959 N 104
993 fin/7 Statistika a výkaznictví 1957 - 1959 N 104
993 fin/7 Statistika a výkaznictví - závěrky 1956 - 1959 N 105
994 fin/11 Rozpočty MNV a jeho zařízení 1955 - 1957 N 106
994 fin/11 Rozpočty MNV a jeho zařízení 1958 N 107
994 fin/11 Rozpočty MNV a jeho zařízení 1959 N 108
995 fin/13 Kontroly a revize provozoven MNV 1959 N 109
996 fin/14 Daně, dávky, poplatky 1957 - 1959 N 109
997 fin/17 Inventarizace majetku MNV a jeho zařízení 1955 - 1959 N 110
997 fin/17 Výkazy o činnosti v agendě zabezpečení správy

majetku NV
1958 - 1959 N 110

997 fin/17 Převod pozemků v k. ú. Skalka na zřízení státní
přírodní rezervace Komorní Hůrka

1957 N 110

997 fin/17 Prodeje a převody rodinných domů (řazeno dle obcí a
č. p.)

1957 - 1959 N 110

998 fin/19 Konfiskace majetku 1957 - 1959 N 110

 - 86 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Odbor kultury

999 kult/1 Všeobecné záležitosti - mj. podpora tělovýchovných
zařízení, zřízení stálého lázeňského orchestru

1955 - 1959 N 111

1000 kult/3 Plánování kulturních akcí 1959 N 111
1001 kult/8 Plán památkové úpravy a péče o památníky a

pomníky
1959 N 111

1002 kult/9 Přírodní divadlo 1955 N 111
1003 kult/10 Výkaz osvětové činnosti 1958 N 111
1004 kult/14 Kulturní akce 1955 - 1959 N 111
1005 kult/18 Tisk, tiskoviny, reklama 1957 - 1959 N 111
1006 kult/19 Přednášky, proslovy 1957 - 1958 N 111
1007 kult/22 Propagace, informace 1957 - 1959 N 111
1008 kult/24 Kino 1958 - 1959 N 111
1009 kult/26 Městský lázeňský orchestr 1959 N 111
1010 kult/27 Osvětová beseda 1955 - 1956 N 111

Odbor školský

1011 škol/51 Stavba Osmileté střední školy ve Františkových
Lázních

1955 - 1956 N 112

Odbor pro vnit řní věci

1012 vnitř/1 Všeobecné záležitosti 1955 - 1956 N 112
1012 vnitř/1 Vyhlášky MNV 1955 N 112
1012 vnitř/1 Návrh na zřízení Městského národního výboru 1955 - 1956 N 112
1012 vnitř/1 Statut lázeňského města 1956 - 1957 N 112
1013 vnitř/2 Přehled domovních čísel podle osad a místních částí 1957 N 112
1014 vnitř/8 Volby do MěstNV 1957 - 1959 N 112
1015 vnitř/9 Sloučení obcí Ostroh a Táborská 1957 N 112
1016 vnitř/13 Udělování čsl. občanství 1958 N 112
1017 vnitř/14 Kontroly matriční agendy 1955 - 1959 N 112
1017 vnitř/14 Soupisy převzatých matrik 1956 N 112
1017 vnitř/14 Matrika - narození, úmrtí, uzavření manželství,

uznání otcovství
1955 - 1958 N 113

1017 vnitř/14 Změny jména a příjmení 1956 - 1959 N 114
1018 vnitř/15 Sňatky s cizinci 1958 N 114

Odbor pro výstavbu

Všeobecné záležitosti

1019 výst/1 Rekonstrukce veřejného osvětlení 1955 - 1956 N 114
1019 výst/1 Zřízení pobočky stavebního podniku ve

Františkových Lázních
1955 N 114

 - 87 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Služba stavebně - architektonická

1020 výst/16 Stavební řízení 1955 - 1957 N 114

Plánování komplexní bytové výstavby

1021 výst/20 Plán investic a generálních oprav na rok 1957 1956 N 114

Odbor pro vodní hospodářství

1022 vod/5 Údržba kanalizační sítě a odpadových vod 1955 N 114

Odbor zdravotnický

Plánování a finančně-hospodářské věci

1023 zdrav/6 Jesle 1959 N 114
1024 zdrav/11 Statistická hlášení 1957 - 1959 N 114
1025 zdrav/13 Statistické výkazy jeslí 1959 N 114
1026 zdrav/15 Směny a převody lázeňských domů 1956 N 114

Léčebně preventivní péče

1027 zdrav/19 Zřízení záchytné stanice 1955 N 114
1028 zdrav/20 Veterinární středisko 1959 N 114
1028 zdrav/20 Zřízení zdravotnického střediska 1956 - 1957 N 114
1029 zdrav/27 Lázně Františkovy Lázně - přehled návštěvníků lázní 1957 - 1958 N 114
1029 zdrav/27 Ochrana přírodních léčivých zdrojů 1957 N 114
1029 zdrav/27 Správa o lázeňství 1955 N 114
1029 zdrav/27 Návrh opatření na zvýšení efektivnosti a ekonomické

účinnosti řízení lázní a zřídel
1958 N 114

Hygienická a protiepidemická péče

1030 zdrav/31 Držení a chov psů v lázeňském městě 1956 - 1958 N 114
1031 zdrav/44 Zřízení informační služby 1956 - 1957 N 114

Ostatní věci

1032 zdrav/67 Stížnosti občanů 1956 - 1958 N 114

Odbor organizační a kontrolní

1033 OK/2 Plány práce rady MěstNV 1958 - 1959 N 114
1033 OK/2 Besedy s občany 1955 - 1957 N 114
1034 OK/3 Zprávy o činnosti MNV 1955 - 1957 N 114
1035 OK/6 Přehled komisí a členů MěstNV 1957 - 1958 N 114

 - 88 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Odbor kádrový

1036 kádr/4 Evidenční listy zaměstnanců MěstNV 1957 N 114

Odbor civilní obrany

1037 CO Zřízení civilní obrany 1956 N 114

Plánovací komise

1038 PK/4 Plány rozvoje lázeňských měst 1955 - 1956 N 114
1038 PK/4 Plány akční, výhledové 1955 - 1956 N 114
1039 PK/5 Plánování pracovních sil a mzdových fondů 1955 - 1958 N 114
1040 PK/6 Plány investiční 1958 - 1959 N 114
1041 PK/16 Plánování ve veřejné správě 1957 - 1958 N 114
1042 PK/17 Plánování v komunálním hospodářství 1956 - 1959 N 114

IV. manipulace 1960 - 1976

Všeobecné a společné věci

1043 54 Organizace a kontrola podřízených organizací a
zařízení MěstNV

1960 - 1976 N 115

4044 58 Statistické údaje a výkaznictví organizací a zařízení
MěstNV

1960 - 1964 N 115

1044 58 Statistické údaje a výkaznictví organizací a zařízení
MěstNV

1965 - 1976 N 116

1045 59.1 Socialistické soutěže 1961 N 116
1046 67.1 Evidence přestupků a provinění 1963 - 1976 N 116
1047 70 Inventarizace národního majetku 1960 - 1962 N 116
1047 70 Inventarizace národního majetku 1963 - 1966 N 117
1047 70 Inventarizace národního majetku 1967 - 1970 N 118
1047 70 Inventarizace národního majetku 1971 - 1975 N 119
1048 72 Změny v národním majetku 1960 - 1963 N 119

Organizace činnosti národních výborů

1049 103 Záležitosti občanských výborů 1962 - 1964 N 119
1050 104.1 Složení stálých komisí MěstNV 1960 N 119

Kontrola

1051 129 Prověrky a revize u orgánů MěstNV a podřízených
organizací

1960 - 1961 N 119

1051 129 Prověrky a revize u orgánů MěstNV a podřízených
organizací

1962 - 1976 N 120

 - 89 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Plánování

1052 151 Investiční výstavba a její schvalování 1962 - 1974 N 121
1053 153.1 Dlouhodobé plány práce 1960 -  1965 N 121
1054 153.2 Plány práce roční 1961 - 1973 N 121
1055 154.1 Plány pracovníků a mzdových prostředků 1960 - 1976 N 121
1056 154.2 Plány investiční výstavby 1960 - 1976 N 122
1057 154.3 Plány materiálně technického zásobování 1972 - 1976 N 122
1058 154.4 Plány finanční 1964 - 1974 N 122
1059 154.5 Plány místního hospodářství 1960 - 1963 N 123
1060 154.6 Plány komunálního hospodářství 1960 N 123
1061 154.10 Plány závodové dopravy 1960 - 1973 N 123
1062 154.12 Plány zdravotnictví 1960 - 1963 N 123
1063 154.15 Plány vodního hospodářství 1971 N 123
1064 154.21 Plány pro úsek školství a kultury 1960 - 1974 N 123
1065 154.23 Plány vnitřní správy 1960 N 123
1066 155.5 Souhrnné bilance společenské spotřeby 1960 - 1965 N 123

Finance

1067 176.1 Pětileté finanční plány 1965 - 1970 N 123
1068 176.2 Roční rozpočty 1964 - 1966 N 124
1068 176.2 Roční rozpočty 1967 - 1969 N 125
1068 176.2 Roční rozpočty 1970 - 1972 N 126
1068 176.2 Roční rozpočty 1973 - 1974 N 127
1068 176.2 Roční rozpočty 1975 N 128
1068 176.2 Roční rozpočty 1976 N 129
1069 176.3 Doplňkové rozpočty 1963 - 1965 N 130
1070 176.4 Komplexní roční rozbory plnění hospodaření 1960 - 1963 N 130
1070 176.4 Komplexní roční rozbory plnění hospodaření 1964 - 1971 N 131
1070 176.4 Komplexní roční rozbory plnění hospodaření 1975 - 1976 N 132
1071 177.2 Finanční plány - projednávání, rozpisy 1966 - 1972 N 133
1072 177.4 Fond rozvoje a rezerv 1963 - 1976 N 133
1073 178.6 Katastr domovní daně 1961 N 134
1074 180 Účetní evidence 1960 - 1963 N 135
1074 180 Účetní evidence 1965 - 1966 N 136
1074 180 Účetní evidence 1967 N 137
1074 180 Účetní evidence 1968 N 138
1074 180 Účetní evidence 1969 N 139
1074 180 Účetní evidence 1970 N 140
1074 180 Účetní evidence 1971 N 141

Zemědělství - lesní hospodářství

1075 203.2 Výstavba smíšené farmy JZD Pokrok 1960 N 142

 - 90 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Místní hospodářství

1076 251.1 Zřízení prádelny 1960 N 142
1077 251.3 Organizační řád Městského podniku Františkovy

Lázně
1961 N 142

1078 251.4 Majetkové převody pozemků a domů 1965 - 1976 N 142
1079 252.6 Komunální hospodářství 1961 N 142
1080 254.7 Hospodaření s byty 1961 N 142

Obchod

1081 306 Cestovní ruch 1960 N 143

Výstavba

1082 326 Komplexní bytová výstavba 1963 N 143

Vodní hospodářství

1083 403.1 Požadavky na odběr vody 1972 - 1973 N 143

Školství a kultura

1084 455.2 Lidová škola umění 1966 - 1967 N 143
1085 456 Kulturní a společenské středisko 1960 - 1976 N 143
1086 456.1 Městské muzeum 1960 - 1976 N 143
1087 456.2 Návrhy sochařské výzdoby města 1960 N 144
1088 456.5 Kino 1960 - 1976 N 144
1089 456.6 Místní lidová knihovna 1960 - 1976 N 144
1090 456.8 Lázeňský městský orchestr 1960 - 1976 N 144
1091 456.10 Módní přehlídky 1960 N 144
1092 457.1 Chráněné území Komorní Hůrka 1962 N 144

Zdravotnictví

1093 526.3 Domov důchodců 1960 N 145
1094 526.5 Jesle 1960 N 145
1095 526.11 Lázně 1960 N 145
1096 527.3 Hygienická péče 1960 N 145
1097 529 Organizace mezinárodního sjezdu pro všeobecný

výzkum rašelin
1960 N 145

Sociální zabezpečení

1098 552 Doplňková sociální péče 1962 - 1969 N 145
1099 555 Dávková agenda důchodového zabezpečení 1963 - 1969 N 145

 - 91 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

Vnit řní správa

1100 603.2 Volby do MěstNV 1960 - 1975 N 145
1100 603.2 Volby do MěstNV 1976 N 146
1101 603.3 Seznamy voličů 1960 - 1971 N 147
1102 603.4 Volby soudců do okresních soudů 1961 N 148
1103 606.1 Udělení čsl. státního občanství Ilje Pljučarské 1976 N 148
1104 607.1 Evidence obyvatel 1976 N 148
1105 607.3 Rodné a úmrtní listy, řazeno abecedně 1976 N 148
1106 607.7 Oddací listy, oznámení o rozvedení manželství 1960 - 1975 N 148
1107 611.4 Soupisy dopravních prostředků MěstNV a 

podřízených organizací
1962 - 1972 N 148

1108 613.1 Sčítání lidu 1960 - 1961 N 148
1109 615 Symboly města 1961 - 1962 N 148

V. manipulace 1977 - 1990

Znaky všeobecné

1110 58.1 Statistika a výkaznictví 1977 - 1984 N 148
1111 67.2 Evidence přestupků 1978 - 1990 N 148
1112 72.1 Evidence majetku 1984 - 1986 N 148
1113 78.3 Volby do MěstNV 1981 - 1986 N 149
1114 78.4 Organizační a materiální zabezpečení voleb do

MěstNV
1986 N 149

1115 78.5. Seznamy voličů 1986 N 149

Organizace činnosti NV

1116 104.1 Zápisy předsedů komisí a aktivů MěstNV 1982 - 1985 N 150
1117 105 Výbor žen 1977 N 150

Kontrola

1118 137 Prověrky činnosti NV a jejich podřízených organizací 1977 - 1988 N 150

Plánování

1119 152 Dlouhodobé plány a výhledy 1976 - 1977 N 151
1119 152 Dlouhodobé plány a výhledy 1978 - 1985 N 152
1120 154 Zprávy o změnách v plnění plánu 1980 - 1986 N 153
1121 154a/5 Plány komunálních služeb 1977 - 1979 N 153
1122 154a/12 Plány bytového hospodářství 1977 - 1982 N 153
1123 154a/13 Plány ostatní hospodářské činnosti 1977 - 1983 N 153
1124 154b/1 Plány školství 1980 - 1988 N 153
1125 154b/3 Plány zdravotnictví 1978 N 153

 - 92 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

1126 154b/6 Plány ostatních nevýrobních činností 1977 - 1979 N 153
1127 154b/6d Plány investiční výstavby a projektových prací 1977 - 1978 N 153
1127 154b/6d Plány investiční výstavby a projektových prací 1979 - 1987 N 154
1128 154b/6e Plány práce a mezd 1977 - 1980 N 155
1128 154/b/6e Plány práce a mezd 1981 - 1986 N 156
1129 154b/6f Plány materiálně technického zásobování 1977 - 1986 N 156
1130 154b/6h Plány finanční 1977 - 1986 N 157

Finance

1131 176.1 Rozpočty MěstNV 1977 N 157
1131 176.1 Rozpočty MěstNV 1978 - 1979 N 158
1131 176.1 Rozpočty MěstNV 1980 - 1981 N 159
1131 176.1 Rozpočty MěstNV 1982 - 1983 N 160
1131 176.1 Rozpočty MěstNV 1984 - 1985 N 161
1132 176.3 Rozbory hospodaření a plnění rozpočtu MěstNV 1977 - 1989 N 162
1133 176.4 Finanční hospodaření MěstNV 1985 - 1986 N 163
1134 177.3 Rozbory hospodaření organizací hospodářských,

rozpočtových a příspěvkových
1977 - 1981 N 163

1134 177.3 Rozbory hospodaření organizací hospodářských,
rozpočtových a příspěvkových

1982 - 1985 N 164

1134 177.3 Rozbory hospodaření organizací hospodářských,
rozpočtových a příspěvkových

1987 - 1989 N 165

1135 177.4 Finanční hospodaření organizací hospodářských,
rozpočtových a příspěvkových

1985 N 165

1136 183.1 Roční účetní výkazy 1978 - 1984 N 165
1137 183.2 Ostatní účetní evidence 1979 - 1984 N 165

Místní hospodářství

1138 251.4 Majetkové převody - chaty, řazeno abecedně dle
majitelů

1976 - 1986 N 166

1138 251.4 Majetkové převody - zahrady, řazeno abecedně dle
majitelů (B - K)

1977 - 1989 N 167

1138 251.4 Majetkové převody - zahrady, řazeno abecedně dle
majitelů (L - Z)

1977 - 1989 N 168

1138 251.4 Majetkové převody - rodinné domy, řazeno abecedně
dle majitelů (B - K)

1980 - 1990 N 169

1138 251.4 Majetkové převody - rodinné domy, řazeno abecedně
dle majitelů (L - Z)

1980 - 1990 N 170

1138 251.4 Majetkové převody - garáže, řazeno abecedně dle
majitelů

1982 - 1990 N 171

 - 93 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

1139 254 Evidence bytového majetku 
(pasporty obecních domů a bytů),
řazeno dle ulic a částí obcí 
- Dolní Lomany
- Františkovy Lázně (Americká, Anglická, Boženy 
   Němcové, Čs. armády, Dr. Pohoreckého, 
   Dr. Šimka)

1953 - 1990 (1994) N 172

1139 254 Evidence bytového majetku 
(pasporty obecních domů a bytů),
řazeno dle ulic a částí obcí
- Františkovy Lázně (Dukelská, Jiráskova, 
   Karla Marxe čp. 36 - 124)

1953 - 1990 (1994) N 173

1139 254 Evidence bytového majetku 
(pasporty obecních domů a bytů),
řazeno dle ulic a částí obcí
- Františkovy Lázně (Karla Marxe čp. 126 - 296)

1953 - 1990 (1994) N 174

1139 254 Evidence bytového majetku 
(pasporty obecních domů a bytů),
řazeno dle ulic a částí obcí
- Františkovy Lázně (Kollárova, Leninova)

1953 - 1990 (1994 N 175

1139 254 Evidence bytového majetku 
(pasporty obecních domů a bytů),
řazeno dle ulic a částí obcí
- Františkovy Lázně (Májová, Nádražní, Národní, 
  Otakara Březiny)

1953 - 1990 (1994) N 176

1139 254 Evidence bytového majetku 
(pasporty obecních domů a bytů),
řazeno dle ulic a částí obcí
- Františkovy Lázně (Pionýrů, Pod Lipami, Ruská, 
  Školní, Táborská)

1953 - 1990 (1994) N 177

1139 254 Evidence bytového majetku 
(pasporty obecních domů a bytů),
řazeno dle ulic a částí obcí
- Františkovy Lázně (Zahradní, Zelená, Žižkova)

1953 - 1990 (1994) N 178

1139 254 Evidence bytového majetku 
(pasporty obecních domů a bytů),
řazeno dle ulic a částí obcí
- Horní Lomany
- Slatina
- Vojtanov

1953 - 1990 (1994) N 179

1139 254 Statistické sčítání bytů - výměry plochy obytných
místností a nebytových prostor, počet ubytovaných
osob

1985 N 180

1140 254.2 Evidence přidělených bytů v letech  1977 - 1978 1979 N 180

Kultura

1141 402 Evidence kulturně výchovné činnosti v obci 1979 - 1981 N 180

 - 94 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Číslo
ev. j.

1142 402.1 Sloučení Kulturního a společenského střediska
Františkovy Lázně a městského kina do Městského
kulturního a společenského střediska Františkovy
Lázně

1983 N 180

1143 403.5 Městský lázeňský orchestr 1976 - 1980 N 180
1144 403.8 Městská knihovna 1977 - 1980 N 180
1145 403.10 Kulturní a společenské středisko 1977 - 1980 N 180
1146 403.13 Městské muzeum 1977 - 1980 N 180
1147 403.18 Městské kino 1977 - 1980 N 180
1148 403.24 Seznamy obrazů malíře Jana Spáčila darovaných

městu z umělecké pozůstalosti
1984 N 180

1149 404.8 Státní přírodní rezervace Soos 1985 N 180

Zdravotnictví

1150 534.2 Stavba zdravotního střediska, pohotovostního bytu a
lékárny

1983 N 180

Veřejná vnitřní správa a ochrana veřejného majetku

1151 603.2 Evidenční karty vojáků, řazeno abecedně ( A - K) 1977 N 181
1151 603.2 Evidenční karty vojáků, řazeno abecedně  (L - Z) 1977 N 182
1152 605 Přihlášky a odhlášky obyvatelstva, řazeno abecedně

(B - Z)
1946 - 1978 N 183

1153 605.1 Evidence obyvatelstva, řazeno abecedně dle osad 1978 N 184
1154 606.1 Změny čsl. státního občanství - nabývání, pozbývání 1979 - 1983 N 184
1155 607 Hlášení o matriční a státoobčanské agendě 1979 - 1990 N 184
1155 607 Určení otcovství 1984 - 1990 N 184
1156 607.1 Matriční doklady - narození, uzavření sňatků, úmrtí (1930) 1978 - 1990 N 184
1157 608 Změny jména a příjmení 1977 - 1990 N 184
1158 610 Spisový plán finančního odboru MěstNV 1978 N 184

III. Ostatní materiál

A. Fotografie

1159 Album fotografií kulturních akcí k 40. výročí
založení KSČ (130 ks)

1961 F 1

1160 Album fotografií z okrskové spartakiády ve
Františkových Lázních (30 ks)

1975 F 2

1161 Fotografie z konference SPOZ konané 17. 5. 1983
(31 ks)

1983 F 3 - 33

1162 Fotografie z předávání občanských průkazů (16 ks) 1988 F 34 - 49
1163 Fotografie ze slavnostního přijetí branců (15 ks) 1988 F 50 - 64
1164 Fotografie z vítání občánků (10 ks) 1989 F 65 - 74

 - 95 -



- 96 - - 96 - 

Název archivní pomůcky: Městský národní výbor Františkovy Lázně
Časový rozsah: (1921) 1945 - 1990 (1994)

Počet evidenčních
jednotek:

600               (80 podacích protokolů - 1, 34 bm,  23 rejstříků - 0, 37 bm,
                       239 knih - 5, 85 bm, 184 kartonů - 20,24 bm, 
                       72 ks fotografiíí - 0,04 bm, 2 ks alb - 0,06 bm)

Počet inventárních
jednotek:

1164

Rozsah v bm: 27, 90 bm                           
                     

Stav ke dni: 1. 6. 2009
Zpracovatel(é) archivního
souboru: Marie Bortelová, Lucie Pingertová
Zpracovatel(é) archivní
pomůcky: Marie Bortelová, Lucie Pingertová
Počet stran: 93
Počet exemplářů: 3
Pomůcku schválil: Mgr. Karel Halla

dne 1. 6. 2009, č. j. SOAP/020 - 0363/2009



Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012–2013 

 

 

 

Název archivní pomůcky:  Městský národní výbor Františkovy Lázně 

Značka archivního fondu: MěstNV Františkovy Lázně  

Časový rozsah části fondu: (1921) 1945–1990 (1994) 

Počet inventárních jednotek: 1164  

Počet evidenčních jednotek: 600 (231 úředních knih, 7 rukopisů (změna inv. č. 278–284), 80 
podacích protokolů, 23 indexů, 184 kartonů, 72 fotografií na papírové 
podložce, 2 fotoalba, 1 jiné (změna inv. č. 277)) 

Rozsah části fondu v bm: 27,90 

Stav ke dni:   16. 10. 2012 

Vypracoval:   Hana Knetlová 

 


	ch_ap1507_00284_MěNV-Františkovy-Lázně
	CH_0284_MěstNV Františkovy Lázně

